
نیلوفرمولایی- گروه سیاسی � 
خبر نامه و بیانیه ای با ۱۰۰، ۱۲۰، ۲۰۰ و ...امضا هر از گاهی از ســوی مجلســی ها رســانه ای می 
شود اما نکته قابل توجه پنهان ماندن هویت امضا کنندگان است، آیا داستانی پشت آشکار نشدن 

هویت هاست یا اساسا این تعداد امضا پای نامه ها و بیانیه ها زده نشده است؟
به گزارش خبرآنلاین، »شفافیت خوب است اما برای دیگران«، این حکایت خانه ملتی است که بر 
طبل شفافیت می کوبد اما وقتی نوبت به خودش می رسد، خط بطلان می کشد بر روی آن. مانند 

آنچه این روزها به کرات در مجلس دیده می شود؛ »بیانیه ها و نامه هایی با امضاهای ناشناس«.
بر اساس ماده ۱۱۵ قانون آئین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، پارلمانی ها می توانند در رابطه 
با مسائل مهم مملکتی و یا بین المللی و مناسبت های خاص بیانیه صادر کنند. اما یکی از اتفاقات 
عجیب و قابل تامل در مجلس، این است که هراز گاهی نامه یا بیانیه ای به اسم نمایندگان مجلس 
منتشــر شــده و اعلام می شــود که مثلا ۱۲۰ نماینده یا ۲۰۰ نفر آن را امضا کردند ولی هیچ گاه 

مشخص نمی شود که این افراد چه کسانی هستند.
در واقع، تنظیم کنندگان این نامه ها که معمولا تعداد محدودی از سیاسیون مجلس هستند، از 
تعداد اندکی نماینده امضا می گیرند و سپس با »عدد دلخواه« آن را رسانه ای می کنند. پرس و 
جو ها از نمایندگان مجلس هم برای رسیدن به نام نمایندگان امضاکنندگان نامه ها نیز عموما به 
در بسته می خورد و در نهایت نام چند نماینده بیشتر آشکار نمی شود. موضوعی که با توجه به 
شعار شفافیت نمایندگان محل سوال و ایراد است. از جدیدترین نامه های بدون امضای پارلمانی 

ها می تواند به نامه اخیر آنان خطاب رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام اشاره کرد. ۲۴ دی ماه 
بود که علی خضریان، نماینده تهران، نامه ۱۲۰ نماینده به آملی لاریجانی، رئیس مجمع تشخیص 
مصلحت نظام را در اختیار رسانه ها قرار داد ولی در این نامه به اسامی امضاکنندگان اشاره نشده بود.

بر اســاس این نامه، پذیرش FATF و CFT و عمل به تمامی درخواســت های مطرح شــده در 
برنامه اقدام توافق شده )Acction Plan( میان ایران و FATF، هیچ فایده‌ای برای ملت ایران 
نداشــته و بر مشــکلات تحریمی ملت ایران از قبیل کشــف تمام راه های دورزدن تحریم ها و در 
نتیجه مسدود کردن آنها، افزوده و نیز برای امنیت کشور مشکلات گوناگونی را ایجاد خواهد کرد.

نامه نمایندگان علیه FATF زمانی بیشتر مورد توجه قرار گرفت که رهبر انقلاب بنابر درخواست 
مسعود پزشکیان، مجوز بررسی مجدد این لوایح را در مجمع تشخیص صادر کردند. 

از رئیسی تا قالیباف! تعیین تکلیف نمایندگان برای قوه مجریه � 
البته این اقدام تنها محدود به این مجلس نیست و مسبوق به سابقه است، یکی از مهم ترین نامه 
هــای بــدون امضــا در تاریخ ادوار مجلس، می توان به نامه مجلس یازدهمی ها خطاب به ابراهیم 
رئیســی اشــاره کرد. در جریان در انتخابات ریاســت جمهوری ۱۴۰۰ و در حالی که دولت روحانی 
روزهای پایانی خود را می گذراند، ۲۲۰ نماینده در تاریخ ۵ اردیبهشــت ماه ۱۴۰۰ طی نامه‌ای 
خطاب به ابراهیم رئیسی از او دعوت کردند که برای انتخابات ریاست جمهوری پا به عرصه رقابت 
ها بگذارد و پس از آن هم به گفته احمد علیرضابیگی، نماینده وقت تبریز؛ »حدود ۲۵۰ نماینده 

رئیس ستاد انتخاباتی رئیسی در شهرستان‌ها شدند.«
اتفاقی که بار دیگر، پس از درگذشت ابراهیم رئیسی در سال ۱۴۰۳ تکرار شد و ۱۷۰ نماینده مجلس 

دست به قلم شدند و این بار با دعوت از قالیباف، خواهان ریاست جمهوری او شدند.
هر چند که نامزد مورد نظر مجلس دوازدهمی ها نتوانســت رأی کافی برای رســیدن به کرســی 
ریاست جمهوری را وارد سبد قالیباف کند؛ اما چه در زمان رئیسی چه در زمان قالیباف بر این نکته 
تاکید می شد که نامه های نمایندگان برای دعوت از یک شخص برای حضور در انتخابات ریاست 

جمهوری باعث خواهد شد که مجلس در حوزه نظارت دچار رودربایستی و تعارفات سیاسی شود. 
موضوعی که در زمان مجلس یازدهم نیز رخ داد اما گویی برای خانه ملتی ها درس عبرتی نشده بود.

از امضای نامه محارب تا تکذیب آن � 
۱۵ آبــان بــود ۱۴۰۱ کــه ۲۲۷ نفر از نمایندگان مجلس یازدهم در بیانیه‌ای با »محارب« خواندن 
معترضان )که آن‌ها را اغتشاشگران و آشوب‌گران خوانده‌اند(، از قوه قضائیه خواستند حکم اعدام را 
در مورد آنان اجرا کند. در بخشی از این بیانیه که توسط احمد امیرآبادی فراهانی قرائت شد، 
آمده بود: »ما نمایندگان این ملت از تمامی مسوولان کشور از جمله قوه قضاییه می‌خواهیم 
که هرچه ســریع‌تر با محاربین، برخورد عبرت‌آموز کرده و حکم الهی را نســبت به محاربین 
در هر لباس و صنفی و نیز دستور حیات‌بخش قصاص را اجرا کنند تا به همگان ثابت شود 
کــه جــان و مــال و امنیــت و ناموس مردم عزیزمان خــط قرمز این نظام بوده و در این امر با 
هیچ‌کس مماشــات نخواهد کرد.« خبری که به ســرعت برق و باد در فضای مجازی دســت 

به دســت چرخید و باعث انتقادات فراوانی از نمایندگان شــد.
انتقادات از نمایندگان آنقدر شدت یافت که هم پارلمانی ها تاکید کردند که پای این نامه را امضا 

نکردند و هم خبرگزاری تسنیم، ماهیت این نامه را جعلی خواند. 
بازی سیاسی با تعداد امضا؟ � 

این موارد تنها چند نمونه از نامه‌ها و بیانیه هایی هستند که همه امضاکنندگان هیچ زمان مشخص 
نشدند آنهم در شرایطی که پارلمانی ها شعار شفافیت ورد زبانشان است.. در واقع انتشار این گونه بیانیه 
ها و نامه ها حکایت از بازی سیاسی و محفلی تعدادی از نمایندگان دارد که برای جلب توجه بیشتر، 
با دادن شاخ و برگ اضافه سعی در جلب توجه رسانه ها دارند تا بازی سیاسی خود را پیش ببرند.

هر چند که این بازی سیاسی در همه ادوار مجلس مسبوق السابقه بوده اما در دو مجلس یازدهم 
و دوازدهم به دفعات بیشتر تکرار شده و هرازگاهی شاهد آن هستیم که عده‌ای دم از فلان تعداد 

امضا زده و جریان سازی می کنند.

داستان بیانیه‌ها و نامه‌های با »امضایِ ناشناس« چیست؟

بازی سیاسی در مجلس وزیر نیرو خبر داد:

پایان خاموشی‌ها برای همیشه
وزیر نیرو درباره ‌مشکل قطعی برق در تابستان ۱۴۰۴ گفت: من انتظار 

دارم تابستان سال آینده مردم دیگر شاهد بی‌برقی نباشند.
به گزارش تسنیم، عباس علی‌آبادی در بازدید از طرح های آبرسانی در 
شوشتر، با اشاره به وجود عقب‌ماندگی‌ها در خوزستان اظهار داشت: در 
بازدیدها متوجه شدم که دولت به مردم خوزستان خیلی بدهکار است.

وی ادامه داد: البته باید دســت به دســت هم دهیم و همه با هم بســیج 
شویم تا بتوانیم کاری انجام دهیم؛ چون یدالله مع الجماعه و بدون خدا 

نیز هیچ کاری انجام نمی شود.
وزیر نیرو درخصوص برطرف شــدن مشــکل قطعی برق در تابســتان 
1404 گفت: من انتظار دارم تابســتان ســال آینده مردم دیگر شــاهد 

بی‌برقی نباشند.
علی آبادی افزود: برنامه گسترده‌ای را برای رفع مشکل ناترازی انرژی در 
دست داریم که تا پایان سال 1403 به وضعیتی برسیم که در تابستان 

سال 1404 مطلقا مشکلی وجود نداشته باشد.
وی تصریــح کــرد: یکی از بزرگترین بخش‌هــای صنعت آب و برق در 
خوزســتان وجــود دارد و این اســتان باید بتوانــد در بحث تامین برق 
عملکرد خوبی داشته باشد صنایع خوزستان در بخش بازچرخانی آب 

همکاری کنند
وزیر نیرو با اشــاره به برنامه های امروز خود گفت: صبح امروز تکمیل 
بخشــی از تصفیه خانه فاضلاب اهواز را داشــتیم که بخش مهمی از آن 
اجرا شــد. مهمتر از همه اینکه امروز دســتگاه‌های صنعتی خوزستان 
همکاری خودشون رو برای توسعه این کار آغاز کردند و قرارداد مهمی 

بین فولاد خوزستان و شرکت آب و فاضلاب بسته شد.
علی‌آبادی تاکید کرد: ما برای نخســتین بار این پیام را به تمام صنایع 
خوزستان دادیم که می‌بایستی در پروژه های آب و فاضلاب مشارکت 

کنند.
وی افزود: بازچرخش آب مســئله مهمی اســت که در حال پیگیری آن 
هستیم و جزو اهداف کلی وزارت نیرو است. این موضوع در خوزستان 
نیز دارای اولویت بوده تا بتوانیم از منابع آبی بهتر بهره برداری کنیم. 4 

دهانه ورودی فاضلاب به رودخانه کارون بسته شد.
وزیر نیرو با اشــاره به ضرورت جلوگیری از ورود فاضلاب شــهری به 
رودخانه ها گفت: چهار دهانه از ورودی‌ فاضلاب به شهر اهواز که در بالا 
دست برداشت ما برای تصفیه آب بود مسدود شد. امیدواریم با تکمیل 
این پروژه رودخانه کارون در مقطع اهواز وضعیت بهتری داشته باشد.

علی آبادی در ادامه به پروژه های شهرستان شوشتر اشاره کرد و افزود: 
تثبیت سواحل در شوشتر نخستین کار درحال انجام است. همچنین 
اجرای طرح مطالعه آب های زیر سطحی از دیگر پروژه های دارای اولویت 
است که روز گذشته دستور انجام آن داده شد مشاور آن تا اردیبهشت 

ماه 1404 طرح مطالعاتی را تکمیل خواهد کرد.
وی ادامه داد: علاوه بر اینها برنامه‌ای برای اصلاحات در حوزه تامین آب 
شــرب مردم و ســاخت زیرساخت پیکربندی زیر خانه ها را در شوشتر 

خواهیم داشت.
وزیر نیرو ابراز امیدواری کرد: نتیجه این اقدامات برای مردم خوزستان 

سبب بهبود وضعیت و ارتقا سطح کیفیت زندگی مردم خواهد شد.

    خبر

�مراقب اظهارنظرهای کلیدی
 در حوزه اقتصاد باشیم

جعفر رضایی - مدیرمسئول � 

بازارهای طلا و سکه در کنار 
دلار در انتهــای هفته‌ای که 
گذشت دوباره خیز صعودی 
خود را نشان داد. این صعودی 

شدن بازارها چند دلیل مهم داشته است که هر کدام 
از آنها در دایره تحلیل می‌تواند مود تامل و توجه قرار 
گیرد، هم از سوی سیاستگذاران پولی کشور و هم از 
طرف فعالان اقتصادی. اینکه روند کلی طلا و دلار 
در چند ماه گذشته به سمت قیمت‌های بالاتر بوده 
یک موضوع کاملا سیاسی – اقتصادی است. مسئله 
آمدن ترامپ و تبلیغات غربی درباره فشار حداکثری 
همزمان با افزایش تقاضا در کشور روندی را ایجاد کرد 
تاکنون ادامه داشــته است. اما در این میانه اتفاقات 
حاشــیه‌ای و تاثیرگذار دیگری هم به وقوع پیوسته 
که باید به شــکل نقادانه‌ای گوشــزد کنیم. در وهله 
اول اجــرای اصلاحات اقتصادی دولت چهاردهم و 
تیغی که سیاســتگذاران پولی بر بدنه بازار ارز زدند 
موجب شد که آثار انتظاری تورم و افزایش قیمت‌ها 
مصادف با شرایط سیاسی منطقه‌ای و پیروزی ترامپ 

بیشتر از گذشته خودنمایی کند.

     سرمقاله

قالیباف:

�کالابرگ الکترونیکی برای
 ۱۵ کالای اساسی اختصاص می‌یابد

»تغییر بالقوه« در قبال تهران در راه است؟
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   دریچه

3     

5     

8     

دستیار اجتماعی رئیس‌جمهور:
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 محبعلی: باید بر سر میز مذاکره نشست
 تا ببینیم حرفشان چیست

 تضمین‌ خواستن
  در توافق، یک شوخی

 در روابط بین‌الملل است
دیپلمــات پیشــین وزارت امــور خارجــه گفــت: بایــد 
ــاس  ــر اس ــل ب ــط بین‌المل ــه رواب ــت ک ــه داش توج
ــع  ــه مناف ــی ک ــا زمان ــت. ت ــتوار اس ــع اس مناف
ــود  ــی وج ــاً تضمین ــود، طبیعت ــاد ش ــترکی ایج مش
ــود  ــدرت خ ــای ق ــورها ابزاره ــت. کش ــد داش خواه
ــی،  ــادی، سیاس ــدرت اقتص ــامل ق ــه ش ــد ک را دارن
نظامــی و امنیتــی می‌شــود. لــذا، روابــط بین‌الملــل 
ــن  ــت و ای ــتوار اس ــدرت اس ــع و ق ــه مناف ــر پای ب
ــای لازم را  ــد تضمین‌ه ــن بای ــم طرفی ــه بگویی ک
ارائــه بدهنــد، یــک شــوخی در روابــط بیــن الملــل 
ــم  ــا، محمدقاس ــزارش ایلن ــود.به گ ــوب می‌ش محس
ــان،  ــزی و یون ــران در مال محبعلــی ســفیر ســابق ای
در خصــوص اعــام آمادگــی ایــران بــرای مذاکــره با 
دولــت ترامــپ گفــت: در دنیــای امــروز و در روابــط 
ــورها از  ــان کش ــات می ــل اختلاف ــل، راه‌ح بین‌المل
طریــق مذاکــره، بــه عنــوان بهتریــن راهــکار مطرح 
اســت. ایــران و آمریــکا سال‌هاســت کــه بــا یکدیگر 
ــن  ــد. در ای ــی دارن ــف اختلافات ــائل مختل ــر مس س
ــات در  ــن اختلاف ــه ای ــت ک ــی اس ــرایط، طبیع ش
ــن از طریــق  ــد حــل و فصــل شــوند و ای جایــی بای
ــران  ــن آمادگــی ای مذاکــره حــل خواهــد شــد و ای
مــی توانــد بــه حــل مشــکلاتی کــه در اثــر اخلافات 

ــه وجــود آمــده اســت کمــک کنــد.  ب
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مصطفی عمو زاده -شهردار فردوسیه

آگهی فراخوان مزایده عمومیآگهی فراخوان مزایده عمومی
شهرداری فردوسیه در نظر دارد نسبت به برون سپاری جمع آوری ضایعات خشک سطح شهر 

فردوسیه از طریق مزایده عمومی اقدام نماید. 
از  میتوانند  بیشتر  اطلاعات  و  فراخوان  اسناد  دریافت  جهت  شرایط  واجد  اشخاص  لذا 
آدرس به  )ستاد(  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  به  مراجعه  با   ۲۹/۱۰/۱۴۰۳  تاریخ 

 www.setadiran.ir( در فراخوان شرکت نمایند.
1- مبلغ قیمت پایه کارشناسی ماهانه  ۲/۳۷۹/۰۰۰/۰۰۰ریال و سالانه  ۲۸/۵۵۳/۳۵۰/۰۰۰ریال 

می باشد.
شماره  حساب  به  نقداً  بایستی  که  ۱/۴۲۸/۰۰۰/۰۰۰ریال   : مزایده  در  شرکت  سپرده   -2
۴۰۰۱۰۰۳۱۸۸۶۹۲ )شماره شبا IR۶۴۰۶۱۰۰۰۰۰۰۴۰۰۱۰۰۳۱۸۸۶۹۲( نزد بانک شهر به نام 

شهرداری فردوسیه یا بصورت ضمانتنامه بانکی تسلیم دبیرخانه این شهرداری گردد.
لازم به ذکر است چنانچه برندگان اول و دوم مزایده حاضر به عقد قرارداد نشوند سپرده آنان به 

ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد. 
3- مهلت و محل دریافت اسناد مزایده از تاریخ انتشار آگهی تا ساعت ۱۹:۰۰ روزشنبه مورخ 
۰۶/۱۱/۱۴۰۳ و محل دریافت اسناد آن صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 

به آدرس www.setadiran.ir میباشد.

4- مهلت و محل تسلیم پیشنهادات متقاضیان میبایست پاکت های پیشنهاد قیمت خود را که 
برابر شرایط مندرج در اسناد مزایده تنظیم شده است را حداکثر تا ساعت ۱۳:۰۰ روز پنجشنبه مورخ 

 ۱۴۰۳/۱۱/۱۸در سامانه تدارکات الکترونیک دولت )www.setadiran.ir( بارگذاری نمایند.
 تذکر صرفا اسناد پاکتهای پیشنهاد)ب( و )ج( دارای امضای الکترونیکی مورد پذیرش است و در 
جلسه بازگشایی پاکتهای )ب( و )ج(، اسناد فیزیکی)کاغذی( و اسناد فاقد امضای الکترونیکی دارای 

مهر )گرم به هیچ وجه مورد پذیرش نیست.
5- مدارک لازم جهت دریافت اسناد متقاضیان جهت دریافت اسناد میبایست از طریق سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت )www.setadiran.ir( نسبت به تهیه اسناد اقدام نمایند.
6- زمان بازگشایی پیشنهادها ساعت ۱۳:۱۵ روز پنجشنبه مورخ  ۱۴۰۳/۱۱/۱۸می باشد.

7- شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.
 8-  هزینه درج آگهی به عهده برنده میباشد.

9- در صورت بروز هرگونه تناقص در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد ، ملاک عمل سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت خواهد بود.

10- سایر شرایط در اسناد مزایده قید شده است .
نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۰/۲۹   نوبت دوم :۱۴۰۳/۱۱/۰۶ 

نوبت دوم

آگهی مناقصه عمومی آگهی مناقصه عمومی  ) نوبت اول ( – چاپ اول ) نوبت اول ( – چاپ اول
شهرداری بابل در نظر دارد پروژه زیر را با مشخصات و شرایط کلی ازطریق مناقصه عمومی به اشخاص واجد شرایط واگذار نماید : 

مدت اجرا )روز ( سپرده شرکت در مناقصه )ریال( برآورد اولیه )ریال( پروژه

20 1/067/000/000 21/340/000/000 خرید تانکر 50 تنی جهت ذخیره سازی قیر 
مصرفی کارخانه آسفالت شهرداری 

سید حامد بیکایی - شهردار بابل

لذا متقاضیان محترم می توانند از ساعت ۹ صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۶تا ساعت ۱۳ روز شنبه 
مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۳ با مراجعه به سامانه ستاد ،اسناد را دریافت و پس از بررسی پیشنهاد خودرا 
به همراه تضمین معتبر به مبلغ مندرج در جدول فوق ویا فیش واریزی به همین مبلغ به حساب  
۰۱۰۵۷۰۷۰۳۹۰۰۷ نزد بانک ملی واریز وبه همراه بر گه پیشنهاد قیمت از ساعت ۱۳روز شنبه مورخ 

۱۴۰۳/۱۱/۱۳ لغایت ساعت ۱۳روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۳ به سامانه ستاد ارسال نمایند .

آخرین مهلت تحویل پیشنهاد ساعت ۱۳ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۳ می باشد .
باز گشایی پاکتهای رسیده در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۴ روز چهارشنبه راس ساعت ده می باشد .

به پیشنهادات مبهم و مخدوش و فاقد سپرده ترتیب اثر داده نخواهد شد .
شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است .

http://www.babolcity.ir      . تلفن تماس جهت اخذ اطلاعات : ۳۵۱۵۶۲۲۵- ۰۱۱ باشد

شهرداری ماهان در نظر دارد فراخوان  مناقصه عمومی دو مرحله ای 
آسفالت معابر سطح شهربه شماره مناقصه۲۰۰۳۰۹۳۷۲۳۰۰۰۰۱۰ را از 

طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا 
بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 

به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت 
به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای 

کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
پشتیبانی سامانه ستاد:۱۴۵۶

مواعد زمانی:
تاریخ انتشار فراخوان:۱۴۰۳/۱۱/۰۶ ساعت ۱۲

مهلت دریافت اسناد فراخوان: ازتاریخ انتشار تا ۱۴۰۳/۱۱/۱۳ ساعت ۱۹
مهلت ارسال پیشنهادات: ۱۴۰۳/۱۱/۲۳ ساعت ۱۹

زمان بازگشایی پاکت ها: ۱۴۰۳/۱۱/۲۴
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ضمانت نامه 

بانکی یا فیش بانکی به مبلغ ۳/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :ماهان-خیابان امام خمینی –

شهرداری ماهان-۰۳۴۳۳۷۷۲۷۲۷
شهرداری ماهان

 مناقصه عمومی مناقصه عمومی
 دو مرحله ای دو مرحله ای

  اجرای عملیات آسفالت بلوارشهیدتوسنگ شهر ماهان  اجرای عملیات آسفالت بلوارشهیدتوسنگ شهر ماهان

شهرداری ماهان
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اقتصاد‏ ی

وحید شقاقی: دولت می‌تواند دلار را 10 هزار تومان پایین بیاورد

اما و اگرهای بازگشت ارز به نرخ تعادلی
یک اســتاد اقتصاد با اشــاره به نوسانات پیش آمده در 
بازار ارز گفت: در صورت کاهش نا اطمینانی‌ها، قیمت 

ارز به نرخ تعادلی باز می‌گردد.
به گزارش ایســنا، وحید شــقاقی گفت: نوسانات پیش 
آمــده در بــازار آزاد ارز قابل پیش بینی بود و دلیل آن 
بــه حضــور ترامپ در کاخ ســفید و اثرات روانی آن باز 
می‌گردد و مشخص بود که آمدن وی می‌تواند یک اثر 
منفی بر بازار ارز و طلای ایران داشــته باشــد که هم به 
انتظارات تورمی باز می‌گردد و هم به احتمال تشــدید 

تحریم‌های نفتی و غیر نفتی مربوط می‌شود.  
وی ادامه داد: در ســه سال گذشته در دولت سیزدهم، 
با توجه به جنگ میان روسیه و اوکراین و همچنین، سیاست‌های آمریکا از شدت تحریم‌های ایران کاسته 
شــد و ما به بالاترین میزان صادرات نفت در ۱۰ ســال گذشــته رســیدیم که بالای حدود ۱.۵ میلیون بشکه 
نفت در روز بود. علاوه بر این در ســال‌های گذشــته نیز، قیمت نفت روندی صعودی داشــت با این حال با 
پیروزی جمهوری خواهان و آمدن ترامپ این موضوع قابل پیش بینی بود که هم احتمال تشدید تحریم‌ها 
وجود داشته باشد و هم انتظارات تورمی افزایش پیدا کند و یک افق روشن نیز برای افزایش قیمت نفت در 
سال آینده وجود ندارد که می‌تواند بر ناترازی ارزی در کشور اثر گذار باشد که در نتیجه بر قیمت دلار نیز 
اثرگذار اســت.  این اســتاد اقتصاد افزود: در مجموع قیمت تعادلی دلار بر پایه نظریه‌های تعیین قیمت در 
محدوده ۷۳ تا ۷۴ هزار تومان اســت و هر عددی که پایین‌تر از آن باشــد منجر به خروج ســرمایه شــده و هر 
نرخی که بالاتر از آن باشــد نیز خرید گران دلار محســوب می‌شــود به عبارتی قیمت تعادلی دلار در همان 
محدوده ۷۳ تا ۷۴ هزار تومان اســت. با این حال وقتی از قیمت تعادلی صحبت می‌شــود، احتمال تحریم و 
تورم در آن لحاظ نمی‌شــود و با تشــدید نا اطمینانی‌ها و سیاســتگذاری‌های اقتصاد کلان ممکن است باعث 
شود که ارز از قیمت تعادلی فراتر رود و هرچه این نااطمینانی‌ها کاهش پیدا کند ارز دوباره به قیمت تعادلی 

خود باز می‌گردد مگر اینکه این نااطمینانی‌ها تداوم داشته باشد.  
شــقاقی افزود: بنابراین اگر نرخ ارز بالاتر از قیمت تعادلی باشــد عملا به معنای آن اســت که در حال خرید 
ارز با قیمت گران هستیم به عنوان مثال با اینکه ارز یک کالا نیست و به فرض اینکه ارز را یک کالا در نظر 
بگیریم و فرض کنیم که قیمت یک کالا در حال حاضر ۷۳ هزار تومان اســت و آن را با نرخ ۸۳ هزار تومان 
بخریم به معنای آن اســت که ۱۰ هزار تومان آن کالا را گران‌تر از قیمت واقعی ان خریداری کرده‌ایم.وی 
افزود: اگر دولت بتواند سیاست‌های منسجمی را در رابطه با بازار ارز اتخاذ کند و همچنین یک افق روشن 
در رابطه با مذاکرات وجود داشــته باشــد و تشــدید تحریم‌های نفتی رخ ندهد قیمت ارز به ســمت قیمت 
تعادلی خود پیش می‌رود اما اگر نا اطمینانی‌ها بیشــتر شــود بی شــک قیمت ارز فاصله بیشــتری با قیمت 

تعادلی خود خواهد داشت.

وام مسکن چه تاثیری بر خانه‌دار شدن شهروندان داشته است؟

بار ناکارآمدی وام‌دهی بر دوش متقاضیان
وام مسکن که زمانی ابزاری برای خانه‌دار شدن مردم بود، حالا 
با هزینه‌های ســنگین اوراق و ناکارآمدی‌های طراحی، تبدیل 

به یک بار مالی شده است.
به گزارش نورنیوز، قیمت مســکن طی ســالهای اخیر به شکل 
سرسام‌آوری افزایش یافته و وام خرید مسکن نه‌تنها گره‌ای از 
مشــکلات مردم باز نمی‌کند، بلکه به‌دلیل هزینه‌های پنهان و 
محدودیت‌های شدید، بیشتر شبیه به یک بازی بی‌حاصل است. 
این وام به‌جای کمک به خانه‌دار شــدن مردم، عملًا به عاملی 
تبدیــل شــده که توان مالی متقاضیــان را پیش از آغاز فرآیند 

خرید، تضعیف می‌کند.
وام خرید مســکن به‌ظاهر ۴۰۰ میلیون تومان ارزش دارد، اما 
بخش بزرگی از آن پیش از اینکه به دست متقاضی برسد، صرف خرید اوراق تسهیلات می‌شود. برای دریافت این وام در تهران، 
متقاضی باید ۹۲ میلیون تومان فقط برای اوراق پرداخت کند. این یعنی ۲۳ درصد از مبلغ وام در همان ابتدا از دست می‌رود. 

در نتیجه، مبلغ واقعی این تسهیلات به‌مراتب کمتر از عددی است که به‌عنوان وام اعلام می‌شود.
واقعیت این است که این وام حتی در مناطق ارزان‌تر تهران نیز کارایی ندارد. بررسی‌ها نشان می‌دهد که ارزان‌ترین آپارتمان‌های 
کوچک و قدیمی در جنوب تهران حدود ۲ تا ۳میلیارد تومان قیمت دارند. بنابراین، با فرض دریافت وام ۴۰۰ میلیون تومانی، 
متقاضی حداقل به ۱.۶ میلیارد تومان پول نقد نیاز دارد تا بتواند خانه‌ای با امکانات محدود خریداری کند. این در حالی است 
که هدف اصلی تســهیلات مســکن، کاهش شــکاف بین قدرت خرید مردم و قیمت خانه بود، اما در عمل، این فاصله روزبه‌روز 
بیشــتر می‌شود.مشــکل اصلی وام خرید مســکن، طراحی آن بدون توجه به واقعیت‌های بازار اســت. افزایش قیمت خانه در 
سال‌های اخیر، اثرگذاری چنین تسهیلاتی را تقریباً به صفر رسانده است. از سوی دیگر، هزینه بالای اوراق تسهیلات، خود 

به‌عنوان مانعی جدید ظاهر شده و بسیاری از متقاضیان را پیش از اقدام برای دریافت وام، از ادامه مسیر منصرف می‌کند.
علاوه بر این، تغییر سیاســت‌های وام‌دهی بانک‌ها نیز تأثیرگذار بوده اســت. اختصاص منابع بانکی به طرح‌های دولتی مانند 
مســکن ملی، فشــار بیشــتری بر سیستم تأمین تسهیلات مســکن وارد کرده و دسترسی به وام‌های خرید مسکن را محدود 
کرده اســت. این روند نشــان‌دهنده چالش‌های جدی در سیاســت‌گذاری‌های حمایتی مســکن و نیاز به اصلاحات ساختاری 

برای رفع مشکلات بازار است.
برای اینکه وام خرید مسکن بتواند تأثیر واقعی داشته باشد، سیاست‌گذاران باید اقدامات اساسی انجام دهند. افزایش سقف 
وام متناسب با قیمت مسکن، حذف یا کاهش هزینه اوراق و اجرای برنامه‌های حمایتی برای اقشار کم‌درآمد از جمله اقداماتی 
است که می‌تواند این ابزار مالی را به‌سمت کارآمدی هدایت کند. اما این اقدامات به‌تنهایی کافی نیست. کاهش تورم، کنترل 

قیمت زمین، و افزایش ساخت‌وساز مسکن ارزان‌قیمت نیز باید به‌طور هم‌زمان در دستور کار قرار گیرد.
در شرایط کنونی، وام خرید مسکن نه‌تنها کمکی به خانه‌دار شدن مردم نمی‌کند، بلکه به‌دلیل هزینه‌های جانبی و ناکارآمدی 
طراحی، عملًا به یک ابزار غیرمفید تبدیل شــده اســت. بدون اصلاح سیاســت‌ها و کنترل بازار، این تســهیلات همچنان دور از 

دسترس و بی‌اثر باقی خواهد ماند.

عضو کمیته دستمزد شورای عالی کاربا اشاره به اینکه بیش از ۷۰ درصد هزینه خانوار صرف 
مســکن می شــود، گفت:گروه کارگری و کارفرمایی معتقدند که دولت باید شــرایط را برای 
ساخت مسکن برای کارگران فراهم کند. پیشنهادات مختلفی از سوی کارگران و کارفرمایان 

مطرح است.
به گزارش تسنیم، محمدرضا تاجیک، عضو کمیته دستمزد شورای عالی کار درباره دومین 
جلســه کمیته مزد گفت: با توجه به اینکه هزینه مســکن در ســبد معیشت چشمگیر است و 
تقریباً‌ نزدیک به ۷۰درصد از دستمزد کارگران را مسکن می بلعد، موضوع مسکن را در دومین 

جلسه کمیته مزد پیگیری کردیم.
وی بیان کرد: درجلسه ای که گذشت پیرامون بحث مسکن کارگران موضوعات و پیشنهادات 

مختلفی مطرح شد. یکی از موضوعات پرداخت تسهیلات ارزان به کارگران بود. پیشنهاد بعدی 
تغییر کاربری برخی از زمین های اطراف شهرک های صنعتی بود، تا کارفرمایان بتوانند برای 

کارگران مسکن تهیه کنند.
تاجیک با اشاره به اصل ۳۱قانون اساسی گفت: بر اساس قانون اساسی کشورمان داشتن 
مسکن حق هر فرد و خانواده ایرانی است و دولت‌ها طبق این اصل موظف به تامین مسکن 
شــده‌اند. در اصل ۳۱قانون اساســی دولت موظف شــده با رعایت اولویت برای کسانی که 
نیازمندترند به ویژه کارگران و روستانشینان زمینه اجرای این اصل را فراهم کند.در همین 
راستا احیای تعاونی‌های مسکن کارگری و واگذاری زمین ارزان قیمت را به جهت خانه‌دار 
شدن کارگران پیشنهاد داده شد.تاجیک گفت: گروه کارفرمایی عنوان کردند، کارفرماها 

می‌توانند در جوار شهرک‌های صنعتی و کارگاه‌های خود، زمین‌های بایر و بدون استفاده را به 
عنوان مسکن برای کارگران خود بسازند؛ اما دولت در خصوص تغییر کاربری سختگیری‌هایی 
دارد, که درخواست تغییرکاربری‌ها را مطرح کردیم. ساخت مسکن در مکان‌های دیگر با 
بهانه اینکه امکانات زیرساختی فراهم نیست و دولت بودجه لازم را برای ساخت آن ندارد، 
منتفی است؛ اما در شهرک‌های صنعتی که زیرساخت‌های لازم موجود است و کارفرماها 
نیز در خصوص ساخت مسکن موافقت خود را اعلام کرده‌اند دولت باید تسهیلگری کرده و 
مانع ساخت نشود.به گفته وی، شاید کارگران نتوانند با اندوخته و سرمایه اندک خود مسکن 
بســازند ولی اگر زمین ارزان و رایگان در اختیار آنها قرار گیرد از طریق مشــارکت ســازندگان 

می‌توانند صاحبخانه شوند.

عضو کمیته دستمزد شورای عالی کار خبر داد:

طرح زمین رایگان برای کارگران

ابلاغیه ترخیص خودروهای کارکرده تا پایان سال جاری 
معتبر است 

پشت پرده مجوز موردی ترخیص
بررسی ابلاغیه اخیر ترخیص خودروهای کارکرده نشان می‌دهد، این مصوبه تنها تا پایان سال 

جاری معتبر است.
به گزارش تسنیم، امکان ثبت سفارش واردات خودروهای برقی و هیبریدی نو و کارکرده برای 
اشخاص حقیقی با مجوز موردی و برای دارندگان کارت بازرگانی فراهم شده است.این مصوبه 
چند نکته مهم قابل توجه اســت که در ادامه به آن پرداخته می شــود.نکته اول اینکه کمتر از 
دو ماه به پایان سال باقی مانده است، در حالیکه این مجوز بر اساس ضوابط قانون بودجه سال 
1403 ابلاغ و تاکید شده تا پایان سال 1403 هم معتبر است. بنابراین مشخص نیست در این 
مدت کوتاه چه کسانی موفق به اخذ مجوز ثبت سفارش یا ثبت آماری واردات خودرو خواهند 
شد.از سوی دیگر چگونگی ثبت سفارش برای افراد حقیقی، به روش ثبت آماری و صرفا با ارز 
یورو اعلام شده که هم اکنون از روش ثبت آماری برای واردات به مناطق آزاد و ته لنجی استفاده 
می شود و بسیار آسان تر از ثبت سفارش تجاری است.با این حال تاکید بر مجوز موردی برای 
اشخاص حقیقی آن هم در مدت زمان کوتاه ابهامات برای چگونگی اجرای این مصوبه را بیشتر 
کرده است.نکته سومی که باید به ان توجه داشت این است که مبلغ فوب )FOB( خودرو در 
ثبت آماری واردات خودروی اشــخاص حقیقی در حالت نو 40000 یورو و در حالت مســتعمل 
20000 یورو در نظر گرفته شده و حکایت از آن دارد که خودروهای نو و کارکرده با حجم موتور 

تا 2500 سی سی توسط اشخاص حقیقی امکان واردات خواهند داشت.

کاهش قیمت بیت کوین پس‌ از دستور ترامپ 
درمورد ارزهای مجازی

قیمت بیت کوین که در روز دوشــنبه به رکورد ۱۰۹۵۸۸دلار رســیده بود، ۶.۶۸ درصد کاهش 
یافته و حدود ۱۰۳۳۰۰ دلار معامله می‌شود.

به گزارش کوین تلگراف، قیمت بیت کوین که در روز دوشنبه به رکورد 109588دلار رسیده 
بود، 6.68 درصد کاهش یافته و حدود 103300 دلار معامله می‌شود.

دونالد ترامپ یک دستور اجرایی برای ایجاد کارگروهی درمورد بازارهای ارز دیجیتال امضا کرده 
که وظیفه آن پیدا کردن راه‌هایی برای رهبری آمریکا در صنعت ارزهای مجازی است. در این 

دستور ایجاد یک صندوق ذخیره سرمایه‌های دیجیتال ملی هم مورد بررسی قرار می‌گیرد.
با وجود این‌که این دستور اجرایی قدمی رو به جلو در بخش ارزهای مجازی است، اما اشاره‌ای به 
ایجاد صندوق ذخیره استراتژیک بیت کوین که سرمایه‌گذاران بی‌صبرانه منتظر آن بودند ندارد. 

دقایقی پس‌از امضای این دستور، قیمت بیت کوین تا 102220 دلار کاهش یافت.
قبل‌از اعلام این دســتور، ســناتور ســینتیا لومیس که از طرف‌داران بیت کوین اســت در شبکه 
اجتماعی ایکس اعلام کرده بود اتفاقات بزرگی رخ خواهد داد. بنابراین بســیاری منتظر خبر 

تشکیل صندوق استراتژیک بیت کوین بودند.
پست اجتماعی لومیس قیمت بیت کوین را ناگهان از 102100 دلار تا 106850 دلار بالا برد. اما 
بازار بعد متوجه شد که منظور لومیس انتخاب وی به‌عنوان رئیس کمیته بانک‌داری سرمایه‌های 

دیجیتال سنا بوده‌است.

در بازار جهانی

طلا صعودی و دلار نزولی شد
قیمت طلا روز جمعه در بازار جهانی افزایش یافت و در مسیر چهارمین افزایش هفتگی متوالی قرار 
گرفت، زیرا عدم اطمینان در مورد برنامه‌های تجاری دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات‌متحده، 

منجر به ضعف دلار شد و تقاضا برای این دارایی امن را افزایش داد.
به گزارش رویترز، هر اونس طلا با ۰.۲ درصد افزایش به ۲۷۶۰ دلار و ۴۰ سنت در هر اونس رسید 
و تا این هفته بیش از ۲ درصد افزایش یافت. معاملات آتی طلای آمریکا ۰.۱ درصد افزایش یافت 
و به ۲۷۶۷ دلار و ۶۰ سنت رسید.دلار آمریکا پس از اظهارات ترامپ مبنی بر کاهش فوری نرخ 
بهره در حالی که هیچ شفافیتی در مورد تعرفه‌ها وجود نداشت، در حالی که سرمایه گذاران منتظر 
اعلامیه‌های سیاستی بانک‌های مرکزی جهانی بودند، روز پنجشنبه کاهش یافت.تصمیمات نرخ 
بهره فدرال رزرو آمریکا و بانک مرکزی اروپا به ترتیب برای چهارشنبه و پنجشنبه هفته آینده 
برنامه ریزی شده است.عدم اطمینان در مورد برنامه‌های تجاری ترامپ غالب شد زیرا او گفت که 
تعرفه‌های واردات از کانادا، مکزیک، چین و اتحادیه اروپا ممکن است در اول فوریه اعلام شود. عدم 
شفافیت در مورد سیاست‌های آینده باعث شده است که فعالان بازار به سمت دارایی‌های امن 
مانند طلا برای محافظت در برابر نوسانات هجوم ببرند.طبق گزارش رویترز، در بازار سایر فلزات 
ارزشمند، هر اونس نقره با ۰.۱ درصد افزایش به ۳۰.۴۷ دلار رسید، پالادیوم با ۰.۲ درصد افزایش 
به ۹۹۳ دلار و ۴۶ سنت رسید و پلاتین ۰.۴ درصد افزایش یافت و به ۹۴۵ دلار و ۸۵ سنت رسید.

محصولات کشاورزی شناسنامه‌دار می‌شوند
وزارت جهاد کشاورزی مکلف شد به محصولات کشاورزی شناسنامه بدهد.

به گزارش فارس، » وزارت جهاد کشاورزی محصولات کشاورزی را شناسنامه دار می‌کند« مدیر 
کل دفتر امور میوه‌های سردسیری وزارت جهاد کشاورزی داریوش سالم پور  خبر داد.شناسایی 
دقیق تولید کننده، اینکه محصول کجا و در چه شرایطی تولید شده، چه نهاده‌ها و یا سمومی 
مصرف شده و کجاها عرضه شده است از اهداف این طرح است که گفته می‌شود جلوی تخلفات، 
گرانفروشی‌ها، باقیمانده سموم را می‌گیرد به طور کلی رصد و پایش از مزرعه تا سفره انجام می‌شود.

موضوع شناسنامه دار کردن محصولات کشاورزی از سالهای پیش مطرح بود که وزارت جهاد 
کشــاورزی در ســال ۱۴۰۰ آن را ابلاغ کرد اما هنوز گزارشــی از اینکه چه محصولاتی شناسنامه 
دار شده و چه میزان پیشرفت داشته منتشر نشده است.مشکلات گرانفروشی و باقیمانده سموم 
و یا برگشت محصولات صادراتی از کشورها مسائلی چالش برانگیز سالهای اخیر بوده و  امکان 
شناساسایی متخلفان وجود نداشته است، برگشت کیوی از هند، فلفل از سوریه و پسته از اتحادیه 
اروپا اخیرا برای بخش کشاورزی دردسرساز شد.بند الف ماده ۳۵ برنامه هفتم پیشرفت، شناسنامه 
دار کردن محصولات کشاورزی و بستر‌های تولید را امسال به وزارت جهاد کشاورزی تکلیف کرده 

و سازمان نظام مهندسی کشاورزی متولی است.

 حسینی: پیش بینی صادرات سخت است
 و تنها الان گردونه به نفع قاچاقچیان زعفران است

دور تند قاچاق زعفران
عضو شــورای ملی زعفران گفت: اکنون از ۱۲۰ هزارهکتار ســطح زیرکشــت زعفران ۴۰۰ تن 

زعفران در کشور تولید شده است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، علی حسینی عضو شورای ملی زعفران با اشاره به التهابات بازار 
طلای سرخ گفت: در حال حاضر دلالان بازار شرایطی ایجاد کردند که تولیدکننده و خریداران بازار 
داخلی و خارجی از آینده بازار زعفران بی اطلاع هستند و شرایط مبهمی ایجاد شده است به طوریکه 

هر روز قیمت ها دلخواه افزایش می دهند که سودی از این نوسانات نصیب کشاورز نمی شود.
او حداقــل قیمــت هرکیلو زعفران را ۷۰ میلیــون تومان و حداکثر بیش از ۱۰۰ میلیون تومان 
اعلام کرد و افزود: چشم انداز خوبی پیش روی بازار زعفران نیست به طوریکه تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان نمی توانند پیش بینی مناسبی راجع به آینده بازار داشته باشند.حسینی درباره 
آخرین وضعیت صادرات زعفران بیان کرد: صادرات زعفران از روند عادی برخوردار است، اما به 
نظر نمی رسد صادرات با روند فعلی شتابی داشته باشد چراکه بحث ارز و بلاتکلیفی قیمت ارز، 
تحریم ها، جابه جایی پول و انتقال کالاســت که براین اســاس پیش بینی صادرات ســخت است 
و تنها الان گردونه به نفع قاچاقچیان زعفران اســت که با قاچاق زعفران تقلبی، اعتبار زعفران 
ایرانی را خدشــه دار می کنند.عضو شــورای ملی زعفران گفت: برآوردها حاکی از آن اســت که 
تولید زعفران نسبت به میانگین ۳۰ تا ۵۰ درصد رشد داشته است، اما نسبت به عملکرد واقعی 
عقب هســتیم به طوریکه اگر از ۱۲۰ هزارهکتار تولید زعفران فعلی ۴۰۰ تن باشــد، این بدان 
معناست که ۳ کیلو در هکتار زعفران تولید کردیم، درحالیکه کشوری پیشتاز تولید زعفران در 
دنیاست، تولید ۳ تن در هکتار قابل قبول نیست و باید ۸ تا ۱۰ تن در هکتار با روش های درست 
کاشت، داشت و برداشت برسیم که براین اساس امکان تولید ۸۰۰ تن تا هزار زعفران وجود دارد.

قالیباف:

�کالابرگ الکترونیکی برای
 ۱۵ کالای اساسی اختصاص می‌یابد

قالیباف رییس مجلس گفت: در قانون بودجه ۱۴۰۴ تاکید کردیم که بحث کالابرگ الکترونیک 
را به مردم اختصاص دهیم.

به گزارش تجارت نیوز، محمدباقر قالیباف گفت: کالابرگ الکترونیکی برای ۱۵ کالای اساسی 
اختصاص می‌یابد

در قانون بودجه ۱۴۰۴ تاکید کردیم که بحث کالابرگ الکترونیک را به مردم اختصاص دهیم.
با تصویب مجلس، دولت مکلف شد افزایش قیمت‌های کالاهای اساسی را با کالابرگ الکترونیک 

جبران کند

    خبر

یک کارشــناس صنعت خودرو بیــان کرد: صنعت 
خودرو در حال نزدیک شــدن به آخر خط است، باید 
موضوعات حاشیه‌ای کنار گذاشته شود و این مریض را 
که رو به احتضار و در حال فوت است را زنده نگه داریم. 
به گزارش اقتصادآنلاین، حسین مقیسه، کارشناس صنعت 
خودرو بیان کرد: شــرایط حال حاضر صنعت خودروسازی 
خوب نیست و مدیران دولتی به هزار و یک دلیل دیگر امکان 
مواجه با قیمت‌های دســتوری را ندارند. نهاد و سیســتمی 
که تمایل دارد قیمت‌ها دســتوری باشــد از این وضعیت دل 

نمی‌کند و شرایط بحرانی ایجاد خواهد شد. 
مقیسه توضیح داد: وضعیت صنعت خودرو خراب و بحرانی 
است و اگر با همین دست فرمان حرکت کنیم، فکر نمی‌کنم 
این صنعت تا تابستان دوام بیاورد. قطعه‌سازان و خودروسازان 
بدهی و زیان انباشــته ســنگین بالا آورده‌اند و با توجه به 
بودجه‌‌‌ای که پیش‌بینی شده، ما سال آینده کسری بودجه 
بالایی خواهیم داشت که منجر به تورم و افزایش قیمت دلار 
خواهد بود. وی بیان کرد: در چنین وضعیتی باید واگذاری 
خودروســازان ســریع‌تر تعیین تکلیف شود، چرا که بخش 
خصوصی سعی می‌کند یک‌سری هزینه‌ها را کاهش دهد و 
دوباره کاری‌ها را حذف نماید و شــاید بتواند با تمهیداتی از 
زیر بار قیمت دستوری فاجعه بار خلاصی یابد؛ البته قیمت 
دستوری بخشی از علل ایجاد زیان انباشته در صنعت خودرو 
اســت، اما ناکارآمدی و فعالیت غیر بهره‌ور و قیمت‌گذاری 
دستوری طبیعتا زیان انباشته را در صنعت خودرو را تشدید 
می‌کند.   این کارشناس صنعت خودرو گفت: مدیران دولتی 
خودروســازی‌ها اختیار کامل را ندارند که تصمیم بگیرند، 
حتی خود دولت اختیار کامل در حوزه صنعت خودرو را ندارد 
و و شاید بتوان گفت حدود ۳۰ درصد اختیار تصمیم‌گیری 
دارد. چندین نهاد مانند شــورای رقابت وجود دارند که در 

حوزه صنعت خودرو دخالت دارند می‌کنند و یا هر نماینده 
مجلس با سخنرانی و مصاحبه خود باعث مشکلات و تبعات 
بســیاری برای مدیران خودروســازی‌ها شده و حتی باعث 

استیضاح وزیر صمت می‌شود.  
به گفته مقیسه، صنعت خودرو در حال نزدیک شدن به آخر 
خط است، بنابراین باید موضوعات حاشیه‌ای کنار گذاشته 
شــود و این مریض را که رو به احتضار و در حال فوت اســت 

را زنده نگه داریم.
وی تصریح کرد: اوضاع فوق‌العاده خراب است و خودروساز 
نقدینگی ندارد و از طرف دیگر قطعه‌سازان خودرو در شرایط 
فعلی در هزینه‌های یومیه خودشان هم مانده‌اند و حتی توان 
پرداخت بیمه و مالیات و تامین مواد اولیه برای خطوط خود 

را ندارند. این کارشناس صنعت خودرو در مورد انتقادها به 
واگــذاری ایــران خودرو به کروز نیز گفت: در مورد واگذاری 
ایران‌خودرو به کروز می‌گویند که بحث تعارض منافع مطرح 
است، زمانی که اوضاع خوب و شرایط مناسب‌تر بود و چند 
سال قبل باید این موضوعات مطرح می‌شد، نه الان که بخاطر 
سیاســت‌گذاری‌های اشــتباه در وضعیت بحرانی هستیم و 
قــدرت انتخاب دیگری نداریــم بیایند و چنین مباحثی را 
مطرح کنند. فرض کنیم اصلا خصوصی ســازی نشــود، چه 
تضمینی وجود دارد که اوضاع نامطلوب فعلی قابل حل باشد.

مقیسه اضافه کرد: اقتصاد ما باید یاد بگیرد که صنعت خودرو 
بایستی توسط بخش خصوصی‌ای اداره شود که حداقل‌های 
لازم را برای اداره یک خودروسازی داشته باشد و بتواند در 

این شــرایط تصمیمات ســخت را بگیرد؛ ما چند شرکت را 
می‌توانیم نام ببریم که واجد این شــرایط باشــند که اداره 
خودروســازی مانند ایرانخودرو را برعهده بگیرند، متاسفانه 
تعداد این شرکت‌ها به سختی به عدد دو می‌رسد و آن هم 

با هزاران و اما و اگر، شاید بتوانیم انتخابی داشته باشیم‌.
وی گفت:‌ به هر حال کروز چندین ســال اســت که بخشی 
از ســهام ایران‌خودرو را خریده و در این مدت از کم و کیف 
صنعت خودروسازی اطلاع پیدا کرده است و می‌تواند در این 
شرایط بحرانی برای حفظ و نگه‌داشت سرمایه و دارایی خود 
هم که شده تصمیم صحیح را بگیرد و خود نیز متعهد شده 
که این خودرو سازی را سودآور و بهره‌ور کند که این موضوع 
متغیر خیلی مهمی است.مقیسه عنوان کرد: البته دولت هم 
باید با انجام سیاست‌گذاری صحیح هم از سهام مردم در این 
بنگاه اقتصادی صیانت کند و هم شرایط رقابتی صحیح ایجاد 
کند تا خودروساز به سمت بهبود کیفیت بهتر حرکت کند. 
همچنین دولت باید از سیاست‌های فاجعه‌بار قیمت‌گذاری 
دســتوری و سیســتم‌های یکپارچه فروش خودرو دســت 
بردارد.این کارشناس صنعت خودرو گفت: اگر ایران‌خودرو 
به شرکتی واگذار شود که اهلیت لازم را نداشته باشد و قدرت 
تصمیم‌گیری نداشته باشد، همین شرایط فعلی که مدیران 
دولتی دارند، تکرار می‌شود و کوچکترین تصمیم اشتباهی 
خودروسازی را نابود می‌کند و تبعات آن کل کشور را درگیر 
خواهد کرد. مقیسه در پایان تاکید کرد: سیاست‌گذار ناآگاه 
به اقتصاد، شــرایط را به ســمتی برده که شرایط انتخاب را 
محدود کرده اســت و نه توان این را دارد که شــرایطی ایجاد 
کند که این دو شــرکت بزرگ خودروسازی با خودروسازان 
بزرگ دنیا و حتی چینی شریک تجاری شوند و نه اجازه داده 
بخش خصوصی در اقتصاد رشد کند که توان ایجاد و یا خرید 

چنین بنگاه های اقتصادی را داشته باشد.

واگذاری ایران‌خودرو باید تسریع شود 

صنعت خودرو در بستر احتضار

بررسی‌ها نشان می‌دهد کالاها و خدمات گروه »آموزش« 
از ابتــدای ســال تا پایان دی ماه، پــس از گروه »کالاها و 
خدمات متفرقه«، بیشــترین افزایش قیمت را داشــته که 
می‌تواند به دلیل قرارگیری در میانه سال تحصیلی و آغاز 

امتحانات بازگردد.
بــه گزارش اکوایران، شــاخص قیمــت مصرف‌کننده در 
ابتدای ســال ۱۴۰۳ برابر با ۲۳۰.۲ بوده که در پایان دی 
ماه به ۲۹۳.۴ رسیده است. به عبارت دیگر، سطح عمومی 
قیمت‌ها از ابتدای سال تا آخر دی بیش از ۲۷ درصد افزایش 
داشته و خانوارهای ایرانی برای یک سبد از کالا و خدمات 
یکســان در دی ماه نســبت به اول سال، بیش از ۲۷ درصد 

بیشتر هزینه پرداخت کرده‌اند.
محاسبات نشان می‌دهد بیشترین افزایش قیمت از ابتدای 
سال تا پایان دی ماه برای گروه »کالا و خدمات متفرقه« 
بوده که اگر از آن صرف نظر کنیم، گروه »آموزش« بیشترین 

تورم ده ماهه را داشته و دلیل آن می‌تواند قرارگیری در فصل 
مدارس و امتحانات باشد. از سوی دیگر، گروه »ارتباطات« 
نیز کمترین رشد قیمت در ده ماه سال جاری را داشته است.

در دی ماه 1403 بیشترین فشار تورمی از سمت کالاهای 
خوراکی به خانوارها وارد شــده به طوری که تورم ماهانه 
ایــن اقــام در دهک‌ها تا بالای 3 درصد هم افزایش یافته 
است. این در حالی است که گوشت با تورم ماهانه منفی و 

کاهش قیمت روبرو بوده است.
شاخص قیمت مصرف‌کننده یا CPI یکی از شاخص‌های 
مهم اقتصادی است که سطح عمومی قیمت‌ها را در طول 
زمان نشــان می‌دهد. این شــاخص بر اســاس سبد کالا و 
خدمات مصرفی که یک خانوار مشخص می‌شود. از دلایل 
اهمیت شــاخص قیمت مصرف‌کننده این است که قدرت 
خریــد مردم در طول زمان نشــان می‌دهد. همچنین، از 
تغییرات آن تورم به دست می‌آید. به عبارتی دیگر، اگر عدد 

این شــاخص افزایش یابد، نشان‌دهنده تورم و اگر کاهش 
یابد نشان‌دهنده کاهش قیمت‌ها است.

بر اســاس جدیدترین گزارش مرکز آمار، شــاخص قیمت 
مصرف کننده در دی ماه به ۲۹۳.۴ رســیده که نســبت به 
ابتدای ســال، ۲۷.۴ درصد افزایش یافته اســت. به عبارت 
دیگــر، مــردم برای یک ســبد یکســان از کالا و خدمات 
مصرفــی در دی مــاه بیش از ۲۷ درصد بیشــتر از ابتدای 
فروردین ماه هزینه کرده‌اند. ســبد مصرفی خانوارها از دو 
گروه »خوراکی‌ها، آشــامیدنی‌ها و دخانیات« و »کالاهای 
غیر خوراکی و خدمات« تشکیل شده است. تورم ده ماهه 
گــروه خوراکی‌هــا ۲۵.۹ درصد و گروه غیر خوراکی ۲۸.۲ 
درصد بوده است.از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا پایان دی ماه، گروه 
»کالا و خدمات متفرقه« بیشترین افزایش قیمت را با ۳۴.۳ 
درصد داشته است. پس از آن، گروه »آموزش« با تورم ده 
ماهه ۳۳.۶ درصد قرار دارد. اصلی‌ترین دلیل آن می‌تواند به 

سال تحصیلی و زمان امتحانات بازگردد. در بررسی میزان 
افزایش قیمت از ابتدای سال در چند ماه گذشته نیز گروه 
»آموزش« بیشــترین تورم را داشته. در حالی‌که، تا پایان 
تابستان معمولا کمترین تورم را داشته است.در رتبه سوم، 
گروه »مسکن، آب، برق، گاز و سایر سوخت‌ها« قرار دارد 
که تورم ده ماهه آن ۳۱ درصد بوده است. این سه گروه از 
کالا و خدمات اساســی، تنها گروه‌هایی بودند که تورم ده 
ماهه آنها بیشــتر از تورم ده ماهه کل بوده اســت.کمترین 
رشــد قیمت متعلق به گروه »ارتباطات« با تورم ده ماهه 
۱۷.۲ درصد بوده و پس از آن گروه »دخانیات« قرار دارد که 
سطح عمومی قیمت‌ها در این گروه از ابتدای سال تا پایان 
دی ماه، ۲۰.۴ درصد افزایش یافته است. سومین گروهی که 
کمترین تورم ده ماهه را داشته، گروه »پوشاک و کفش« 
بوده که شاخص قیمت مصرف‌کننده آن از ابتدای سال تا 

آخر دی ماه ۲۲.۲ درصد رشد داشته است.

روند صعودی قیمت‌ها از ابتدای سال ادامه دارد

رشد 34 درصدی قیمت کالا و خدمات در 10 ماه گذشته
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رهبر انقلاب در دیدار دست‌اندرکاران کنگره ملیّ شهدای کاشان:

�انتقال روحیات و خصوصیات شهدا 
فقط با کار هنری امکان‌پذیر است

بیانات رهبر معظم انقلاب اســامی در دیدار دســت‌اندرکاران برگزاری کنگره ملیّ 
بزرگداشــت یک هزار و هشــتصد و هشتاد شهید کاشان که در تاریخ ۲۶ دی ۱۴۰۳ 

برگزار شده بود، امشب در محل برگزاری همایش در کاشان منتشر شد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، کاشان را در طول تاریخ عالم‌پرور، فقیه پرور، 
مبارزپرور و هنرپرور خواندند و با گرامیداشــت یاد چهره‌های مبارز با اســتعمارگران 
انگلیســی، که از این شــهر برخاستند به‌خصوص عالمِ شجاع مرحوم آیت‌الله کاشانی 
گفتند: کاشان علاوه بر ممتاز بودن در علم، هنر و دلبستگی به اهل‌بیت)ع( در دفاع 
مقدس و برخی حوادث دیگر انقلاب نیز خوش درخشــید و نشــان داد که پرورش 
انسان‌های مبارز و با شهامت در این منطقه استمرار دارد.ایشان به نمایش درآوردن 
خصوصیات رفتاری شــهدا در آثار فرهنگی و هنری را ضروری خواندند و افزودند: 
ویژگی‌ها و خصوصیات رفتاری برجسته‌ای همچون ازخودگذشتگی و فداکاری شهدا، 
عبــادت و تضــرع خالصانــه رزمندگان جوان به درگاه پروردگار و احترام و غیرت آنها 
به شــعارهای اســام و انقلاب، نیاز همیشگی ملت است که انتقال آن روحیات صرفاً 
با کار هنری و تولید آثار با کیفیتی مانند فیلم، شعر و نقاشی امکان‌پذیر است.نشان 
دادن صبر و شــکر مادران شــهدا، موضوع دیگری بود که رهبر انقلاب با تأکید بر به 
تصویر کشیدن آن با ابزارهای هنری، گفتند: صبر و شکر مادری که فرزند یا فرزندان 
خود را در راه خدا داده اســت، قابل توصیف نیســت اما نشــان دادن این درس‌های 

اعجاب‌آوردر قالب کارهای هنری ممکن است.

دستیار اجتماعی رئیس‌جمهور:

وفاق جای باج دادن نیست
دســتیار اجتماعی رئیس‌جمهور با انتشــار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
معتقدم وفاق جای باج دادن برای راضی نگه داشــتن مخالفان و ماندن در مناصب 

برای هیچ کسی نیست. این رویه باعث فشار بیشتر به دولت می‌شود.
به گزارش ایلنا، متن کامل پیام علی ربیعی در شبکه ایکس در ادامه آمده است:

»مسیری که در انتصابات و بکارگیری افراد از همه جناح‌ها طی شد با همه کم و زیادی، 
مسیر درستی است اما دو ملاحظه دارم: نخست آنکه محدود به جناح‌ها سیاسی نشود 
و سپس باید مراقب باشیم که وفاق تبدیل به ابزار سیاسی برای عده‌ای نشود که یا 
به نمایندگان و یا به جناح‌های سیاســی برای ماندگاری بیشــتر خودشان در عرصه، 
باج بدهند. معتقدم وفاق جای باج دادن برای راضی نگه داشــتن مخالفان و ماندن 

در مناصب برای هیچ کسی نیست. این رویه باعث فشار بیشتر به دولت می‌شود.«

محبعلی: باید بر سر میز مذاکره نشست تا ببینیم حرفشان چیست

�تضمین‌ خواستن در توافق، یک شوخی
 در روابط بین‌الملل است

دیپلمات پیشین وزارت امور خارجه گفت: باید توجه داشت که روابط بین‌الملل بر 
اساس منافع استوار است. تا زمانی که منافع مشترکی ایجاد شود، طبیعتاً تضمینی 
وجود خواهد داشت. کشورها ابزارهای قدرت خود را دارند که شامل قدرت اقتصادی، 
سیاسی، نظامی و امنیتی می‌شود. لذا، روابط بین‌الملل بر پایه منافع و قدرت استوار 
اســت و این که بگوییم طرفین باید تضمین‌های لازم را ارائه بدهند، یک شــوخی در 

روابط بین الملل محسوب می‌شود.
به گزارش ایلنا، محمدقاسم محبعلی سفیر سابق ایران در مالزی و یونان، در خصوص 
اعــام آمادگــی ایران بــرای مذاکره با دولت ترامپ گفت: در دنیای امروز و در روابط 
بین‌الملل، راه‌حل اختلافات میان کشورها از طریق مذاکره، به عنوان بهترین راهکار 
مطرح است. ایران و آمریکا سال‌هاست که با یکدیگر سر مسائل مختلف اختلافاتی 
دارند. در این شرایط، طبیعی است که این اختلافات در جایی باید حل و فصل شوند 
و این از طریق مذاکره حل خواهد شد و این آمادگی ایران می تواند به حل مشکلاتی 
کــه در اثــر اخلافات به وجود آمده اســت کمــک کند. به یاد داریم که ایران به مدت 
هشت سال با رژیم صدام حسین در جنگ بود، اما در نهایت دو طرف در میز مذاکره 
نشســته و تــاش کردنــد تا به جای این که در میــدان جنگ اختلافات خود را حل 
کنند در میز مذاکره و از طریق گفت‌وگو حل کنند. این رویکرد یک نرم‌ بین‌المللی 
است و قواعد روابط بین‌الملل به حساب می‌آید و بنابراین، امری غیرطبیعی به شمار 
نمی‌آید. اگرچه ممکن اســت این اقدام دیر باشــد، اما در صورت وقوع چنین امری 
اگر اختلافات ایران و آمریکا از طریق مذاکره حل و فصل شــود و تحریم‌ها برداشــته 
شــوند، این امر به نفع منافع ملی و امنیت کشــور ما خواهد بود.وی در مورد عدم 
اعتماد به ترامپ با توجه به ســوابقی که داشــته است، تصریح کرد: باید توجه داشت 
که روابط بین‌الملل بر اساس منافع استوار است. تا زمانی که منافع مشترکی ایجاد 
شــود، طبیعتاً تضمینی وجود خواهد داشــت. کشورها ابزارهای قدرت خود را دارند 
که شــامل قدرت اقتصادی، سیاســی، نظامی و امنیتی می‌شود. لذا، روابط بین‌الملل 
بر پایه منافع و قدرت استوار است و این که بگوییم طرفین باید تضمین‌های لازم را 
ارائه بدهند، یک شوخی در روابط بین الملل محسوب می‌شود.این دیپلمات با سابقه 
وزارت خارجی در مورد تهدیدات مداوم غربی‌ها مثل فعال شــدن مکانیزم ماشــه و 
اعمال فشار حداکثری ترامپ، آن هم در شرایطی که ایران اظهار تمایل برای مذاکره 
کرده اســت، تاکید کرد: به‌طور طبیعی، یکســری سیاست‌های اعلامی وجود دارد و 
یکسری سیاست‌ها هم اعمالی هستند. طرفین پیش از مذاکرات ابزارهای خود را به 
کار می‌گیرند تا از طرف مقابل امتیاز بیشتری کسب کنند. این امر به‌خصوص برای 
کشــورهایی نظیر اســرائیل و برخی گروه‌ها در آمریکا که به دنبال درگیری هستند، 
صدق می‌کند. اسرائیل تنها طرف منطقه‌ای است که از جنگ سود می‌برد. در آمریکا 
و میان اعضای دولت افرادی هســتند که به دنبال جنگ و درگیری هســتند، چون 
می خواهند سلاح‌شــان را بفروشــند و از افزایش قیمت نفت ســود می‌برند،‌ بنابراین 
برخی از تنش ‌و تشنج هم می‌ترسند. این موارد طبیعی است و باید مدیریتش کرد 
و به حرف‌ها توجه نکرد. باید بر ســر میز مذاکره نشســت تا ببینیم آن حرف حقیقی 
و واقعی چه اســت. باید ببینیم چه مابه‌ازایی وجود دارد که در ازای آن، داد و ســتد  

انجام دهیم و روابط را از تنش خارج کنیم.
محبعلــی بــا اشــاره به آغاز دولت دوم ترامپ در آمریــکا و تأثیر آن بر روابط ایران و 
مسکو خواهد داشت، بیان کرد: هر طرف در مذاکرات سعی می‌کند تا برگ‌های برنده 
خود را روی میز بگذار. یکی از مســائل مورد اختلاف ما با غرب، حمایت جمهوری 
اسلامی ایران از روسیه به ویژه در جنگ اوکراین است. از سوی دیگر، یکی از موارد 
اختلاف بین غرب و روســیه، حمایت تســلیحاتی روسیه از ایران و فروش تسلیحات 
به ایران است. بنابراین، در مذاکرات با روسیه ممکن است آنها خواسته باشند که در 
ازای اعطای امتیازاتی به روسیه در زمینه اوکراین، امتیازاتی از ایران دریافت کنند. 
همین موضوع در سوریه هم انفاق افتاد. این موضوع مشابه تجربه اخیر روابط روسیه 
و غرب با اسرائیل و دیگر کشورهاست که نشان می‌دهد روس‌ها در مواقعی که لازم 
باشــد، به خاطر منافع ملی خود مصالحه می‌کنند. وی افزود: در ســوریه، روس‌ها به 
همین شیوه عمل کردند، اسد را به مسکو بردند و سوریه را تحویل طرف‌های دیگر 
دادند. در مورد عراق همین کار را کردند و چنین رویکردی را اتخاذ کردند. روســیه 
متحد یوگســاوی هم بود اما در ازای توافقی که با اروپا کردند از این ســرزمین‌ها 
عقب‌نشینی کردند و آن‌ها را تحویل دادند. در مورد ایران هم نگرانی وجود دارد که 
اگر روس‌ها با آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها در اوکراین به توافق برسند، یکی از مواردی که 
ممکن است مورد واگذاری قرار گیرد، روابط آن‌ها با ایران باشد.این کارشناس مسائل 
خاورمیانه در خصوص اینکه چه میزان احتمال دارد در شرایطی که ترامپ خواهان 
درگیر نشدن آمریکا در منطقه است و اولویت دولت‌ خود را چین عنوان کرده است، 
به یک دیپلماسی فراگیر در خاورمیانه دست پیدا کنیم، تصریح کرد: این مسائل را 
باید از هم تفکیک کنیم. ما باید به صورت مســتقیم با آمریکا اختلافات خود را حل 
و فصل کنیم و این زمینه را فراهم کنیم که روابط ما با دیگر کشورها از موضع بهتر 
و با قوت بیشتر باشد. چرا که هر کشور دیگری نیز سعی می‌کند از ابزار آمریکا علیه 
ما اســتفاده کند این کشــور‌ها چه اعراب باشــند و چه روسیه و چین، سعی می‌کنند 
از نقاط ضعف طرف مقابل بهره‌برداری کنند. اگر روابط ما با اروپا و آمریکا به حالت 
عادی برگردد، فرصت‌های جدیدی در منطقه برای ما به وجود خواهد آمد.   کشورهای 
عربی تمایلی به ورود ما به مسائل داخلی خود ندارند. اشکالی ندارد،‌ بگذاریم مسائل 
خود را حل کنند  اگر سراغ ما آمدند، ما می‌توانیم در حل مشکلاتشان کمک کنیم. 

در هیچ کجای دنیا سیاست خارجی برای رضا خدا نیست، برای منافع ملی است.

      خبر

روید‏ اد‏ 

مسعود پزشکیان رییس جمهور کشورمان در 
جریان ســفر به روسیه در گفتگویی با شبکه 
1 تلویزیون روســیه گفت: مطابق مفاد توافق، 
بنابر این اســت که در صورت حمله کشوری 
دیگر به ایران یا روســیه، ما متعهد شده‌ایم به 
هیچ وجه با آنها همکاری نکنیم و اجازه ندهیم 
این اتفاق بیفتد. در کلان این همکاری بین ما و 
فدراسیون روسیه وجود دارد و جزئیات آن را 
روندها و توافقات بعدی مشخص خواهد کرد. در 
کلیت بندهایی در جهت توافقاتی که باید با هم 
داشته باشیم آمده، اما منجر به این شده است 
که بعدا دو کشــور بتوانند با هم برنامه اجرایی 

داشته باشند.
به گزارش جماران، رئیس جمهور با بیان اینکه ایران 
کشــوری نیســت که تازه به دنیا آمده و با نگاه‌ها و 
چارچوب‌های مدنظر زیاده‌خواهان شکل گرفته باشد؛ 
گفت: ما هستیم و ماندیم و طبیعتا توافق بلندمدت 
و راهبردی که با فدراســیون روســیه امضا کردیم، 
نشــان از آن دارد که قرار نیســت، نه روسیه و نه ایران 
تسلیم خواسته‌هایی شویم که آنها می‌خواهند برای 
مــا طراحی کنند و قادریم در منطقه سیاســت‌ها و 
آرامش و امنیت و توسعه و اقتصاد را با همدیگر و به 

همراه یکدیگر توسعه دهیم.
مسعود پزشکیان در جریان سفر به روسیه در گفتگویی 
با شبکه 1 تلویزیون روسیه به تشریح اهمیت امضای 
توافقنامه جامع راهبردی میان دو کشور و برنامه‌های 
ایران و روسیه برای تعمیق و گسترش همکاری‌های 

فیمابین پرداخت.
پزشکیان در پاسخ به این سوال که چه چیزی در مسکو 
بیشــتر از همه برای شــما جالب توجه بود؟ گفت: در 
سفر به مسکو آنچه که برای ما مهم بود، توافقی است 
که امضا شد و طبیعتا این برای ما دستاورد خوبی بود. 
وی در پاسخ به این سوال که در این قرارداد آیا چیز 
دیگری به ویژه در بخش اقتصادی فراتر از چیزهایی که 
به آنها اشاره شده و شما بخواهید آن را بیشتر برجسته 
کنید، وجود داشت؟ گفت: ما در سه زمینه این توافق 
را با هم دیگر امضا کردیم. این توافق 47 بند داشت، 
12 – 13 بند اول درباره بحث‌های امنیتی و سیاسی 
بود، در همه قسمت‌هایی که باید با هم تعامل کنیم، 
چه امنیت بین دو کشــور و چه امنیت منطقه و چه 
همسایگان و چه مداخلات در ایجاد صلح و امنیت در 
منطقه ما؛ در این زمینه‌ها می‌توانیم با هم تعامل کنیم. 
از بند 19 به بعد تا 40 بحث‌های اقتصادی و توسعه 
همکاری‌هــا در عرصه‌های ریلی، راه، تجاری، انرژی، 
برق و کارهایی است که می‌توانیم در این رابطه با هم 
داشته باشیم و در جمع‌بندی نحوه پیگیری تعهدات 
مطرح شده است. ما باید این تعاملات را که در همه 
زمینه‌ها از جمله فرهنگی، سیاسی، امنیتی، علمی و 

اقتصادی تنظیم شده است، با هم اجرا کنیم.
پزشکیان در پاسخ به این سوال که با توجه به برخی 
ادعاها مبنی بر احتمال اقدام نظامی آمریکا یا اسرائیل 
علیه ایران،‌ آیا یک فرم همکاری و دفاع مشترک میان 
ایران و روسیه شکل گرفته است‌؟ گفت: مطابق مفاد 
توافق، بنابر این اســت که در صورت حمله کشــوری 
دیگر به ایران یا روسیه، ما متعهد شده‌ایم به هیچ وجه 
با آنها همکاری نکنیم و اجازه ندهیم این اتفاق بیفتد. 
در کلان این همکاری بین ما و فدراسیون روسیه وجود 
دارد و جزئیات آن را روندها و توافقات بعدی مشخص 
خواهد کرد. در کلیت بندهایی در جهت توافقاتی که 

باید با هم داشــته باشــیم آمده، اما منجر به این شده 
اســت که بعدا دو کشــور بتوانند با هم برنامه اجرایی 

داشته باشند.
وی در پاسخ به این سوال که پس در آینده مذاکراتی 
در حوزه امنیتی خواهید داشت؟ گفت: حتما. در تمام 
زمینه‌هایی که گفتیم توافقاتی شکل گرفته که نیاز به 
کارهای بعدی دارد تا تبدیل به عملیات اجرایی شود.

در شــرایطی کــه غربی‌ها، به ویــژه آمریکا، در کنار 
اعِمال تروریســم اقتصادی علیه ایران، اقدام به ترور 
شــخصیت‌های برجسته‌ای همچون ژنرال سلیمانی 
می‌کننــد یا مهمان خارجی شــما را در حالی‌که به 
صورت رســمی به کشــور شما ســفر کرده بود، چرا 
جمهوری اســامی ایران تا این حد خویشــتنداری 
کرده و صراحتا پاسخ این اتهامات را نمی‌دهد؟ گفت: 
صهیونیستی در غزه راحت ترور و بمباران می‌کند و 
آمریکا و اروپا هم محکم از آن دفاع می‌کنند. در هیچ 
چارچوب و قانون بین‌المللی، به هیچ کشوری اجازه 
نداده‌اند که حتی در جنگ، آدم‌های بی‌گناه را بمباران 
و قتل‌عام کنند، اما صهیونیست‌ها به راحتی این کار 
را می‌کنند و کسانی که مدعی حقوق بشر هستند و 
ادعا می‌کنند که چارچوب‌های بین‌المللی را پیگیری 
می‌کنند و طرفدار دموکراسی و قانون هستند، نشان 
داده‌اند که ضد آن ادعاهایشــان هســتند. گفتن که 
ملاک نیست، آنچه که در مقابل دیدگان دنیا در غزه 
شکل گرفت، نسل‌کشی بود و کار به جایی رسید که 
دادگاه لاهــه اینهــا را محکوم و فرماندهانش را تحت 
تعقیــب قــرار داد، اما آمریــکا و اروپایی‌ها نه تنها از 
رژیم صهیونیســتی و جنایاتش دفاع می‌کنند، بلکه 
او را مجهز و مســلح و پشــتیبانی می‌کنند که به این 
جنایت‌ها ادامه دهد، بعد وقتی در کرسی سازمان ملل 
و ســازمان‌های دیگر می‌نشینند، دم از دموکراسی و 

حقوق بشر و صلح می‌زنند!
اینها مستندی نشان دهند که ایرانیان در جایی آغازگر 
جنگی بودند! نشــان دهند که ایرانیان در ترورها در 
کشورهای دیگر دخیل بودند! ترورها نشان می‌دهند 
که عوامل ترور، یا خودشان هستند، یا داعشی که اینها 
تربیت کرده‌اند، ولی خب، رسانه ها را در دست دارند 
و برخی ســازمان‌های بین المللی را با پول و ارعاب و 
تحریم‌هــا وادار می‌کنند آنچه را که اینها می‌گویند، 

تصویب و اجرا کنند.

الان تــاش می‌کننــد به دنیا اعلام کنند که ایران به 
دنبال بمب هسته‌ای است، در حالی که هم نظر رهبر 
معظم انقلاب و هم سیاســت‌ها و باورها و اعتقادات 
ما بر این مبنا اســت که به دنبال ســاح هســته‌ای 
نیســتیم، نبودیم و نخواهیم بــود. به زور می‌گویند 
شــما به دنبال آن هســتید که سلاح هسته‌ای تولید 

کنید و می‌خواهند ایران هراسی ایجاد کنند.
وقتی در رقابت‌های انتخاباتی بودیم، شعار و حرفم این 
بود که قرار اســت در کشــور یک هم‌زبانی و وحدت و 
انسجام ایجاد کنیم و با همسایگان هم دوستی و رفاقت 
کنیم، در همان اولین روز آغاز به کار بنده، مهمان ما را 
در تهران ترور کردند. بر اساس کدام قانون بین‌المللی 
حق این کار را داشــتند؟ این در حالی بود که آمریکا 

و اروپا از اینها دفاع می‌کردند!
پزشکیان گفت: آنچه که ما امروز با کشور روسیه امضا 
کرده‌ایم بر این مبناست که تنها ما این طور نیستیم، 
از روســیه هم چهره دیگری نشــان می‌دهند، چون 
رســانه‌ها را در اختیار دارند و قدرت پولی و بانکی و 
بین‌المللی را مدیریت می‌کنند، تا حدودی می‌توانند 
فشارها را اعمال کنند و ذهنیت‌ها را تغییر دهند. اگر 
ما با هم باشیم و همه کشورهایی که آزادگی و استقلال 
را می‌پذیرند، کنار هم قرار گیرند، تمامیت‌خواهی و 

یکجانبه‌گرایی آنها از بین خواهد رفت.
وی در پاســخ به این ســوال که سردمداران اسرائیل 
علاوه بر اینکه بارها مردم ایران را مخاطب قرار داده و 
از آنها می‌خواهند علیه کشور خود اقدام کنند، همواره 
تلاش دارند که ایران را به عنوان یک کشور ضد یهودی 
معرفی کنند. این در حالی اســت که در تاریخ چند 
هزارساله ملت‌های منطقه، این ایران بود که یهودی‌ها 
را نجــات داد. اکنــون نیز یهودیان زیادی در ایران در 
حال زندگی هستند، در پارلمان ایران نماینده دارند 
و در کنســیه‌های خود آزادانه عبادت می‌کنند. نظر 
شــما در این رابطه چیست‌؟ گفت: شما این حرف‌ها 
را باور می‌کنید؟ شــعاری که من در دنیا داده‌ام این 
است که ما ضد هیچ‌کس نیستیم. ما با ظلم و جنایت 
مخالفیم و با کســانی که زور دارند و زور می‌گویند و 
منابع و امکانات و ثروت‌های کشورهای فقیر را غارت 

می‌کنند، مخالفیم.
پزشکیان گفت: ما احساس می‌کنیم که کشور و منطقه 
را خودمــان می‌توانیــم اداره کنیم. ما به دنبال جنگ 

و خونریزی و ناآرامی نیستیم، اما آنها می‌خواهند در 
ذهن مردم دنیا این مسئله را تبلیغ و ایجاد کنند که 
ما می‌خواهیم بمب اتم درســت کنیم و باعث ناامنی 
منطقه هستیم. ترورهای رژیم صهیونیستی و آمریکا 
در منطقــه را جمــع و با بقیه ترورها مقایســه کنند؛ 
اصلا قابل مقایســه نیست! آنهایی که آدم می‌کشند، 
مدعی دفاع از حقوق بشــر هســتند و آنها که با بمب 
و ترور می‌میرند تروریســت معرفی می‌شــوند؟ زن و 
بچه و مریض که کشته می‌شوند، تروریست هستند؟ 
این چه ذهنیتی اســت که نمایش اینها را می‌پذیرد 

و باور می‌کند؟
پزشکیان در پاسخ به این سوال که جمهوری اسلامی 
ایــران به رغم تحریم‌های ســنگین، پیشــرفت‌های 
چشمگیری داشته و به عنوان مثال در بخش دفاعی و 
ســاخت موشک و پهپاد به دستاوردهای قابل توجهی 
رســیده است. با توجه به این توانمندی‌ها، ایران تا چه 
میزان می‌تواند از خود دفاع کند؟‌ گفت: یک بحث، بحث 
اسلحه و موشک است، بحث مهم‌تر مردم هستند. اینها 
در این باور هستند که دارند تلاش می‌کنند که اختلافات 
داخلی ما را تشــدید کنند، آن موقع اگر ما موشــک هم 
داشته باشیم، دیگر به درد نمی‌خورد. وقتی که موشک 
نداشتیم، اما مردم همه با هم و در میدان بودند، عراق 
را تحریــک کردنــد و همه هم کمک کردند که ایران را 
نابود کنند، حتی یک وجب از خاک ما را نتوانســتند 
بگیرند. الان هم بیشترین تلاش اینها بر این است که 

اختلافات داخلی ما را تشدید کنند.
وی افزود: ما قادریم امکاناتی را درســت کنیم که از 
خودمــان دفاع کنیم. قصد حمله به هیچ کشــوری 
نداشــتیم و نداریم و نخواهیم داشــت. ما از جنگ و 
خونریزی بدمان می‌آید. زمان زندگی محدود اســت 
و کلا 50 تا 70 ســال فرصت اســت. اگر دعوا نکنیم 
می‌توانیــم این مقدار در صلح و امنیت زندگی کنیم. 
برای چه چیزی به جان هم افتاده‌ایم و سر چه چیزی 
یکدیگر را می‌کشیم و به خاک و سرزمین هم تجاوز 
می‌کنیم؟ می‌توانیم سرزمین خود را داشته باشیم و به 
هم کمک کنیم، انسان باشیم و انسانیت را پیاده کنیم، 
ولی متاسفانه این ذهنیت حاکم نیست. ما برای دفاع 
از کشورمان، اگر وحدت را حفظ کنیم و با هم باشیم، 
موشک داشته باشیم یا نه، آنها قادر نخواهند بود ما را 
زمین‌گیر کنند، ولی در عین حال، توان نظامی خود را 
روز به روز تقویت می‌کنیم تا نتوانند به راحتی حتی 
هوس حمله به ما را در سر بپرورانند و مثل غزه ما را 
بمباران کنند و شخم بزنند و دنیا صدایش در نیاید.

پزشکیان در پاسخ به این سوال که همکاری‌های فنی و 
نظامی میان ایران و روسیه در آینده به چه صورت ادامه 
خواهد داشــت؟ گفت: طبیعتــا در تمام زمینه‌هایی که 
می‌توانیم از نظر دفاعی و امنیتی همکاری کنیم، تلاش 
خواهیم کرد، این همکاری‌ها را داشته باشیم، برای اینکه 
بتوانیــم از خودمان دفــاع کنیم و آنها نتوانند به همین 
راحتی هر وقت دلشان خواست بیایند و هر کاری دلشان 
خواست انجام بدهند و بروند. باید همکاری کنیم که این 
باور از ذهن آنها بیرون برود که می‌توانند بمباران کنند 
و هیچ اتفاقی نخواهد افتاد. چیزی که در غزه اتفاق افتاد 
وحشیگری و بربریتی بود که در طول تاریخ دیده نشده 
اســت. در طول تاریخ با شمشــمیر آدم‌ها را می‌کشتند و 
الان با ابزار قدرتمندی که می‌تواند یک جمعیت وسیع 
بی‌گنــاه و بــا گناه را بــا هم قتل‌عام کند، آنجا به نمایش 
گذاشتند و دنیا و اروپا و آمریکا، این را دید و اینها را مسلح 
کرد و از جنایات‌شان دفاع کرد که این قابل قبول نبود.

عضو هیات رییسه مجلس درباره انتقاد نمایندگان به 
ایرادات هیات عالی نظارت توضیحاتی را ارائه کرد.

به گزارش ایلنا، علیرضا ســلیمی عضو هیات رییسه 
مجلــس، درباره انتقاد نمایندگان به ایرادات هیات 
عالــی نظارت مجمه به عــدم انطباق احکام برنامه 
هفتم و بودجه و اینکه این کار در واقع باعث می‌شود 
مجلــس از حیّــز انتفاع خارج شــود و باید این رویه 
دارای سازوکار شود، گفت: به نظر من اگرچه هیئت 
عالی قانونی اســت و ما بحثی در این زمینه نداریم 
و بایــد بــه کار خودش ادامــه دهد اما چند نکته در 

مورد آن مطرح است.
وی ادامه داد: اول اینکه مواردی که در برنامه آمده 
و قانون شــده دیگر نباید در قانون بودجه ســنواتی برای آن حکمی بیاوریم. بلکه در اینجا باید در جداول و 
ردیف‌ها دولت منابع را مشــخص کند. اینکه ما بیایم همان احکامی که در برنامه اســت را دوباره در قانون 

بودجه تکرار کنیم چه معنایی می‌تواند داشته باشد چراکه ما قانون داریم. 
عضو هیات رییســه مجلس خاطرنشــان کرد: در قانون برنامه هم آمده اســت که باید به صورت یک پنجم در 
هر بودجه سنواتی این احکام انعکاس پیدا کند بنابراین اینکه مجمع می‌گوید مجلس قانون برنامه را رعایت 
نکرده به نظر می‌آید باید در آن تاملی شــود و باید توضیح بدهند که چرا این ایراد را گرفته‌اند چراکه وقتی 
قانون اســت دیگر نیازی به این نیســت که ما حکم را تکرار کنیم. حکم داریم و تکرار حکم گره‌گشــا نیســت و 

جز اینکه باعث سردرگمی شود، سود دیگری ندارد.
ســلیمی تصریح کرد: نکته دیگر این اســت که بعضی از موارد را دولت نیاورده اســت و مجلس هم مصوب 
نکرده اســت اما باز اینجا هیئت عالی ایراد گرفته اســت و حالا صحبت ما این اســت که این ایراد هیات عالی 
به چه چیزی اســت؟ هیات عالی به قانون نانوشــته ایراد گرفته اســت. ممکن اســت بگویند به دلیل رعایت 
سیاست‌های کلی این ایراد بوده است اما سیاست‌های کلی از قانون عادی بالاتر و برتر است و بنابراین اینجا 
باید به اصطلاح اعداد و ارقام توســط دولت و ســازمان برنامه در مرحله دوم بودجه دیده شــود. عرض ما این 
اســت که جای ایرادی که از ســوی هیات عالی گرفته شــده اینجا نبوده.وی ادامه داد: اما نکته مهم اینجاست 
که این موضوع اگر رویه شود موجب اشکال می‌شود. نکته دیگری هم که وجود دارد این است که این ایرادات 
به تلفیق می‌رود و بعد در آنجا اصلاح می‌شود اما این موضوعات چون جدید است ما باید در مجلس برای آن 
ســاز و کاری تعریف کنیم که نمایندگان حق پیشــنهاد بر این احکام را داشــته باشــند. یعنی نمایندگان اینها 
را ببینند و نظر بدهند و حق پیشنهاد نمایندگان نباید سلب شود.وی ادامه داد: همین موجب شده که الان 
یک ایده‌ای در مجلس شکل گرفته که ما در قانون بودجه ماده ۱۸۲ اصلاح کنیم و این موارد را ان‌شاالله در 
کمیسیون آیین نامه مطرح کنیم که حق اظهارنظر و حق موافقت و مخالفت نمایندگان سلب نشود در حال 

حاضر این اتفاق نمی‌افتد و ما باید حتما آن را اصلاح کنیم.

نایــب رئیس اول کمیســیون برنامــه و بودجه مجلس 
گفت:حتی کشــورهای دوســتی نظیر روسیه و چین از 
ایران خواسته‌اند که جمهوری اسلامی مسائل خود را در 
FATF حل کند تا همکاری بهتری در مسائل تجاری و 
اقتصادی بین این کشورها انجام شود و برخی از چالش‌ها 

در مراودات برای صادرات و واردات رفع شود.
بــه گــزارش ایرنا، مهرداد لاهوتی، دربــاره واکنش تند 
برخی سیاسیون و نمایندگان مجلس علیه بررسی دوباره 
FATF در مجمع تشخیص مصلحت نظام، گفت: پیش 
از این FATF در مجلس نهم به تصویب رسید و شورای 
نگهبان برخی از بندهای آن را تصویب کرد و برخی از بندها 
هم به تصویب نرســید تا این مصوبه به مجمع تشــخیص 

مصلحت نظام ارجاع شود و مجمع تشخیص در آن زمان این مصوبه را بلاتکلیف گذاشت.
نایب رئیس اول کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی افزود: در دولت چهاردهم با درخواست رئیس جمهور 
و موافقت رهبر معظم انقلاب رسیدگی به این مصوبه در دستور کار مجمع تشخیص مصلحت نظام قرار گرفت تا باردیگر 

موضوع FATF ، CFT و لوایح پالرمو در مجمع بررسی شود.
نماینده لنگرود در مجلس در تعریفی از مجمع تشخیص مصلحت نظام عنوان کرد: مجمع تشخیص به این معناست 
که اگر موضوعی بخواهد خلاف قانون اساســی یا خلاف شــرع به قانون تبدیل شــود، مجمع وارد عمل شــده و مصلحت 
نظام را برای آن موضوع در نظر می‌گیرد و نسبت به بررسی آن اقدام می‌کند. برهمین اساس مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در این زمان طبق فرمایش رهبر معظم انقلاب موضوع FATF، CFT و لوایح پالرمو را بررسی می‌کند. البته هر 

تصمیمی که مجمع تشخیص درباره آنها بگیرد قابل احترام است.
وی با بیان اینکه در شرایط فعلی کشور، FATF یک ضرورت محسوب می‌شود تاکید کرد: با توجه به فشارهای اقتصادی 
به کشور، FATF می‌تواند به کاهش این فشارها کمک کند. البته این به معنای حل تمام مشکلات اقتصادی کشور با 
بهره بردن از FATF نیست. از طرفی بیشتر بندهای FATF در زمانی که آقای طیب‌نیا )وزیر امور اقتصاد و دارایی 

دولت یازدهم( تصویب و اجرا شد و فقط موضوعات مربوط به CFT و لوایح پالرمو باقی مانده است.
لاهوتی ادامه داد: حتی کشورهای دوستی نظیر روسیه و چین از ایران خواسته‌اند که جمهوری اسلامی مسائل خود را 
در FATF حل کند تا همکاری بهتری در مسائل تجاری و اقتصادی بین این کشورها انجام شود و برخی از چالش‌ها 
در مراودات برای صادرات و واردات رفع شود.این نماینده مجلس تاکید کرد: در چنین شرایطی، باید مجلس و دولت 
فضای اجتماعی و سیاســی کشــور را به ســمت آرامش ســوق دهند و در برابر برخی مسائل که دولت چهاردهم آنها را 
پیگیری می‌کند، مانند مذاکره با آمریکا، فضای تنش‌زا در جامعه ایجاد نکنند.نماینده لنگرود در مجلس با بیان اینکه 
تصمیم به مذاکره با آمریکا توســط حاکمیت اتخاذ می‌شــود، گفت: همه دولت‌ها در ادوار مختلف انقلاب اســامی یک 
حلقه واسط بین حاکمیت و طرف مقابل مذاکره بودند و اگر قرار بر مذاکره باشد، این تصمیم حاکمیت است و دولت 

در مرحله نخست این تصمیم قرار نگرفته است.

پیشنهاد طرحی برای اظهارنظر نمایندگان بر اصلاح احکام عودت شده؛ 

سلیمی: هیات عالی نظارت به قانون نانوشته ایراد گرفته است
نایب رئیس اول کمیسیون برنامه و بودجه مجلس خبر داد:

FATF درخواست مهم روسیه و چین از ایران درباره

      روزنه

پزشکیان: 

قصد حمله به هیچ کشوری نداریم
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نفت    و انرژی

    خبر

 دبیرکل فدراسیون صنعت آب ایران گفت: 
سرانه آب به کمتر از ۵۰۰ متر مکعب در سال 
کاهــش یافته؛ در حالیکه این رقم قباً 1۵۰۰ 

متر مکعب بوده است.
سید علی شریعت درنشست تخصصی "صنعت 
آب و راهکارهای پرداخت مطالبات" در حاشیه 
بیســتمین نمایشــگاه بین المللی صنعت آب و 
تأسیســات آب و فاضلاب به میزبانی سخنگوی 
صنعــت آب افزود: سیاســت های آبی کشــور 

بازنگری شوند.
وی ضمن اشاره به چالش های اجتماعی، سیاسی 
و امنیتی مرتبط با آب ادامه داد: مسئله آب دیگر 
تنها محدود به اختلافات بین کشــورها نیست، 
بلکه به درون اســتان ها و شــهرها نیز کشــیده 
شده و این موضوع نیازمند مدیریت جدی است.

دبیــرکل فدراســیون آب در بــاره مشــکلات 
کشاورزان به دلیل کمبود آب خاطر نشان کرد: 
کشــاورزان به دلیل این بحران در حال نابودی 
هستند و سرمایه گذاری بیشتری باید در بخش 
آب و فاضلاب انجام شــود. ایجاد تضامین برای 

سرمایه گذاران نیز باید در اولویت قرار گیرد.
شــریعت بر ضرورت همکاری و هم اندیشــی 
میــان بخش های مختلــف تأکید کرد گفت: 
حکمرانــی آب باید به صــورت جدی تقویت 

شــود تا بتوان چالش های این حوزه را به طور 
مؤثر مدیریت کرد.

وی با اشــاره به مشــکلات موجود در سیســتم 
صرفه جویی آب و گواهی های مربوط به آن گفت: 
سرمایه گذاران گواهی هایی دریافت می کنند که 
در بــورس بــه آنها ضریب تعلــق می گیرد. این 
ضریب هــا می تواند بر تصمیم گیری صنعتگران 

تأثیر بگذارد و آنها را به سمت مناطق با دسترسی 
بهتر به آب هدایت کند.

وی به عنوان نماینده فدراســیون صنعت ایران، 
شــامل ۱۱ تشــکل و ۱۴ هزار عضو، به اهمیت 
ایــن صنعــت در منطقه و نقــش آن در اقتصاد 
کشــور اشاره کرد و ادامه داد: با وجود مشکلات 
و سیاســت های نادرســت گذشته، صنعت آب 

ایران پتانســیل بالایی دارد و می تواند در سطح 
بین المللی مطرح شود.

شــریعت درباره چالش های موجود برای بخش 
خصوصــی و نیاز به اعتمــاد و حمایت دولت از 
این بخش خاطرنشــان کــرد: با ایجاد یک بازار 
آب و تعیین قیمت مناســب، می توان به بهبود 

وضعیت آب کشور کمک کرد.
دبیرکل فداراســیون آب در باره وضعیت فعلی 
بخش آب و فاضلاب کشور و چالش های موجود 
در این حوزه ادامه داد: مطالعات نشان می دهد 
نیازهای مالی در بخش آب به ۳۰ همت، فاضلاب 
به ۱۷ همت و مطالبات آب شــیرین کن ها به ۹ 
همت می رســد. همچنیــن، بدهی دولت بابت 
خریــد تضمینی آب شــیرین کن ها ۱۴۰ هزار 

میلیارد تومان برآورد شده است.
شــریعت با اشــاره به مشــکلات مالی و ناتوانی 
دولــت در پرداخــت بدهی هــا افــزود: با روند 
کنونــی، تکمیل ۵۵۰ پروژه فعال در این حوزه 
۳۰ سال زمان خواهد برد. بخش خصوصی باید 
به  عنوان واسطه ای میان دولت و مردم عمل کند. 
افزایش قیمت آب به  صورت پلکانی می تواند به 
صرفه جویی و مدیریت بهتر منابع منجر شــود؛ 
الگویی که در بســیاری از کشورها موفقیت آمیز 

بوده است.

دبیرکل فدراسیون صنعت آب ایران:

کاهش بیش از یک هزار متر مکعبی سرانه آب در کشور

 سازو کار جدید بهره وری آب با صدور گواهی اعتبار برای پروژه های صرفه جویی 
در دومین روز بیستمین نمایشگاه بین المللی صنعت رونمایی شد.

 در این ســاز و کار ابتدا باید پروژه های صرفه جویی تعریف شــده و ســپس با 
شناسایی مشترکان غیربهره ور با صدور گواهی اعتبار آب، منابع مالی مورد نیاز 
برای پروژه های صرفه جویی تأمین شود.در ادامه عیسی بزرگ زاده سخنگوی 
صنعت آب در نشست تخصصی »صنعت آب و راهکارهای پرداخت مطالبات« 
به معرفی این روش پرداخت و گفت: در این سازوکار، سرمایه گذاری بخش 
خصوصــی و غیردولتــی در انجام صرفه جویی آب اقدام کرده و در قبال آن 
گواهی صرفه جویی قابل مبادله صادر می شــود تا توســط متقاضیان جدید 
آب یا مشترکان و مصرف کنندگان کم بهره ور خریداری شود است وی ادامه 
داد: هدف اصلی این ســازوکار، تشویق مصرف کنندگان کشاورزی، شهری 
و صنعتی به صرفه جویی و بهینه ســازی مصرف آب استســخنگوی صنعت 
آب افزود: در این بازار، کســانی که بیش از الگوی مصرف تعیین شــده از 

آب استفاده می کنند، باید هزینه های آن را بپردازند.بزرگ زاده خاطرنشان 
کرد: تأکید و مراقبت وزارت نیرو در این ســازوکار همواره این اســت که این 
سازوکار نه تنها منجر به افزایش مصرف و برداشت آب نشود بلکه ابتدا باید 
مدل صرفه جویی واقعی و کاهش مصرف )برداشت( محرز شود و خسارتی 
به زیســت بوم آســیب وارد نشود.وی در ادامه به بررسی وضعیت پروژه های 
دولتی و نیازهای بودجه ای آن ها اشاره کرد و گفت: در حال حاضر ۵۸۶ پروژه 
در انتظار تکمیل، قرار دارد که برای ســال گذشــته به ۱۵۰۰ همت بودجه 
نیاز داشتند. سخنگوی صنعت آب درباره بدهی های مشاوران، پیمانکاران و 
تأمین کنندگان افزود: حل این معادلات با اتکا به منابع عمومی دولت ممکن 
نیست و نیازمند تغییرات اساسی در روش های تأمین مالی هستیم.بزرگ زاده 
به مقایسه قیمت ها و یارانه های پنهان در بخش آب پرداخت و خاطرنشان 
کرد: قیمت پایه آب در سال ۱۴۰۱ باید مورد بازنگری قرار گیرد.وی ادامه 
داد: برداشــت های غیرمجاز و مشــکلات اقتصادی کشاورزان نیز از جمله 

چالش هایی است که اصلاحات در این زمینه ها را ضروری می کند.سخنگوی 
صنعت آب با اشاره به تجارب بین المللی خاطرنشان کرد: در برخی کشورها، 
اگر یک دلار سرمایه گذاری شود، می توان به ۹۰ میلیارد دلار کمک های مثبت 
دست یافت. این نشان می دهد که باید به سمت خودگردانی نسبی صنایع 
و جلوگیری از ورشکستگی آن ها حرکت کنیم. همچنین، اتکا به مالیات و 
درآمدهای نفتی کافی نیست و باید بهره وری آب و پایداری آن در اولویت 
قرار گیرد.بزرگ زاده به اهمیت وضعیت اقتصادی شهروندان تأکید کرد و 
گفت: طرح هایی باید تدوین شود که به بهبود وضعیت اقتصادی و منابع آبی 
کشــور کمک کنند.ســخنگوی صنعت آب خاطرنشان کرد: اگر ترس کنار 
گذاشته شود، می توان به حل مشکلات پرداخت و تأمین مالی پیمانکاران 
و مشاوران را در اولویت قرار داد. پرداخت بدهی ها و تعهدات باید بر اساس 
اصول شــرعی، عرفی و اخلاقی انجام شــود و همکاری و همدلی برای رفع 

رنج های کشور ضروری است.

سازو کار جدید بهره وری آب با صدور گواهی اعتبار برای پروژه های صرفه جویی

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران:

��کاهش�سهم�آلایندگی
�به�نیم�درصد�نیازمند�پیگیری�است�

 مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران با اشــاره به کاهش ســهم 
آلایندگی شــهرها از یک به نیم درصد، خواســتار پیگیری جدی 
نماینــدگان مجلــس بــرای حل این چالــش و حمایت از حقوق 

مناطق نفت خیز شد. 
 حمید بورد   در نشست شورای برنامه ریزی و توسعه شهرستان های 
امیدیه، آغاجاری و هندیجان بر بومی گزینی در مناطق عملیاتی 
صنعت نفت تاکید کرد و گفت: اســتخدام های ما به شــدت بر 
اســاس بومی گزینی انجام می شــود اما باید دوستان محلی نیز به 
فکر توسعه فعالیت های غیرنفتی و منابع درآمدزای دیگر باشند.
وی اظهــار کــرد: شــرکت ملی نفت ایران هــر کاری که در توان 
داشــته باشــد، برای مردم این منطقه انجام خواهد داد و در این 
زمینه کوتاهی نمی کند.در دومین روز از ســفر رییس جمهوری 
به اســتان خوزســتان، حمید بورد؛ مدیرعامل شرکت ملی نفت 
ایران به نمایندگی از وزیر نفت در جلســه شــورای برنامه ریزی و 
توسعه شهرستان های امیدیه، آغاجاری و هندیجان شرکت کرد.
ایــن برنامه هــا با بازدید مدیرعامل شــرکت ملــی نفت ایران از 
بیمارستان امام رضا )ع( در امیدیه و حضور در شرکت بهره برداری 

نفــت و گاز آغاجاری ادامه یافت.
 ساختمان ۱۵ واحدی زیست پزشک و بخش جدید مراقبت های 
ویژه نوزادان )NICU( بیمارســتان ۲۲ بهمن مسجدســلیمان و 
ســالن ورزشــی چند منظوره دانشگاه علوم پزشکی اهواز در سفر 
۲ روزه وزیر بهداشــت بهره برداری شــد.دکتر مسعود پزشکیان 
رییس جمهوری اســلامی ایران روز گذشــته و در ســومین سفر 
استانی دولت به همراه جمعی از اعضای هیات دولت وارد استان 
خوزســتان شد. دکتر مسعود پزشکیان رییس جمهوری اسلامی 
ایران روز گذشته و در سومین سفر استانی دولت به همراه جمعی 

از اعضای هیات دولت وارد اســتان خوزستان شد.
ســفر اســتانی رییس جمهور به همراه این تعداد از اعضای هیات 
دولت تاکنون بی ســابقه بوده و این موضوع نشــان دهنده اهتمام 
ویژه دولت برای توســعه، عمران و آبادانی خوزستان است.دیدار 
با اقشار مختلف مردم در سالن ورزشی امام رضا)ع( مجتمع نفت، 
نشســت با فعالان اقتصادی، فرهنگی و دیدار عمومی با مردم از 

جمله برنامه های روز چهارشــنبه بوده است.

معاون هماهنگی توزیع توانیر تاکید کرد:

الزام�انجام�پیش�ممیزی�متقاضیان�دیماندی�
انشعاب�برق�با�مصارف�صنعتی�در�کشور

معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر گفت: با هدف افزایش بهره وری 
مصرف و توسعه اقتصاد انرژی، انجام پیش ممیزی تمامی متقاضیان 
دیماندی انشعاب برق با مصارف صنعتی در شرکت های توزیع برق 

کشور الزامی می شود.
محسن ذبیحی   گفت: در کشورهای در حال توسعه تمرکز بر افزایش 
تولید و توســعه اقتصاد کلان کشــور به عنوان یکی از شــاخص های 

کلیدی توسعه یافتگی آن جامعه تلقی می شود.
وی اظهار داشت: این در حالی است که اقتصاد صنعتی بر پایه مصرف 
بهره ورانه و حصول حداکثر نتیجه باید بنا شود به طوری که قیمت 
نهایی محصولات و فرآورده ها کاهش یافته و در نتیجه تولید ناخالص 
 )SEC( داخلی افزایش یابد و اینجاست که مفهوم مصرف ویژه انرژی
که همان میزان انرژی مصرفی به ازای واحد محصول تولیدی است، 
برجسته شده و مصرف ویژه انرژی در کشور ایران در مقایسه با میانگین 
جهانــی بــالا بوده و حکایت از اتلاف انرژی و هدررفت ســرمایه های 

ملی دارد.
وی بــا بیــان اینکه، قدرت مورد نیاز واقعی متقاضیان براســاس خود 
اظهاری است، تصریح کرد: آمارها نشان می دهد که میزان درخواست 
بسیار بیش از نیاز واقعی است که این امر به دلیل این که قدرت مبنای 
طراحی تاسیســات است، موجب ایجاد ظرفیت اضافه که زمینه ساز 
تلفات انرژی بیشتر و سرمایه گذاری بدون بهره بیشتری خواهد شد.

معــاون هماهنگــی توزیع توانیر در ادامه بــه موضوع کیفیت برق صنایع 
اشاره کرد و خاطرنشان ساخت: گاهی تجهیزات واحدهای صنعتی منجر 
به بروز مشکلاتی در خصوص کیفیت برق و نفوذ آن به حوزه مصرف سایر 
مشترکان و احتمال بروز خسارت برای لوازم برقی سایر مصرف کنندگان 
می شود که متاسفانه در این زمینه هیچ گونه قانون نظارت و کنترل و الزام 
به رعایت آن وجود نداشــته اســت.ذبیحی در ادامه افزود: توانیر درصدد 
است تا با اقدام پیشگیرانه قبل از واگذاری انشعاب برق به شیوه سنتی و با 
استفاده از ظرفیت قانونی »قانون اصلاح الگوی مصرف«، به منظور نظارت 
بر وضعیت مصرف متقاضیان برق صنعتی از طریق ممیزی نقشه فرآیند و 
معماری انرژی براساس تجهیزاتی که در آینده نصب خواهند شد، میزان 
برق واقعی مورد نیاز، انرژی بری و نیز میزان آسیب های ناشی از تجهیزات 
مورد استفاده که موجب اغتشاش و تغییر در کیفیت برق می شود، ارائه و 
تبدیل به مدل عملیاتی شود. به گفته معاون توانیر، این شیوه زمینه ساز 
پیشگیری از زیان های مالی واحدهای تولیدی و هم اقتصاد ملی و جلوگیری 

از انتشار آلاینده های زیست محیطی خواهد بود.

آگهی تحدید حدود

در اجرای ماده 14 قانون ثبت اسناد و املاک به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی می گردد.
1-آقای محمد یار صفری به شماره ملی 3781027201 فرزند سلیمان در ششدانگ یکبابخانه به 
مساحت 157/64 متر مربع به شماره پلاک ثبتی 200 فرعی از 8 اصلی واقع در بخش 6 بیجار سبزوار 
آباد خریداری از مالک رسمی عزت اله شهنواز در روز شنبه مورخ 27 بهمن سال 1403 ساعت 10 

صبح به شرح ذیل جهت اطلاع عموم آگهی می گردد.
 )روز عملیات تحدید حدود:روز شنبه بیست و هفتم بهمن ماه سال 1403 ساعت 10 صبح( 
طبق ماده 14 قانون ثبت به متقاضیان ثبت و مجاورین و صاحبین حق پلاک های فوق اخطار می 
گردد در موعد مقرر در محل وقوع ملک حاضرشده تا چنانچه نسبت به تحدید حدود یا حقوق ارتفاقی 
پلاک های فوق اعتراضی داشته باشند اظهار نمایند.چنانچه هر یک از متقاضیان ثبت یا نماینده 
قانونی آنها در وقت تحدید حدود حاضر نباشند مطابق ماده 15 قانون ثبت ملک مورد تقاضا با حدود 
اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد.مجاورین یا صاحبان حقوق چنانچه نسبت به حدود 
یا حقوق ارتفاقی ملک اعتراضی داشته باشند در اجرای ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت 
مجلس تحدید حدود به مدت سی روز اعتراض کتبی خود را به این اداره تسلیم و مطابق ماده 86 
آئین نامه قانون ثبت و تبصره 2 ماده واحده قانون تعیین تکلیف پرونده های معترضین ثبتی که فاقد 
سابقه بوده و یااعتراض آنها در مراجع قضایی از بین رفته مصوب 1372/2/25 ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض کتبی به اداره ثبت اسناد و املاک دادخواست خود را به مراجع قضایی محل وقوع 
ملک تسلیم و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم نمایند.در غیر اینصورت 

این اداره وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی اقدام خواهد نمود. م الف6716
تاریخ انتشار:شنبه 1403/11/06

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان بیجار-جعفر برزگر 

آگهی تحدید حدود
در اجرای ماده 14 قانون ثبت اسناد و املاک به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی می گردد.

1-آقای مجتبی صمدی به شماره ملی 3782008448 فرزند هوشنگ در ششدانگ یکبابخانه به 
مساحت 126/25 متر مربع پلاک 201 فرعی از 8 اصلی واقع در بخش 6 بیجار سبزوار آباد خریداری 
از مالک رسمی غلامعلی قربانخانی در روز شنبه مورخ 27 بهمن ماه سال 1403 ساعت 9 صبح به 

شرح ذیل جهت اطلاع عموم آگهی می گردد.
)روز عملیات تحدید حدود:روز شنبه بیست و هفتم بهمن ماه سال 1403 ساعت 9 صبح( 
طبق ماده 14 قانون ثبت به متقاضیان ثبت و مجاورین و صاحبین حق پلاک های فوق اخطار می 
گردد در موعد مقرر در محل وقوع ملک حاضرشده تا چنانچه نسبت به تحدید حدود یا حقوق ارتفاقی 
پلاک های فوق اعتراضی داشته باشند اظهار نمایند.چنانچه هر یک از متقاضیان ثبت یا نماینده 
قانونی آنها در وقت تحدید حدود حاضر نباشند مطابق ماده 15 قانون ثبت ملک مورد تقاضا با حدود 
اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد.مجاورین یا صاحبان حقوق چنانچه نسبت به حدود 
یا حقوق ارتفاقی ملک اعتراضی داشته باشند در اجرای ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت 
مجلس تحدید حدود به مدت سی روز اعتراض کتبی خود را به این اداره تسلیم و مطابق ماده 86 
آئین نامه قانون ثبت و تبصره 2 ماده واحده قانون تعیین تکلیف پرونده های معترضین ثبتی که فاقد 
سابقه بوده و یااعتراض آنها در مراجع قضایی از بین رفته مصوب 1372/2/25 ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض کتبی به اداره ثبت اسناد و املاک دادخواست خود را به مراجع قضایی محل وقوع 
ملک تسلیم و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم نمایند.در غیر اینصورت 

این اداره وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی اقدام خواهد نمود. م الف6716
تاریخ انتشار:شنبه 1403/11/06

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان بیجار-جعفر برزگر 

آگهی تحدیدحدود اختصاصی
های  ساختمان  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون   13 ماده  ذیل  تبصره  استناد  به 

فاقدسندرسمی وماده 14 قانون ثبت، تحدید حدود اختصاصی پلاک 131 فرعی از 20 اصلی واقع دربدره–
اراضی مزروعی بانهلان قطعه 3 ایلام که ازطرف آقایان فاضل و امیرحسین شهرتین مرادیان دراجرای قانون 
فوق درخواست ثبت گردیده در تاریخ 27 / 11 / 1403 راس ساعت 8 صبح روزشنبه به عمل خواهدآمد.. لذا 
بدین وسیله به اطلاع مجاورین و مستدعی ثبت واشخاصی که به حدودوحقوق ارتفاقی اعتراض دارند می رساند 
در تاریخ تعیین شده در محل حضور به هم رسانند . در صورت عدم حضور مستدعی ثبت یا نماینده قانونی 
وی تحدید حدود طبق ماده 15 قانون ثبت با حدود تعیین شده از طرف مجاورین انجام خواهد شد. در ضمن 
اعتراض به حدود و حقوق ارتفاقی مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود ظرف 

مدت 30 روز پذیرفته خواهد شد.
تاریخ انتشار: 06 / 11 / 1403

محمود بهرامی – رییس ثبت اسناد و املاک دره شهر

اداره ثبت اسنادواملاك استان ايلام
اداره ثبت اسنادواملاك حوزه ثبت ملك دره شهر

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي وساختمانهاي 
فاقدسندرسمي

 آگهي موضوع ماده3 قانون وماده 13 آیین نامه قانون تعیین
 تكلیف وضعیت ثبتي واراضي وساختمانهاي فاقدسند رسمي برابر 

آراءصادره هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقد 
سندرسمي مستقردرواحد ثبتي حوزه ثبت ملك درهشهر تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي 
آقایان امیرحسین مرادیان به شماره شناسنامه 5340024921 وکدملی 5340024921 وفاضل 
مرادیان بشماره شناسنامه 714 و کدملی5349973711 فرزندان کرم صادره از بدره هرکدام 
نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4558 مترمربع پلاک 
131 فرعی از20 اصلی قطعه 3 ایلام واقع دربدره-اراضی مزروعی بانهلان خریداری از آقای کرم 
مرادیان منتسب به مالک رسمی و مشاعی آقای نجف مرادیان محرزگردیده است .لذابه منظور 
اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله15 روز آگهي مي شوددرصورتیكه اشخاص نسبت به 
صدورسندمالكیت متقاضي اعتراضي داشته باشندمي توانندازتاریخ انتشار اولین آگهي به مدت 
دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم و پس ازاخذ رسید ظرف مدت یك ماه ازتاریخ تسلیم 
اعتراض،دادخواست خودرا به مراجع قضایي تقدیم نمایند بدیهي است درصورت انقضاي مدت 

مذكور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالكیت صادرخواهدشد.
تاریخ انتشارنوبت اول: 06/ 11 / 1403 تاریخ انتشارنوبت دوم: 21 / 11 / 1403

محمود بهرامی- رئیس ثبت اسنادواملاك شهرستان دره شهر

آگهی فقدان مدرک تحصیلی
 مدرک فارغ التحصیلی اینجانب امین قربانی فرزند احمد به شماره شناسنامه 
4060650803 در مقطع کارشناسی پیوسته رشته پرستاری صادره از واحد 
دانشگاهی دورود مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد از یابنده تقاضا می شود 
اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد دورود به نشانی استان لرستان شهرستان 

دورود میدان ابوالفضل مجتمع دانشگاهی آزاد واحد اسلامی دورود ارسال نماید
تاریخ چاپ نوبت اول1403.10.03  تاریخ چاپ نوبت دوم 1403.10.19

تاریخ چاپ نوبت سوم 1403.11.06

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ،

عاطفــه صیدمحمدخانــی با کد ملــی ۱۲۷۳۱۲۴۶۹۳ فرزند حمیــد در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

یک کیف کارت که شامل کارت ملی، کارت گواهینامه رانندگی، کارت نظام پزشکی، کارت 
بانکی، کارت اتومبیل. 

از یابنده خواهشمندم با من تماس بگیرد و مژدگانی دریافت کند

مدرک تحصیلی ،

میلاد سعیدی با کد ملی ۱۷۴۱۸۱۶۵۴۸ فرزند محمد در تاریخ ۱۳۹۵/۰۲/۲۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ،

فاطمه رهبــری  مهر با کد ملــی ۰۰۶۰۶۲۴۵۲۳ فرزند محمــد باقر در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, گواهینامه موتور, مدارك بانكی
  کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت, کارت معافیت سربازی, کارت هوشمند خودرو

 کارت بیمه خودرو, سایر مدارک ،

 Tvs حامد کهنسال کورایم با کد ملی ۰۰۲۰۶۲۰۶۹۱ فرزند احمد موتورسیکلت
رنگ ابی مدل ۱۳۹۴ شماره پلاک ۱۴۴ ۵۴۷۱۶ شماره شاسی شماره موتوربه نام 
حامد کهنسال کورایم در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط است. کارت و بیمه موتور کارت سوخت ۲ عدد گواهی نامه رانندگی کارت 

پایان خدمت معافی کفالت تعدادی عکس قبض گاز  مفقود شده است
 

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو
 کارت عابر بانک, کارت خودرو ،

فرزنــد   ۴۰۷۲۵۸۹۲۵۱ ملــی  کــد  بــا  منفــرد  زاده  امیــد  صــادق 
نورعلــی خــودرو Mvmx۲۲ رنــگ ســفید مــدل ۱۳۹۶ شــماره پــلاک 
۳۱ایران۸۷۲س۲۳ شماره شاســیNatfbaavxh۱۰۰۳۴۵۶ شماره موتور

Mvmd۴g۱۵bafh۰۰۳۲۱۵بــه نــام صادق امیــدزاده منفــرد در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

ابوالفضل صفائی مهر با کد ملی ۱۰۶۱۶۴۷۷۱۴ فرزند محمدحســن در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

 ۲۰۶TU۵ راحله شعبانی با کد ملی ۴۹۰۰۳۲۵۲۰۱ فرزند حسین خودرو پژو
رنگ ســفید مدل ۱۳۹۹ شــماره پلاک ۴۰ایران۵۶۳ن۳۱ شــماره شاســی
NAAP۱۳FE۴LJ۰۵۱۶۴۰ شــماره موتور۱۶۶B۰۰۴۷۵۸۹به نام راحله 

شعبانی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, گواهینامه موتور, مدارك بانكی, کارت عابر بانک, 
کارت دانشجویی, کارت شناسایی, کارت پایان خدمت, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو ،

محمــد مهدی گوران با کد ملــی ۰۰۲۱۴۹۳۲۸۶ فرزند علی خودرو پزو پارس 
رنگ ســفید مدل ۱۴۰۰ شــماره پلاک ۳۰ ۳۲۱ ه ۵۹ شــماره شاسی شماره 
موتوربــه نام محمدمهدی گوران در تاریــخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۶ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

عباسعلی درخشان هوره با کد ملی ۴۶۲۳۱۷۲۰۹۰ فرزند نجاتعلی خودرو وانت رنگ 
سفید شیری روغنی مدل ۱۳۹۰ شماره پلاک ۴۵س۶۶۷ایران ۷۱ شماره شاسی

NAAA۴۶AA۸BG۱۸۳۴۸۲ شماره موتور۱۱۴۹۰۰۰۰۹۶۶به نام عباسعلی 
درخشان هوره در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه, كارت هوشمند سوخت, گذرنامه, عقد نامه, سند مالکیت, برگ سبز خودرو, کارت 
خودرو, کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو, سایر مدارک ،

شادی فریدی با کد ملی ۳۷۲۰۰۳۰۴۷۴ فرزند کریم خودرو تیگو رنگ مشکی مدل 
 NATVBAGT۷PI۰۱۱۵۲۹۱۴ شماره پلاک ۵۰ایران۷۸۴د۵۴ شماره شاسی
شــماره موتورMVMF۴J۱۶AHP۰۲۴۰۶۳به نام شــادی فریدی در تاریخ 

۱۴۰۳/۱۰/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش ،

زهرا اقاجانی با کد ملی ۱۲۸۸۷۹۶۶۶۸ فرزند عباسعلی خودرو دوو ریسر ثی 
تــی آی رنگ نقره ای روغنی مدل ۱۹۹۴ شــماره پلاک ایــران ۱۳ ۷۲۵ د ۳۳ 
شماره شاسی۷۲۵۵۰۸ شــماره موتور۳۷۲۷۴۷به نام زهرا آقاجانی در تاریخ 

۱۴۰۳/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, شناسنامه, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ،

محمد شیخ با کد ملی ۰۰۷۷۹۶۳۴۴۱ فرزند غلامعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۵ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

ساریه جوانپور قاضیانی با کد ملی ۵۱۸۹۴۰۵۹۱۵ فرزند صفرعلی خودرو رنو 
تندر پلاس اتوماتیک رنگ ســفید شــیری روغنی مدل ۱۳۹۶ شماره پلاک ۷۹ 
ایران ۸۴۳ ق ۱۵ شــماره شاســیNAALSRBYWHA۶۰۲۵۹۱ شماره 
موتور۱۰۰۰۱۷۸۲۷RR۰۷۹۶۸۰به نام ســاریه جوان پور قاضیانی در تاریخ 

۱۴۰۳/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, گواهینامه موتور ،

علی برزنونی با کد ملی ۶۴۴۹۹۱۷۶۹۵ فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

ســمن معیني با کد ملی ۰۰۶۸۶۳۸۵۵۸ فرزند محمد حســین خودرو كوییك 
رنگ نوك مدادي مدل ١٤٠١ شــماره پلاک ٥١ب٣٤١ایران ٥٠ شماره شاسی
NAS۸۴۱۱۰۰N۳۴۱۶۹۷۵ شــماره موتورM۱۵/۹۶۹۰۸۶۴به نام ســمن 

معیني در تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو, سند فروش ،

مهــدی یگانی رودی با کــد ملــی ۰۷۶۹۴۷۵۶۹۸ فرزنــد رمضانعلی خودرو 
پراید۱۱۱ رنگ ســفید مدل ۱۳۹۵ شــماره پلاک ۴۲ایران۲۳۲ص۶۹ شماره 
شاســیNAS۴۳۱۱۰۰G۵۸۵۹۵۲۶ شــماره موتورM۱۳۵۵۷۵۲۹۱به نام 
مهدی یگانی رودی در تاریــخ ۱۴۰۳/۰۴/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

سند مالکیت, برگ سبز خودرو ،

اکبر شــاهی با کــد ملــی ۱۲۸۶۶۶۰۰۲۵ فرزنــد محمدرضا خــودرو زانتیا 
رنگ ســفید مدل ۱۳۸۶ شــماره پلاک ۱۲ایران۳۵۳ص۴۶ شــماره شاســی

S۱۵۱۲۲۸۶۱۶۱۰۶۱ شماره موتور۷۲۸۸۰۶به نام محمد زیان یزدی در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۵/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت شناسایی نظامی ،

محمود رضا علی یاری با کد ملی ۱۷۵۴۷۳۵۹۶۷ فرزند محمد ابراهیم در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

روح اله لطفی عاشــق آبادی با کد ملــی ۱۲۹۰۶۰۶۳۲۳ فرزند عباس خودرو 
فولکس مدل گل رنگ نقره ای-متالیک مدل ۱۳۸۴ شماره پلاک ۵۳ ۸۱۴ و ۴۸ 
شماره شاسیIR۸۴۵۲۱۰۰۲۴۴۳ شــماره موتورUDH۳۵۰۴۱۳به نام روح 
اله لطفی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت پایان خدمت ،

عارف ذکائی با کد ملــی ۲۵۵۰۲۲۵۹۷۱ فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۳ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

علــی صــادق زاده بــا کــد ملــی ۱۶۴۰۲۱۸۳۵۱ فرزند صحابعلــی خودرو 
۲۰۶ رنگ ســفید مدل ۸۹ شــماره پلاک ۱۳و۴۳۹ایران ۷۷ شــماره شاسی
NAAP۴۱FD۲AJ۲۷۷۶۹۳ شــماره موتور۱۳۳۸۸۰۱۸۹۰۴بــه نام علی 
صــادق زاده در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

آگهی مفقودی 
برگ سبز خودرو سواری دنا مدل ۱۳۹۹ به رنگ سفید -روغنی بشماره 

پلاک انتظامی ۸۷۷ ق ۳۹ ایران ۳۵ و شماره موتور 147H0532866 و شماره 
شاسی NAAW21HU2LE272956 بنام میترا محمدسعیدپور فرزند حمید 

بشماره ملی ۱۵۴۰۱۸۳۵۱۳ مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است.
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بین الملل

ریاست‌جمهوری ترامپ فرصتی تاریخی برای اسرائیل است تا کرانه 
باختری  را ضمیمه بخش‌های اشغالی خود کند.

بــه گزارش الجزیره،  تحلیلگران معتقدند که افزایش حملات نظامی 
اســرائیل در کرانه باختری اشــغالی، همراه با تشــدید خشونت‌های 
شهرکنشــینان، نشــان‌دهنده تلاش اخیر این رژیم برای گســترش 

کنترل خود بر سرزمین‌های فلسطینی است. 
به گزارش الجزیره، محمد المصری، استاد برنامه مطالعات رسانه در 
مؤسسه تحصیلات تکمیلی دوحه، در گفت‌و‌گو با الجزیره گفت: »این 
فقط ادامه همان روند قبلی است. اسرائیل دهه‌هاست که ادعا می‌کند 

فقط با تروریســم مبارزه می‌کند، اما این یک نوع پوشــش است. آنچه 
اسرائیل می‌خواهد انجام دهد و انجام داده،  اشغال کرانه باختری است.« 
او افزود: »بیش از ۷۵۰،۰۰۰ شهرکنشین غیرقانونی اسرائیلی در این 
منطقه وجود دارند و این سیاســت کابینه اســرائیل بوده اســت که به 

آرامی، اما مطمئناً به سرزمین‌های فلسطینی گسترش یابد.« 
المصــری همچنین اشــاره کرد که انتخاب دونالــد ترامپ به عنوان 
رئیس‌جمهور ایالات متحده، که دیپلمات‌های سطح بالایی را منصوب 
کرده که آشــکارا از ادعا‌های اســرائیل در مورد کرانه باختری حمایت 
می‌کنند، اکنون یک »فرصت تاریخی« برای اسرائیل ایجاد کرده است 

تا برنامه‌های خود را بیش از پیش پیش ببرد. 
او گفت: »به نظر من بسیاری از اسرائیلی‌ها، از جمله نخبگان سیاسی، 
دولت ترامپ را به عنوان یک فرصت تاریخی می‌بینند تا اراضی اشغالی 
را به کرانه باختری گسترش دهند و تا حد امکان آن را ضمیمه کنند، 

کاری که قبلًا هرگز انجام نداده‌اند.« 
این تحلیل نشــان می‌دهد که اســرائیل از حمایت‌های دولت ترامپ 
برای پیشبرد اهداف خود در کرانه باختری استفاده می‌کند، در حالی 
که این اقدامات با مخالفت‌های بین‌المللی و نگرانی‌هایی درباره آینده 

صلح در منطقه همراه است.

افزایش حملات نظامی و حمله شهرک نشینان

 اسرائیل خواب کرانه باختری را می‌بیند

    تحلیل

در حالی که مقامات ایران اســتدلال می‌کنند که 
ترامپ نباید ایران را دست کم بگیرد، چهره‌های 
دیگــر از رئیس‌جمهور آمریکا خواســته‌اند 
رویکردی »واقع‌بینانه« در قبال تهران اتخاذ کند.

بــه گزارش اکوایران، واکنش‌ها در ایران به بازگشــت 
دونالد ترامپ به کاخ ســفید طیفی از خشــم و نگرانی تا 
خوش‌بینی محتاطانه نسبت به احتمال تعامل مستقیم 
را شامل می‌شود.مقامات در هشداری آشکار به ترامپ 
تاکید می‌کنند که جمهوری اسلامی علی‌رغم تحولات 
اخیر در منطقه تضعیف نشده است. در همین حال، آن‌ها 
به رئیس‌جمهور جدید ایالات متحده توصیه می‌کنند تا 
از تاکتیک‌های تهاجمی اولین دوره ریاســت جمهوری 

خود دست بردارد.
دعوت به رویکرد »واقع‌بینانه« � 

به نوشــته امواج‌مدیا، مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور 
اصلاح‌طلب، گفت: »کســانی که در آمریکا و اروپا فکر 
می‌کننــد ایران در ضعیف‌ترین وضعیت خود اســت، 

می‌توانند رویاپردازی کنند«.
محســن رضایی، سیاســتمدار محافظه‌کار کهنه‌کار و 
فرمانده اســبق ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی، تاکید 
کرده که ایران »قوی‌تر از همیشه« است و ترامپ »نباید 

فریب ارزیابی‌های دیگر« را بخورد.
ترامــپ در 21 ژانویــه اعا کرد که حملات اســرائیل به 
اعضای کلیدی »محور مقاومت« و حمله هوایی اسرائیل 
به ایران در اکتبر 2024، جمهوری اسلامی را تضعیف 
کرده اســت. جو بایدن، ســلف ترامــپ، در 15 ژانویه 

اظهارنظر مشابهی را ارائه کرد.
در حالی که مقامات استدلال می‌کنند که ترامپ نباید 
ایران را دست کم بگیرد، چهره‌های دیگر از رئیس‌جمهور 
آمریکا خواسته‌اند رویکردی »واقع‌بینانه« در قبال تهران 
اتخاذ کند.محمدجواد ظریف، معاون رئیس جمهور در 
امور استراتژیک، در 22 ژانویه در مجمع جهانی اقتصاد 
در داووس گفت که ترامپ ممکن اســت در دوره دوم 
ریاســت جمهوری خود »عقلانیــت« را انتخاب کند. 
ظریف گفت: »تصمیم ترامپ در سال 2018 برای لغو 
یکجانبه توافق هسته‌ای ایران تحت تاثیر شخصیت‌های 
جنگ‌طلب در دولت اولش، مانند جان بولتون، مشــاور 
امنیت ملی و برایان هوک، فرستاده ویژه در امور ایران 
به او تحمیل شــد«.ظریف که رهبری مذاکرات توافق 
2015 را بر عهده داشت، از ترامپ خواست تا سیاست 
»جدی‌تــر و واقع‌بینانه‌تر« در قبال ایران اتخاذ کند. در 
توییت بعدی در 23 ژانویه، او استدلال کرد که »دولت 
جدید ایالات متحده با خلاص شدن از شر جنگ طلبان 

گذشــته، فرصتی منحصر به فرد برای ایجاد مســیری 
متفاوت دارد«.
شوک اخراج ناگهانی و تغییر بالقوه � 

پس از پیروزی در انتخابات ریاســت جمهوری نوامبر 
2024 آمریــکا، ترامــپ هوک را مســئول تیم انتقالی 
وزارت خارجه کرد - اقدامی که مورد استقبال منتقدان 

جمهوری اسلامی قرار گرفت.
با این حال، ترامپ در 21 ژانویه ناگهان هوک را »اخراج 
کرد« و گفت که »با دیدگاه ما همسو نیست«. مشخص 
نیست هوک از کدام سمت برکنار شده است. به موازات 
آن، رئیس جمهور آمریکا به طور آشــکار بولتون را به 
عنــوان یــک »جنگ افروز« مورد تمســخر قرار داد و 
به دسترســی‌های امنیتی او خاتمه داد.در همان روز، 
پنتاگون مایکل دیمینو، تحلیلگر سابق سیا را به عنوان 
مســئول سیاست خاورمیانه خود معرفی کرد. دیمینو 
به طور مشخص در مخالفت با تغییر رژیم مورد حمایت 
خارجی صحبت کرده و از رویکردی محدودتر نسبت به 
منطقه حمایت کرده است.رسانه‌های ایرانی به سرعت 
این تغییرات پرسنلی را منعکس کرده و برخی گمانه‌زنی 
کردند که ممکن اســت در آینده تغییری در سیاســت 
ایالات متحده رخ دهد.تهران تایمز، روزنامه انگلیســی 
زبــان دولتــی در ایران، در 22 ژانویه گمانه‌زنی کرد که 
اخراج یک »تندرو« مانند هوک و انتصاب شــخصیتی 
»عمل گرا« مانند دیمینو ممکن اســت نشــانه »تغییر 
بالقــوه« در رویکــرد ترامپ باشــد. خبرگزاری فارس، 
نزدیــک به تندروها هم خاطرنشــان کرد که بولتون را 

فردی »یک بار مصرف« برای ترامپ نامید.
باج‌گیر، نه معامله‌گر! � 

بــا این حال، اکثر رســانه‌های محافظــه‌کار در ایران از 

بازگشت ترامپ به قدرت نگران هستند.
روزنامــه تنــدرو کیهــان، در 22 ژانویه، ترامپ را »یک 
باج‌گیر، نه معامله‌گر« توصیف کرد و به کســانی که در 
تهران از مذاکره با واشنگتن حمایت می‌کنند، انتقاد کرد.

روزنامه محافظه‌کار خراسان در 22 ژانویه در اشاره آشکار 
به اظهارات ترامپ در مورد تضعیف ایران توسط اسرائیل، 
اســتدلال کرد که چنین اظهاراتی »نشــان می‌دهد که 
او »سیاســت فشــار حداکثری« خود را علیه جمهوری 

اسلامی ادامه خواهد داد.
با این حال، رسانه‌ها و شخصیت‌های طرفدار اصلاحات در 
ایران اصرار دارند که تعامل با دولت جدید ایالات متحده 
تنها راه برای جلوگیری از تحت فشار قرار گرفتن است.

روزنامــه دنیــای اقتصاد در 22 ژانویــه تاکید کرد که 
همکاری اقتصادی تنها مسیری است که برای تهران و 

واشنگتن سودمند است.
خبرآنلایــن اعتــدال گرا هم با اشــاره به تمایل ترامپ 
به انجام معاملات، اســتدلال کرد که دولت پزشــکیان 
»فرصتی منحصر به فرد« برای مذاکره با ایالات متحده 

دارد.
روزنامه میانه‌روی اطلاعات به نقل از حسین بهشی‌پور، 
مفســر سیاسی، نوشت که ایران باید »با ترامپ مذاکره 

کند و مستقیماً این کار را انجام دهد«.
یک رابطه پر تنش � 

سیاست‌های ترامپ در اولین دوره ریاست‌جمهوری‌اش 
- که به شدت به اقتصاد ایران آسیب وارد کرد - او را در 

میان بسیاری در تهران به شدت نامحبوب کرد.
در سال 2018، ترامپ به طور یکجانبه از توافق هسته‌ای 
ایران یا برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( خارج شد و 
همه تحریم ها را علیه جمهوری اسلامی دوباره اعمال 

کرد.
نیروگاه هسته ای بوشهر � 

ایران در ابتدا یک ســال صبر کرد و پس از آن تعهدات 
خود را که در توافق مصرح شده بود، کاهش داد و برنامه 
هســته‌ای خود را تسریع بخشید. تهران در حال حاضر 
در حال انباشت اورانیوم 60 درصد غنی شده است. این 
در حالی اســت که برجام ســطح غنی‌سازی را به 3.67 
درصد و ذخایر محدود کرده است. ترامپ در سال 2020 
مجوز ترور سردار سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در عراق را صادر کرد. در پاسخ، 
ایران به پایگاه نیروهای آمریکایی در عراق موشک شلیک 
کرد و قول داده که شخصیت‌های سیاسی و نظامی آمریکا 
را که مســئول این قتل می‌داند هدف قرار دهد. با این 
حال، تهران تلاش برای ترور ترامپ را رد کرده اســت.

علی‌رغم خروج از برجام، ترامپ در دوره اول ریاســت 
جمهوری خود به دنبال توافق هســته‌ای جدید با ایران 
بود. همین احساس پیش از انتخابات ریاست جمهوری 
نوامبر 2024 ایالات متحده آشکارا بیان شد. نکته قابل 
توجــه ایــن که ترامپ عدم تمایلی خود را به تغییر رژیم 

در ایران بارها اعلام کرده است.
پس از مذاکرات غیرمستقیم بی‌ثمر با دولت جو بایدن 
برای احیای برجام، دولت پزشکیان - که به دنبال تعامل 
با غرب برای لغو تحریم‌ها است - ممکن است با فرصتی 

برای تعامل مستقیم با آمریکا مواجه شود.
آمادگی برای مذاکره � 

 با تشکیل تیم‌های امنیت ملی و سیاست خارجی ترامپ، 
ایده روشن‌تری از رویکرد ترامپ در قبال ایران و منطقه 
گسترده‌تر ظاهر خواهد شد. با این حال، به نظر می‌رسد 
که تهران در حال آماده شدن برای مذاکره با واشنگتن 
است.برنامه هسته ای ایران از زمانی که ترامپ در سال 
2018 از توافق 2015 خارج شد، به طور قابل توجهی 
گســترش یافته اســت. علاوه بر این، مفاد برجام که به 
کشورهای اروپایی  اجازه می‌دهد تا تحریم های شورای 
امنیت سازمان ملل علیه ایران را برگردانند، اواخر سال 
جاری منقضی می‌شود. این بدان معناست که تهران و 
واشنگتن احتمالا زمان کمی برای رسیدن به یک نتیجه 
کم‌تنش در مورد بحران هسته ای 23 ساله ایران دارند.

در میــان تحــولات در لبنان و ســوریه، ایران توافق 
آتش‌بــس اخیر بیــن جنبش حماس فلســطین و 
اسرائیل را به عنوان یک پیروزی توصیف کرده است. 
اگر توقف در جنگ منجر به توقف دائمی خصومت‌ها 
شود، می‌تواند مسیری را برای جمهوری اسلامی برای 

تعامل با ترامپ فراهم کند.

»تغییر بالقوه« در قبال تهران در راه است؟

ایران و ایالات متحده در آزمون دیپلماسی

      دریچه

هادی نادری- گروه بین الملل � 
تازه‌ترین آمارها نشان می‌دهد که بی‌خانمانی در انگلیس 
به بحرانی بی‌سابقه تبدیل شده و شوراهای محلی که با 

افزایش هزینه‌ اقامتگاه‌های موقت دست و پنجه نرم 
می‌کنند در آستانه ورشکستگی قرار دارند.

بــه گــزارش ایرنا، بر اســاس آمارهای 
رســمی، تعــداد خانوارهایی که در 
مهمان‌پذیرها )B&Bs( به‌عنوان 
اقامتــگاه موقت زندگی می‌کنند، 
از چهار هزار و ۴۰۰ مورد در ســال 
۲۰۱۴ به ۱۸ هزار و ۴۰۰ مورد در سال 

۲۰۲۴ افزایش یافته است. این تعداد 
شامل ۶ هزار خانوار با کودکان است که 

دو سوم آن‌ها بیش از ۶ هفته، یعنی حداکثر 
مدت مجاز اقامت، در این شرایط زندگی کرده‌اند.

طبق آمارها، شــوراهای محلی در انگلیس در سال مالی 
۲۰۲۳-۲۰۲۴، بیش از ۲.۱ میلیارد پوند برای اقامتگاه‌های 
موقت هزینه کردند که نســبت به ســال ۲۰۱۴ سه برابر 
شــده است. هزینه استفاده از مهمان‌پذیرها نیز به‌عنوان 
بزرگ‌ترین بخش این بودجه، به ۷۲۳.۹ میلیون پوند رسیده 
است. گفته می‌شود که این افزایش، شوراهای محلی را به 
آســتانه فروپاشی مالی رسانده است.کارشناسان، کمبود 
مسکن و کاهش ساخت‌وساز خانه‌های مقرون‌به‌صرفه را 
از مهم‌تریــن دلایــل این بحران می‌دانند. دولت انگلیس 
وعــده داده که تا پایــان دوره پارلمان فعلی ۱.۵ میلیون 
خانه بســازد، اما تاکنون مشخص نکرده چه تعداد از این 

خانه‌ها مقرون‌به‌صرفه خواهند بود.
از سوی دیگر، کمک‌های دولتی به اقشار کم‌درآمد، موسوم 
به Local Housing Allowance )LHA(، اغلب کمتر 
از اجــاره واقعی اســت و حدود ۴۵ درصــد از خانوارهای 
دریافت‌کننده ایــن کمک‌ها با کمبود بودجه مواجه‌اند. 

این شکاف مالی، فشار بیشتری بر خانواده‌ها وارد کرده و 
آن‌ها را به سمت بی‌خانمانی سوق داده است.

بحــران بی‌خانمانی در انگلیس تا حد زیادی تحت تأثیر 
پیامدهای اقتصادی برگزیت قرار گرفته اســت. 
خــروج از اتحادیــه اروپا باعــث افزایش 
هزینه‌هــای ساخت‌وســاز، کاهش 
نیــروی کار ماهــر در صنعــت 
ســاختمان و اختلال در زنجیره 
تأمین مصالح شــده اســت. این 
مسائل، همراه با تورم بالا و کاهش 
رشد اقتصادی، به کاهش ظرفیت 
ساخت‌وساز و افزایش بحران مسکن 

منجر شده است.
کمیتــه حســاب‌های عمومــی پارلمان 
انگلیس )PAC( این وضعیت را بحرانی توصیف کرده 
و از دولت خواسته که استراتژی جامعی را برای مقابله با 
بی‌خانمانی تدوین کند. جفری کلیفتون-براون، رئیس این 
کمیته، هشدار داده است: »شوراهای محلی در تلاشند با 
بودجه‌ای محدود، یک کشتی در حال غرق شدن را نجات 
دهند.«بسیاری از نهادهای خیریه و کارشناسان اجتماعی 
هــم تأکیــد دارند که بحران بی‌خانمانی تنها با اصلاحات 
بنیادین در سیاست‌های مسکن و افزایش سرمایه‌گذاری 
در مسکن اجتماعی قابل‌حل است. آن‌ها هشدار داده‌اند 
کــه ادامــه روند کنونی، علاوه بــر پیامدهای اجتماعی و 
انسانی، به بحران اقتصادی عمیق‌تری منجر خواهد شد.

این در حالی اســت که دولت انگلیس در ســایه مشکلات 
عمیــق اقتصادی، تاکنون گام‌های مؤثری در این راســتا 
برنداشته و ادامه این روند، نه‌تنها بحران بی‌خانمانی را به 
یک فاجعه اجتماعی گســترده تبدیل خواهد کرد، بلکه 
زیرساخت‌های اقتصادی و اجتماعی کشور را نیز در معرض 

فروپاشی قرار خواهد داد.

شوراهای شهر در آستانه ورشکستگی قرار دارند

بی‌خانمانی؛ بحران جدید در انگلیس
تازه ترین نظرسنجی در سرزمین های اشغالی فلسطین 
نشــان می دهد که اکثر اســرائیلی ها بر این باورند که 
بنیامیــن نتانیاهو، نخســت‌وزیر این رژیم باید به دلیل 

مسئولیت‌ش در شکست امنیتی هفتم اکتبر از 
مقام خود کناره گیری کند.

به گزارش ایرنا، بر اساس این نظرسنجی 
که روزنامه صهیونیستی"معاریو" 
انجــام داده اســت، ۶۲ درصد از 
اســرائیلی‌ها گفتند که نتانیاهو 
مســئول شکســت امنیتی در 

هفتم است.
شرکت کنندگان در این نظرسنجی 

بر این باورند که نتانیاهو نیز باید همانند 
هرتزی هالوی، رئیس ستاد ارتش اسرائیل 

پاسخگو باشد و از سمت خود کناره‌گیری کند.
نظرسنجی مورد نظر به دنبال استعفای "هرتزی هالوی" 
رئیس ســتاد کل ارتش رژیم صهیونیســتی انجام شده 
است که پیش‌تر به دلیل شکست ۷ اکتبر از سمت خود 
استعفا کرده بود.شبکه ۱۴ تلویزیون رژیم صهیونیستی 
به نقل از یک منبع بلندپایه امنیتی اسرائیلی اعلام کرد 
اگر ثابت شود رئیس شعبه اطلاعات نظامی ارتش "أمان" 
در شکست هفتم اکتبر نقش داشته است، برکنار خواهد 
شد.موج دومینوی استعفاهای مقامات نظامی و امنیتی 
رژیم صهیونیستی در سایه شکست در هفتم اکتبر ۲۰۲۳ 
از مقاومت فلســطین و اختلافات داخلی بین آنها آغاز 
شده است.شبکه ۱۴ روز چهارشنبه نیز در خبری کوتاه 
اعلام کرد که »رونین بار« رئیس سازمان امنیت اسرائیل 
)شاباک( احتمالا در روزهای آتی استعفای خود را اعلام 
خواهد کرد.در همین راســتا، رسانه‌های صهیونیستی 
پیــش از ایــن اعلام کردند که »هرتزی هالیوی« رئیس 
ســتاد ارتش رژیم صهیونیســتی با ارسال نامه‌ای برای 

»یســرائیل کاتــس« وزیر جنگ این رژیم، خواســتار 
پذیرش کناره‌گیری خود از سمتش شده است.

بــر پایــه این گزارش، هالیوی در نامه خود مســئولیت 
شکســت هفتــم اکتبــر ۲۰۲۳ را پذیرفتــه و 
خواســتار پایان ماموریت خود به عنوان 
رئیس ســتاد ارتش در ششم مارس 
)۱۶ اسفند( شــده است.در نامه 
اســتعفای هالیوی آمده اســت: 
ارتش اسرائیل در ماموریت خود 
برای دفاع از اســرائیل شکست 
خورد و بــه همین دلیل تل‌آویو 
بهای ســنگینی پرداخت.او افزود: 
مسئولیت شکســت ارتش در هفتم 
اکتبر ۲۰۲۳ را بر عهده می‌گیرم. مسئولیت 
من در قبال شکست وحشتناک هفتم اکتبر ۲۰۲۳ 
روز به روز و ســاعت به ســاعت، همراه من است. تلفات 
سنگینی متحمل شدیم و جنگ بر بسیاری از نظامیان 
ما و خانواده‌هایشان زخم‌های عمیقی بر جای گذاشت.

پیش از این نیز منابع رسانه‌ای صهیونیستی از استعفای 
»ایال زمیر« مدیر کل وزارت جنگ رژیم صهیونیستی 
خبر داده‌ بودند.این اســتعفا نیز پس از برکناری »یوآو 
گالانت« وزیر جنگ پیشــین رژیم صهیونیســتی و در 
ادامه اســتعفاهای سریالی در میان مقامات نظامی این 
رژیم در پی شکســت هفتــم اکتبر ۲۰۲۳ و ناکامی در 
تحقق اهداف جنگ صورت گرفت.پیشــتر رسانه‌های 
صهیونیستی فاش کرده بودند که گلوله برف استعفاها 
در داخل ارتش این رژیم در حال بزرگ شدن است و بعد از 
استعفای »آهارون هالیوا« رئیس بخش اطلاعات نظامی 
و تصمیم »یهودا فوکس« فرمانده منطقه مرکزی ارتش 
رژیم صهیونیســتی برای کناره گیری، مقامات نظامی 

دیگر نیز قصد استعفا دارند.

بر اساس تازه ترین نظرسنجی ؛ 

اکثر اسرائیلی‌ها خواستار برکناری نتانیاهو هستند

اسرائیل در تروریستی اعلام کردن انصارالله 
با آمریکا سهیم است

جلال چراغی- کارشناس مسائل سیاسی منطقه � 
خروجی تحولات و اقدامات یمنی‌ها موجب شد تا اسرائیل احساس خطر کند و در این 

راستا رژیم صهیونیستی به هر ترتیب از وضعیت فعلی خرسند نیست.
دولت ترامپ درباره خاورمیانه اعلام کرده که قرار است به جنگ‌ها پایان دهد اما مشخص 
نیست که آیا او به منازعات و مخاصمات در سایر نقاط پایان می‌دهد یا خیر. بر همین 
اساس باید دید که گام عملی دولت ترامپ و جمهوری‌خواهان در قبال انصارالله یمن 
چگونه خواهد بود و اساساً اقدام عملی آنها چیست. به نظر می‌رسد که در تیم ترامپ 
افرادی وجود دارند که بیشــترین همخوانی و هم‌پوشــانی را با اسرائیل دارند بر همین 
اساس ۱ رابطه تنگاتنگ میان دولت دوم ترامپ و نتانیاهو حس می‌شود. واقعیت این 
اســت که حملات انصارالله یمن به ناوهای ایالات متحده و همچنین حمله به عمق 
اراضی اشغالی، نشان می‌دهد که انصارالله یمن نه تنها آمریکا بلکه منافع متحدان آن 
در منطقــه را هــم زیــر ذره بین دارد؛ به عنوان مثال کشــورهایی مانند مصر و غیره از 
حمایت آمریکا برخوردار بودند و حالا هم نخبگان ایالات متحده بر این عقیده هستند 
که به صورت کلی انصارالله یمن اقدام ihd خود علیه ناوهای آمریکا را انجام می‌دهد.

روند مذکور به جایی رسیده که حالا انصارالله یمن نه تنها در دریای سرخ و خلیج عدن 
بلکه فراتر از آن هم نفوذ خود را افزایش داده‌اند. در این مســیر نه تنها ناوهای ایالات 
متحده مورد هدف قرار گرفتند بلکه خروجی این تحولات و اقدامات یمنی‌ها موجب 
شد تا اسرائیل هم احساس خطر کند در این راستا رژیم صهیونیستی به هر ترتیب از 
وضعیت فعلی خرسند نیست و در نهایت سعی می‌کند تا بتواند آمریکایی‌ها را همراه 
با خود علیه یمن بسیج کند. این در حالیست که عموماً سخنان ترامپ را باید به مثابه 
شــعارهای سیاســی دانســت؛ چراکه تا این لحظه هیچ اقدام عملیاتی در قبال یمن یا 
سایر پرونده‌های مطرح نشده و صرفاً ما شاهد یک سری از اقدام‌ها و مواضع انتخاباتی 
هســتیم. از منظر دیگر باید توجه داشــت که روابط یمن و ایران بســیار مهم و کلیدی 
قلمداد می‌شود اما مساله اینجاست که اگر یمن تضعیف شود در واقع جمهوری اسلامی 
ایران مورد تضعیف قرار گرفته است. این در حالیست که حملات اخیر ایالات متحده 
و انگلیس به صورت مشــترک بر تحولات یمن تاثیر ندارد و عملًا انصارالله می‌تواند با 

شدت بیشتری با این مسائل مقابله کند. 
یمنی‌ها به لحاظ ایدئولوژی و همچنین اقداماتی که به آنها سپرده می‌شود طی سال‌های 
اخیر به شــدت خوب عمل کردند اما مســاله اینجاســت که ایالات متحده و اسرائیل از 
وضعیت انصارالله و همچنین یمن شناخت خوبی ندارند و عملًا ایالات متحده به انضام 
متحدان سنتی آن به دنبال آن هستند تا بتوانند در فضای رسانه‌ای یمنی‌ها را مترادف 
یک جنبش تروریســتی اعلام کنند و بر همین اســاس ســعی می‌کنند تا بتوانند فشار 
دیپلماتیک را برای یمن و انصارالله افزایش دهند و در نهایت این جریان را با مشــکل 
روبه‌رو کنند. از ســوی دیگر، باید توجه شــود که در پرونده یمن و اساســاً درگیری در 
آب‌های منتهی به این کشور بارها ادعا شده که ایران هم حضور دارد و بر همین اساس 

این موضوع می‌تواند برای ما هم تبعاتی به وجود بیاورد.
اینکه دیده می‌شود نتانیاهو در سخنرانی‌های خود یا در ویدئوهای اخیر با زبان فارسی 
ســخن می‌گوید، دقیقاً به این دلیل اســت که بتواند علیه کشــور ما یک موج روانی را با 
استفاده از پیوست‌های رسانه‌ای به راه بیندازد تا در مرحله اول اعلام کند که متحد یمن، 
ایران است و از سوی دیگر بتواند با این مانور رسانه‌ای و سیاسی به سمت فضاسازی برای 
اقدامات بعدی خود علیه تهران گام بردارد. این در حالیست که تحولات اخیر سوریه 
هم نباید از قلم بیفتد؛ چرا که عملًا اسرائیل در مورد این کشور برنامه‌های خاص خود 
را دارد و سعی می‌کند تا بتواند منافع خود را در آنجا تامین کند که البته این سناریو 

را باید یک پروژه بلند مدت دانست.

رسانه‌های عبری: 

ارتش اسرائیل از جنوب لبنان عقب‌نشینی نمی‌کند
رسانه‌های عبری اعلام کردند ارتش رژیم صهیونیستی در زمان کنونی از جنوب لبنان 
عقب نشــینی نخواهد کرد.به گزارش ایســنا، کانال ۱۴ تلویزیون رژیم صهیونیســتی 
گزارش داد: کابینه امنیتی اعلام کرده که ارتش اســرائیل اســتقرار کنونی خود در 
جنوب لبنان را حفظ خواهد کرد.این کانال گزارش داد: ارتش اسرائیل در حال حاضر 
از جنوب لبنان به دلیل عدم اجرای تعهدات توسط ارتش لبنان عقب نشینی نخواهد 
کرد. ارتش آماده هرگونه ســناریویی اســت و به شکل فوری به هرگونه نقضی از سوی 
حزب‌الله لبنان پاسخ می‌دهد.این کانال افزود: ارتش قصد ندارد در این مرحله به طور 
کامل از جنوب لبنان عقب نشینی کند.روزنامه یدیعوت آحارونوت نیز به نقل از منابعی 
اعلام کرد: کابینه امنیتی تصمیم عقب نشــینی نیروهای اســرائیلی از جنوب لبنان را 
تصویب نکرد. اسرائیل تمایل به ادامه آتش بس در لبنان دارد و به هرگونه نقضی پاسخ 
جدی می‌دهد. کابینه امنیتی اعلام کرد اسرائیل آتش بس در لبنان را با دولت دونالد 
ترامپ هماهنگ می‌کند.پیش از این رژیم صهیونیســتی از آمریکا خواســته بود موعد 
عقب نشــینی ارتش رژیم صهیونیســتی از جنوب لبنان را به مدت ۳۰ روز به تاخیر 
بیندازد.حزب‌الله لبنان پنجشنبه اعلام کرد نزدیک شدن پایان مهلت ۶۰ روزه برای 
عقب نشینی رژیم اشغالگر از خاک لبنان ایجاب می‌کند تا نیروهای اسرائیلی بندهای 

توافق آتش بس را به طور کامل و فراگیر اجرا کنند.

آکسیوس ادعا کرد

�ایران در ژنو خواستار مذاکراتی 
برای یک توافق هسته‌ای جدید شد

وبگاه آکسیوس به نقل از دیپلمات‌های اروپایی مدعی شده که ایران در مذاکرات اخیر 
ژنو خواستار مذاکره برای توافق درباره برنامه‌ هسته‌ای خود شده است.

به گزارش فارس، وبگاه »آکسیوس« به نقل از دیپلمات‌های اروپایی مدعی شده است 
که نمایندگان ایران در مذاکرات اخیر خود با ســه کشــور اروپایی در ژنو، به صراحت 
اعلام کرده‌اند که خواهان مذاکراتی برای یک توافق هسته‌ای جدید و متفاوت از برجام 
هستند.دیپلمات‌های ارشد سه کشور اروپایی فرانسه، آلمان و انگلیس به همراه اتحادیه 
اروپا حدود 10 روز پیش با نمایندگانی از کشور جمهوری اسلامی ایران در ژنو درباره 
برنامه هسته‌ای ایران گفت‌وگو کردند.این وبگاه مدعی شده است که نمایندگان ایران 
در مذاکرات ژنو از کشورهای اروپایی خواسته‌اند تا این پیام را به واشنگتن ابلاغ کنند 
و تصریح کنند که منتظر طرح یا پیشــنهاد ایالات متحده هســتند. این دیپلمات‌ها به 
آکســیوس گفته‌اند که واکنش اروپایی‌ها این بود که ایران باید پیشــنهادی روی میز 
بگذارد که شامل واگذاری امتیازات بیشتری در مورد مسئله هسته‌ای باشد.وزیر امور 
خارجه فرانسه ژان نوئل بارو روز پنجشنبه در نشست داووس از آمادگی برای مذاکره 
با ایران سخن به میان آورد و گفت »جایگزین مذاکرات، استفاده از قدرت سخت است 
که گزینه‌ای خطرناک برای منطقه، ایران و حتی آمریکا و اروپا خواهد بود بنابراین در 
چنین شرایطی مذاکرات بهترین گزینه به حساب می‌آید«.روز )پنج‌شنبه( همچنین 
آکســیوس گزارش کرد که دونالد ترامپ قصد دارد »اســتیو ویتکاف« نماینده کنونی 
آمریکا در مســائل غرب آســیا را مسئول دیپلماســی با ایران کند که البته ترامپ این 
خبر را تایید نکرد.آکســیوس این اقدام را نشــانه‌ای از قصد دولت ترامپ برای آزمودن 

دیپلماسی با ایران تفسیر کرده است.

شویگو خبر داد:‌

افزایش احتمال درگیری مسلحانه بین 
قدرت‌های هسته‌ای 

دبیر شــورای امنیت روســیه ‌هشــدار داد که خطر درگیری مسلحانه بین قدرت‌های 
هسته‌ای در حال افزایش است.به گزارش رویترز، »سرگئی شویگو«، دبیر شورای امنیت 
روسیه ‌هشدار داد که خطر درگیری مسلحانه بین قدرت‌های هسته‌ای در حال افزایش 
است.شــویگو‌ به خبرگزاری تاس گفت: »در پس‌زمینه افزایش درگیری‌ها و تشــدید 
رقابت‌های ژئوپلیتیکی در جهان، خطرات درگیری خشونت‌آمیز بین کشورهای بزرگ، 
از جمله با مشارکت قدرت‌های هسته‌ای، وجود دارد.«وزیر دفاع سابق روسیه گفت که 
ناتو در حال افزایش فعالیت‌ها در جناح شرقی خود، نزدیک به روسیه و بلاروس‌ و تمرین 
سناریوهای تهاجمی و همچنین دفاعی در آنجا است.وی گفت: »چتر هسته‌ای روسیه 
اکنون حفاظت از نزدیک‌ترین متحد ما را در همان ســناریوهای چارچوبی که روســیه 

اجازه پاسخ هسته‌ای برای دفاع خود را می‌دهد، تضمین می‌کند«.

    خبر
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 IMI(بر اساس رتبه بندی جدید سازمان مدیریت صنعتی ایران
100( ، بانک ملت در میان 500 شرکت برتر کشور، رتبه اول 
در شاخص میزان دارایی، رتبه اول در شاخص تحقق سود در 
نظام بانکی، رتبه اول بانک ها در شــاخص بازده فروش، رتبه 
سوم در شاخص ارزش افزوده و رتبه هفتم در شاخص میزان 

فروش را به خود اختصاص داد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت و بر اســاس گزارش ویژه 
همایش شــرکت های برتر ایران که بر اســاس اطلاعات سال 
مالی 1402 شرکت های بزرگ کشور تنظیم شده است، این 
بانــک از نظر میــزان فروش با 2.814 هزار میلیارد ریال با دو 
پله صعود نسبت به سال گذشته در جایگاه هفتم در بین 500 

شرکت برتر ایرانی رسیده است.
بر این اساس، بانک ملت در شاخص میزان دارایی با 17.260 
هزار میلیارد ریال موفق به کسب جایگاه نخست در بین تمامی 

شرکت های برتر ایرانی شد.
بر اساس این گزارش، بانک ملت از نظر شاخص ارزش افزوده 
رتبه ســوم را در میان 500 شــرکت برتر از آن خود کرد و با 
1.474 هزار میلیارد ریال ارزش افزوده تا پایان ســال 1402 

موفق شد برترین بانک کشور از این منظر باشد.

کسب جایگاه های برتر از سوی بانک ملت در 
شاخص های مختلف رتبه بندی کشور

کارکنــان خیرخواه بانک صادرات ایران در اســتان مرکزی با 
آزاد کردن 9 پدر زندانی جرائم غیرعمد، شــادی را به خانواده 

آنها هدیه کردند.
بــه گزارش روابط‌عمومی بانک صــادرات ایران، کارکنان خیر 
این بانک در استان مرکزی در ادامه اقدامات خداپسندانه خود 
بــا اهــدای کمک‌های نقدی، 9 پدر زندانی جرائم غیرعمد را از 

زندان رهایی دادند.
حمایت از آزادی زندانیان جرائم غیرعمد در این استان توسط 
کارکنان بانک صادرات ایران سابقه دارد به نحوی که همکاران 
این بانک در اســتان مرکزی در ایام پایانی ســال گذشته نیز با 
اهدای یک میلیارد و 670 میلیون ریال از محل حقوق و مزایای 
خود به آزادی 14 زندانی جرائم غیرعمد در این استان کمک 
کردند.اهدای 500 میلیون ریال به انجمن حمایت از بیماران 
سرطانی تبسم در این استان نیز از دیگر اقدامات خداپسندانه 

همکاران بانک در این استان بوده است. 
علاوه بر این، مرکز خیریه روانی امام جواد علیه‌السلام به عنوان 
یک انجمن مردم‌نهاد از ماه‌های گذشته و همزمان با روز جهانی 
معلولین مورد حمایت جدی کارکنان خیر بانک صادرات ایران 
در اســتان مرکزی قرار گرفته و روند خدمات خداپسندانه آنها 

در این استان ادامه دارد.

آزادی 9 زندانی جرائم غیر عمد توسط 
کارکنان بانک صادرات استان مرکزی

تیه پول و آ

� دیدار استاندار آذربایجان غربی 
و مدیرعامل بانک ملی ایران در راستای 

حمایت از تولید
در دیدار استاندار آذربایجان غربی و مدیر عامل بانک ملی ایران بر 
فعال سازی پتانسیل های استان با استفاده از توان تسهیلات دهی 

بانک ملی ایران تاکید شد.
به گزارش  روابط عمومی بانک ملی ایران، رضا رحمانی اســتاندار 
آذربایجــان غربــی با ابوالفضل نجارزاده مدیرعامل بانک ملی ایران 
پیرامون ظرفیت های اســتان و توانمندی بانک در حمایت از طرح 

های توسعه ای در استان دیدار و گفت و گو کرد. 
نجارزاده در این مراسم  ضمن تاکید بر حمایت همه جانبه بانک ملی 
ایران از تولید و صنعت در کشور گفت: بانک ملی ایران پای کار توسعه 
زیر ســاخت های کشــور و حمایت از تولید ایستاده است و آمادگی 
دارد با بهره گیری از ظرفیت های خود، در مسیر تامین مالی طرح 
های توسعه ای حرکت کرده و نقش اثر گذاری در توسعه‌ استان و 

حمایت از اقشار و اصناف آذر بایجان غربی ایفا کند.
وی در ادامه سخنان خود افزود: بانک ملی ایران می تواند با تکیه بر 
توانمندی‌های موجود و طرح های مختلفی که در زمینه توسعه زیر 
ساخت ها و پیشرفت استان در حال پیاده سازی است،  خدمات خود 
را در زمینه ارائه تسهیلات زیر بنایی و حضور فعال تر در این استان 
تقویت کرده و راه پیشــرفت و توســعه اقتصادی و  صنعتی استان را 

هموار تر از گذشته کند.
نجارزاده با اشاره به این مطلب که رویکرد جدید بانک حمایت از رونق 
تولید است، تاکید کرد: بیش از ۹۲ درصد از تامین مالی طرح‌های 
زیرساختی کشور توسط بانک ها صورت می گیرد که در این بین، 
بانــک ملی ایران ســهم قابل توجهــی را در تامین مالی بنگاه‌های 
اقتصادی و توسعه زیرساخت‌های کشور به خود اختصاص داده است.

وی با بیان این که بانک ملی ایران آماده ارائه هرگونه خدمات مالی 
به کارآفرینان و تولیدکنندگان کشــور است، افزود: مصمم هستیم 
با طراحی و تولید ابزار‌های جدید مالی موجب خلق ثروت و ارزش 

در اقتصاد کشور شویم.
در ادامه این دیدار رحمانی اســتاندار آذربایجان غربی با تاکید بر 
اینکه این اســتان قابلیت توســعه در حوزه صنایع تبدیلی را دارد، 
افزود: برای بهره گیری از ظرفیت‌های موجود، نیازمند رشد صنعت 
در استان هستیم و در این راستا به همراهی و همکاری بانک ملی 
ایران به عنوان بزرگترین بانک کشور نیاز داریم.استاندار آذربایجان 
غربی در پایان ضمن تقدیر از حمایت های بانک ملی ایران در رونق 
تولید افزود: افزایش ارزش تولیدات کشاورزی، توجه ویژه‌ به صنعت 
ســورتینگ و بســته بندی از جمله اقداماتی است که در این استان 
در حال انجام اســت و بانک ملی ایران با توجه به عملکرد مثبت و 
عالی خود در تامین مالی پروژه‌های صنعتی می تواند در این زمینه 
برای این بخش راهگشا باشد.رحمانی با بیان اینکه مرز‌های استان 
از مزیت‌های بزرگ برای توسعه است، افزود: بسیاری از کشور‌های 
منطقه، علاقمند توسعه مراودات تجاری با کشور ما هستند و باید 

به مرز‌ها به عنوان فرصت توجه ویژه شود.

    خبر

مدیرعامل بانک مسکن خبر داد

�پرداخت ۷ هزار فقره تسهیلات 
به آسیب‌دیدگان حوادث غیرمترقبه

دکتر خورســندیان مدیرعامل بانک مســکن از پرداخت ۷ هزار و ۶۶ 
فقره تسهیلات حوادث غیرمترقبه بالغ بر ۳ هزار و ۷۸۸ میلیارد ریال 
از سوی بانک مسکن از دی ماه سال ۱۴۰۲ تا دی ماه ۱۴۰۳ خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن ـ هیبنا دکتر علی خورسندیان 
با اشاره به مسئولیت‌پذیری و اهتمام بانک مسکن در ایفای تعهدات 
اجتماعــی گفــت: این بانک همواره بــه عنوان بانک تخصصی حوزه 
مســکن و ســاختمان، با اعطای تسهیلات بهنگام، نسبت به جبران 
خســارات و آســیب‌های ناشی از حوادث غیرمترقبه همچون سیل، 

زلزله و ... اقدام می‌کند.
مدیرعامل بانک مســکن در ادامه با بیان این که ســاخت خانه‌های 
باکیفیت و اســتاندارد تا حد زیادی از بروز خســارت و زیان ناشــی 
از حــوادث در ســاختمان می‌کاهد؛ افزود: سیاســت‌های اعتباری 
بانک مســکن با رویکرد حمایت از سازندگان حرفه‌ای و شرکت‌های 
دانش‌بنیان به منظور بهره‌گیری از فناوری‌های نوین ســاخت و ساز 
و ارتقای ســطح مهندســی برای توسعه ساخت واحدهای مسکونی 

استاندارد به اجرا در آمده است.

�بانک تجارت به‌صورت رسمی عضو
 سازمان جهانی تجارت دیجیتال شد

بانک تجارت با هدف نقش‌آفرینی در تسهیل مراودات پولی و بانکی 
بازرگانان و فعالان اقتصادی به‌عنوان اولین بانک ایرانی عضو رسمی 

سازمان جهانی تجارت دیجیتال شد.
به گزارش مدیریت روابط‌عمومی و ارتقای ســرمایه اجتماعی بانک 
تجارت، مراسم عضویت رسمی بانک تجارت در سازمان جهانی تجارت 
دیجیتال )DTO( با حضور مدیرعامل این بانک و رییس سازمان جهانی 

تجارت دیجیتال در کشور چین برگزار شد.
دکتر هادی اخلاقی فیض آثار »مدیرعامل بانک تجارت« در مراسم 
عضویت این بانک در سازمان جهانی تجارت دیجیتال گفت: با تشکیل 
سازمان جهانی تجارت دیجیتال )DTO( اقدامات تبعیض‌آمیز برای 
داشتن یک تجارت آزاد بین اعضا برداشته شده و از این پس ما می‌توانیم 
از مزایای یک تعامل غیرتبعیض‌آمیز و عادلانه برای توســعه ارتباط 

و تجارت بین ایران و چین و دیگر اعضای سازمان بهره‌مند شویم.
 »)DTO( هان شیانگ هویی »رییس سازمان جهانی تجارت دیجیتال
نیز در مراسم عضویت بانک تجارت در این سازمان اظهار داشت: این 
ســازمان یــک ارگان جدید تجــارت الکترونیک جهانی و جایگزین 
سیســتم تجارت جهانی WTO خواهد شــد و برای توســعه عادلانه 

تجارت بین کشورهای جهان تشکیل شده است.
حذف تعرفه‌های گمرکی، تجارت آزاد و تسهیل مراودات پولی و بانکی 
از اهداف اصلی این سازمان است که با عضویت بانک تجارت در این 
ســازمان گامی بلند در بهره‌مندی فعالان اقتصادی کشــور از مزایای 

ارزشمند این سازمان برداشته شده است.

    خبر

تکمیل و اجرای پروژه های تحول دیجیتال از اولویت های اصلی 
است که با جدیت در دستور کار معاونت ها و ادارات مربوطه این 

بانک قرار دارد.
به گزارش روابط عمومی بانک کشــاورزی وهب متقی 

نیا مدیرعامل بانک کشــاورزی با تأکید بر ضرورت 
کاهش تعداد شــعب ناکارآمد بــه عنوان یکی از 
تکالیف قانونی در راســتای چابک سازی دستگاه 
هــای اجرایی، گفت: تکمیل و اجرای پروژه های 
تحول دیجیتال از اولویت های اصلی اســت که با 

جدیت در دســتور کار معاونت ها و ادارات مربوطه 
این بانک قرار دارد.

متقی نیا در جلسه شورای تحول دیجیتال این بانک، با بیان 
مطلــب فــوق ابراز امیدواری کرد، نتایــج این اقدامات در نیمه 
نخســت ســال ۱۴۰۴ در وضعیت ظاهری شعب و خدمات قابل 

ارائه به مشتریان ملموس و مشهود باشد.
مدیرعامل بانک کشــاورزی گفت: همکاری و تعامل نزدیک با 
اســتارتاپ ها و شــرکت های فناوری اطلاعات نیز زمینه ســاز 
بهره برداری از ظرفیت های بالقوه آن ها و نوآوری در فرآیندها 

خواهد شد.
وی افزود: با پیگیری جدی اجرای برنامه های تحول دیجیتال 
در بانک کشاورزی و ایجاد هم افزایی میان تمامی بخش ها، می 

توانیم به نتایج ملموس و رضایت بخشی دست یابیم.
متقــی نیا با اشــاره بــه اهمیت روزافــزون تغییر 
رویکرد بانک کشاورزی به سمت خدمات مبتنی 
بر فناوری، گفت: به زودی شــعب دیجیتال این 
بانک افتتاح خواهد شد و این روند در سال آینده 

سرعت می گیرد.
مدیرعامــل بانک کشــاورزی در ادامه بر اهمیت 
کاهش تعداد شــعب ناکارآمــد و زیانده تأکید کرد و 
بــا بیــان اینکه این اقدام در راســتای تأکید دولت بر چابک 
سازی دستگاه های اجرایی و نیز افزایش کارآیی عملیات بانکی 
و کاهــش هزینــه های غیرضروری انجام خواهد شــد، تصریح 
کرد: شــعبی که در حال حاضر به دلیل کمبود مشــتری یا عدم 
تقاضای کافی در وضعیت زیانده قرار دارند، باید مورد بازنگری 
قرار گرفته و در صورت امکان، برای انحلال یا ادغام آنها با شعب 

دیگر برنامه ریزی و اقدام شود.

 مدیرعامل بانک کشاورزی تأکید کرد:

راه اندازی شعب دیجیتال و جمع آوری شعب ناکارآمد

ســرویس ورزشی: با نتایج چهارشنبه شب  و اگر همه چیز 
به این شکل تمام شود، احتمالا شاهد تکرار فینال 

لیگ قهرمانان 2017 در پلی‌آف خواهیم بود.
مارکا بر اســاس اتفاقاتی که چهارشــنبه رخ داد و 
نتایجی که در شب دوم دور هفتم لیگ قهرمانان 
به دســت آمد، مســیر رئال مادرید در پلی آف و 
سپس یک هشتم نهایی احتمالی را بررسی کرده 
است. البته واضح است که جایگاه تیم‌ها بعد از هفته 

پایانی که چهارشــنبه هفته جاری برگزار می‌شود، 
تغییراتی خواهد داشت.

فقط دو بازی از ۱۸ بازی در آخرین روز دور اول لیگ قهرمانان 
تشریفاتی است: اشتورم گراتس-لایپزیش و یانگ بویز-ستاره سرخ. 
بقیه بازی‌ها در نوع خود حائز اهمیت هســتند و شــاهد یک شــب 

شگفت‌انگیز خواهیم بود.
هشــت تیم اول در حال حاضر به ترتیب این‌ها هســتند: لیورپول، 
بارســلونا، آرســنال، اینتر، اتلتیکو، میلان، آتالانتا و بایر لورکوزن. از 
میان آن‌ها، فقط لیورپول و بارسا، هر کاری که در آخرین بازی انجام 
دهند، قطعا به مرحله یک هشتم نهایی راه یافته‌اند. بقیه باید هنوز 

این سهمیه را به دست بیاورند.
و از اینجا به بعد، به نظر می‌رســد که مســیر دشــواری برای رئال 

مادرید وجود دارد که با توجه به جایگاه شــانزدهم خود، اگر همه 
چیز همین‌طور باقی بماند، باید با یوونتوس یا سلتیک در 
پلی‌آف‌ روبرو شــود و توجــه کنید! جدال با لیورپول 
یــا یک ال‌کلاســیکوی دیگر مقابل بارســلونا در 
مرحله یک‌هشــتم نهایی! و سپس باید به مرحله 
یک‌چهارم، نیمه‌نهایی و فینال فکر کرد. مسیری 

فوق‌العاده سخت.
در شــرایط فعلــی و با توجه بــه رتبه تیم‌ها، رئال 
مادرید و بایرن که کنار هم در جدول قرار دارند، بر 
اساس قرعه یا به سلتیک یا به یوونتوس برخورد خواهند 
کرد. بدون شــک دیدار رئال با یووه در پلی آف ســخت‌ترین 
جدال ممکن و تکرار فینال هشــت ســال قبل است که رئال برنده 
شــد. هرچند یووه در فرم ایده‌آلی نیســت ولی قطعا این یک جدال 

دشوار بین دو تیم بزرگ خواهد بود.
رئال در صورت پیروزی در این مرحله در دور بعد به یکی از دو تیم 
لیورپول یا بارسلونا برخورد خواهد کرد که برخورد به هر دو حریف 

دیدارهایی جذاب و بسیار دشوار خواهند بود.
از طرف دیگر، بارسلونا اگر در همین موقعیت باقی بماند، در مرحله 
یک‌هشتم نهایی باید منتظر یکی از این چهار تیم باشد: )یوونتوس، 

سلتیک، بایرن یا رئال مادرید(

مسیر وحشتناک قهرمان؛ 

رئال-یوونتوس و ال‌کلاسیکو در یک هشتم نهایی!
    خبر    خبر

جریمه سنگین برای الهامی؛

ساکت 5 ماه محروم شد
سرویس ورزشی: سرمربی مستعفی نساجی مازندران با محکومیت سنگین 

از سوی کمیته انضباطی مواجه شد.
 ساکت الهامی به دلیل رفتارها و الفاظی که در پایان مسابقه هفته شانزدهم 
لیگ برتر بین فولاد خوزســتان و نســاجی مازندران داشت و نسبت به یحیی 
گل‌محمدی و حمید مطهری مطرح نمود و به‌طور گسترده در فضای رسانه‌ای 
بازتــاب پیــدا کرد، با محرومیت و جریمه مالی مواجه شــد.کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال ابتدا رای به محرومیت موقت ساکت الهامی داد و حالا رای 
کامل خود را اعلام نمود که در پی آن، این سرمربی مستعفی نساجی مازندران 5 
ماه محروم شد.ساکت الهامی که پیش‌تر هم تجربه چنین محرومیت سنگینی 
داشته، دوباره چنین اتفاقی را تجربه خواهد کرد و با جریمه مالی سنگین نیز 
رو‌برو شــده اســت.متن رای کمیته انضباطی نسبت به تخلف الهامی به شرح 
زیر صادر شد:»در خصوص گزارش ابرازی علیه آقای ساکت الهامی، سرمربی 
تیم نســاجی مازندران مبنی بر ورود به محوطه فنی مســابقه بعد از بازی دو 
تیم فولاد خوزســتان و نســاجی مازندران در تاریخ ۰۲/۱۱/۱۴۰۳ علی‌رغم 
محرومیت از حضور، بدرفتاری نسبت به مقام غیررسمی و رفتار غیرورزشی 
با توجه به مجموع اوراق و محتویات پرونده و با عنایت به تصاویر منتشره در 
خصوص رفتار و توهین‌های صورت گرفته از سوی نامبرده و حضور در محوطه 
زمین مسابقه علی‌رغم وجود محرومیت و دفاعیات و اظهارات ایشان در جلسه 
مورخ ۰۴/۱۱/۱۴۰۳ کمیته انضباطی و سایر قراین و امارات موجود در پرونده 
تخلفات انتسابی به ایشان محرز و مسلم تشخیص و مستند به مواد ۵۴، ۶۴ 
و ۸۹ مقررات انضباطی به پنج ماه محرومیت از همراهی تیم خود در تمامی 
مســابقات با لحاظ تاریخ صدور دســتور موقت نسبت به ایشان و نیز پرداخت 
مبلــغ ۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۵ ریــال جریمه نقدی محکوم می‌گردد. رای صادره از 
حيث جریمه نقدی غیر قابل اجرا بوده و تماماً ظرف مدت هفت روز از تاریخ 
ابلاغ قابل تجدید نظرخواهی نزد کمیته استیناف می‌باشد و با صدور این رای 
دســتور موقت ســابق الصدور نیز کان لم یکن می‌گردد. ضمناً پرونده جهت 

رسیدگی به تخلفات انضباطی دیگر اشخاص مفتوح می‌باشد.«‌

یک بانوی ایرانی مربی تیم ملی تکواندو 
قزاقستان شد

سرویس ورزشی: فاطمه صفرپور بهترین مربی نوجوانان جهان با قراردادی یک 
ساله هدایت تیم ملی بانوان قزاقستان را برعهده گرفت.فاطمه صفر پور سرمربی تیم 
ملی تکواندو نوجوانان و مربی تیم ملی کشــورمان که در ســال ۲۰۲۴ ضمن کسب 
عنوان قهرمانی جهان با تیم ملی نوجوانان کشورمان، عنوان بهترین مربی جهان را 
به خود اختصاص داده بود، به عنوان مربی تیم ملی قزاقستان انتخاب شد.بر همین 
اساس فدراسیون تکواندو قزاقستان طی پیشنهادی خواستار همکاری با این مربی 
سازنده کشورمان شد که پس از موافقت فدراسیون تکواندو کشورمان، وی به عنوان 
مربی بانوان این کشور انتخاب شد.صفرپور از سال ۲۰۱۰ در رده‌های سنی مختلف 
در تیم ملی کشورمان فعالیت کرده و در قامت سرمربی نوجوانان عناوین قهرمانی 
آسیا و جهان و بهترین مربی را به خود اختصاص داده است. این برای نخستین بار 

است که یک بانوی ایرانی هدایت تیم ملی بانوان یک کشور را برعهده می‌گیرد.

سرویس ورزشی: یورگــن کلینزمن در تحلیل وضعیت 
مهدی طارمی در اینتر مشکل او را ‏‌نداشتن اعتماد به‌نفس 

دانست. ‏
 یورگن کلینزمن در دوران فوتبالش یکی از ‏‌بهترین 
مهاجمان دنیا بود. او که به مدت سه سال پیراهن اینتر 
را به ‏‌تن کرده در مصاحبه‌ای با گاتزتا دلو اسپورت به 
بررسی وضعیت ‏‌مهاجمان فعلی نراتزوری پرداخت 
و شرایط مهدی طارمی در این تیم را ‏‌تحلیل کرد. ‏

کلینزمــن کــه به دلیل بازی امشــب اینتر در لیگ 
قهرمانان مقابل ‏‌اسپارتا پراگ با گاتزتا صحبت می‌کرد 

از علت ‏‌مشکلات طارمی برای درخشش در خط حمله 
اینتر توضیح داد و از ‏‌یک صحنه در بازی قبلی اینتر مقابل 

امپولــی به عنوان صحنه‌ای یاد ‏‌کرد که می‌تواند علت موفق 
نبودن ستاره ایرانی را نشان بدهد. ‏

طارمــی که در جریان پیروزی 3-1 اینتر مقابل امپولی فرصت 

این را پیدا ‏‌کرده بود که از ابتدا به میدان برود نتوانســت برای 
اینتر گلزنی کند. ‏‌کلینزمن به صحنه‌ای که طارمی توپی که 
خودش می‌توانســت به ‏‌سمت دروازه شلیک کند را به 
لائوتارو پاس داد اشاره کرد و گفت: " ‏طارمی به یک 
شب عالی نیاز دارد که اعتماد به‌نفس و شجاعت 
‏‌بیشــتری پیدا کند. پاســی که در بازی امپولی 
به لائوتارو داد را یادتان ‏‌هســت؟ خب، حمایت 
خوبی از هم‌تیمی‌اش بود. ولی یک مهاجم از آن 
‏‌نقطه باید شوت بزند و سعی کند گل بزند. من 
خودم زمانی که اینتر ‏‌بودم امکان نداشت چنین 
توپی را به آلدو سرنا پاس بدهم، هرگز ‏‌‌)خنده(".‏

یورگن کلینزمن در ادامه صحبت‌هایش درباره طارمی 
گفت: "مهدی ‏‌طارمی آن سبک‌بالی که یک مهاجم باید 
داشته باشد را ندارد. شاید در ‏‌ذهنش پذیرفته که باید 

پشت دو مهاجم اصلی بازی کند". ‏

من هرگز آن توپ را به لائوتارو پاس نمی‌دادم؛

توصیه مهم کلینزمن به طارمی: خودخواه باش!‏

سامان فلاح قرضی راهی ملوان شد

پدیده گران‌قیمت لیگ از استقلال رفت
ســرویس ورزشی: ســامان فلاح مدافع جوان استقلال با انتقالی قرضی 

راهی ملوان خواهد شد.
 سامان فلاح، مدافع جوان استقلال که در پنجره تابستانی امسال و با قراردادی 
سنگین از گل‌ گهر به جمع آبی‌پوشان ملحق شده بود، با عقد قراردادی قرضی 

به تیم فوتبال ملوان بندرانزلی خواهد پیوست.
این بازیکن که به عنوان یکی از پدیده‌های فوتبال کشــور پس از جدایی از 
پیکان و پیوستن به گل گهر، یکی از سنگین‌ترین قراردادهای فوتبال ایران 
را به ثبت رســاند، تجربه‌ای جدید در ســیرجان داشت. با این حال، تابستان 
امسال با پیشنهاد استقلال روبرو شد و پس از توافق میان دو باشگاه و پرداخت 
مبلغی نسبتاً سنگین برای رضایت‌نامه‌اش، به جمع آبی‌پوشان پیوست. فلاح 
از همان ابتدا در تیم جواد نکونام یکی از بازیکنان کلیدی محسوب می‌شد 
اما نتوانســت توانایی‌های خود را به خوبی نشــان دهد و در بازی‌های ضعیف 

استقلال، عملکرد او نیز مورد انتقاد قرار گرفت.
عدم درخشــش فلاح در ترکیب اســتقلال، موجب شد که به مرور از ترکیب 
اصلی دور شود. پس از حضور پیتسو موسیمانه به‌عنوان سرمربی جدید، این 
بازیکن در تفکرات او جایی نداشــت و شــایعاتی درباره جدایی قرضی او به 
وجود آمد. در ابتدا از خیبر خرم‌آباد به‌عنوان مقصد احتمالی او یاد می‌شد و 
حتی بحث‌هایی درباره معاوضه او با مهران احمدی مطرح بود. با این حال، 
در یک چرخش غیرمنتظره، مشخص شد که فلاح به صورت قرضی به تیم 

ملوان خواهد پیوست.
باشگاه استقلال با جدایی دائمی سامان فلاح مخالفت کرد، زیرا به دلیل شرایط 
سنی و هزینه سنگینی که برای جذب او پرداخت شده بود، مدیران باشگاه 
بر حفظ او تأکید داشتند. در نهایت، پیتسو موسیمانه با جدایی قرضی این 
بازیکــن تــا پایان فصل موافقت کرد. این انتقال به ملوان، فرصتی برای فلاح 
فراهم می‌کند تا در تیم مازیار زارع به روزهای خوب خود بازگردد و بار دیگر 

توانایی‌هایش را به نمایش بگذارد.
جزئیات این انتقال قرضی میان استقلال و ملوان هنوز به طور کامل منتشر 
نشــده و مشــخص نیســت که آیا در ازای این انتقال، استقلال بازیکنی را از 
ملوان جذب خواهد کرد یا خیر. با این حال، این انتقال می‌تواند فرصتی برای 
فلاح باشد تا دوباره جایگاه خود را پیدا کند و در آینده به استقلال بازگردد 

و انتظارات را برآورده کند.

رکورد بازار نقل‌وانتقالات فوتبال زنان 
شکست؛ دختر میلیون دلاری در راه چلسی

ســرویس ورزشی؛  باشگاه چلسی با تازه‌ترین خرید تیم زنان این باشگاه، 
رکورد نقل و انتقالات فوتبال زنان را شکست.

 سران باشگاه چلسی با به خدمت گرفتن ناومی گیرما رکورد گران‌ترین خرید 
فوتبال زنان را به نام او ثبت کردند.این مدافع آمریکایی که ۲۴ سال دارد، در 
پست دفاع وسط بازی می‌کند و دارای مدرک زبان‌شناسی و ۴۴ بازی ملی 

برای تیم ملی زنان آمریکا انجام داده است.
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�افزایش  22 درصدی مصرف گاز 
در همدان 

همدان-مریم قاسمی،خبرنگارعصررسانه : مدیرعامل شرکت 
گاز استان همدان گفت: در پی بارش برف و نفوذ جبهه هوای سرد، 
مصرف گاز طی ۲۴ ســاعت گذشــته در استان همدان بیشتر شده و 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۲ درصد افزایش یافته است. 
مجید الهیاری افزود: در ۲۴ساعت گذشته بیش از ۱۵ میلیون و ۵۰۰ 
هزار متر مکعب گاز در اســتان همدان مصرف شــده است که نسبت 

به پارسال رشد چشمگیری دارد.
وی اظهار کرد: حدود ۱۴ میلیون و ۲۰۰ هزار متر مکعب از ابن میزان 

مصرف گاز مربوط به بخش خانگی و تجاری بوده است.
الهیاری تصریح کرد: سال گذشته در همین روز نزدیک به ۱۳ میلیون و 
۲۰۰ هزار متر مکعب گاز در استان همدان مصرف شد که سهم بخش 
خانگی و تجاری از این میزان حدود ۱۱ هزار و ۷۰۰ متر مکعب بود.

مدیرعامل شــرکت گاز اســتان همدان گفت: با توجه به اینکه حدود 
۹۰ درصد گاز اســتان در بخش خانگی و تجاری مصرف می‌شــود، از 
مردم می‌خواهیم که با رعایت نکات مصرف بهینه به پایداری تامین 

گاز کمک کنند.

اطلاعیه شماره ۷ توانیر درخصوص 
مدیریت انرژی در دوره سرد سال

رشت-زهرا رستمی،خبرنگارعصررسانه : شرکت توانیر با صدور 
اطلاعیه شماره 7 خود در خصوص مدیریت انرژی در دوره سرد سال، 
از عموم مشــترکان خواســت تا به منظور حفظ پایداری شبکه برق 

کشور، در مصرف گاز و برق حداکثر صرفه‌جویی را به‌عمل آورند.
متن این اطلاعیه به شرح زیر است:

به اطلاع هموطنان گرامی می‌رساند در جهت مدیریت انرژی در دوره 
سرد سال، با توجه به اعلام سازمان هواشناسی مبنی بر کاهش دمای 
هوا در اکثر نقاط کشور و استمرار سرما، از عموم مشترکان درخواست 
می شود به منظور حفظ پایداری شبکه برق کشور، در مصرف گازو 

برق حداکثر صرفه‌جویی را به‌عمل آورند.
ضمن قدردانی از همکاری هموطنان در مصرف بهینه انرژی ، تنظیم 
دمای محیط بین ۱۸ تا ۲۱ درجه و خاموش کردن لامپهای اضافی 
و وســایل برقی پر مصرف، امکان تامین برق را برای همه مشــترکین 

فراهم خواهد کرد.
روابط عمومی و امور بین الملل شرکت توانیر

�دفاتر داوری و میانجیگری
 در گلستان افتتاح شد

گــرگان- زهرا کارزگر،خبرنگارعصررســانه  : با حضور رئیس کل 
دادگستری گلستان، دفاتر داوری و میانجیگری گرکان به صورت متمرکز 

افتتاح شد.
حیدر آســیابی، در مراســم افتتاح  دفاتر داوری و میانجیگری به صورت 
متمرکز در گرگان اظهار کرد: یکی از سیاســت‌های قوه قضاییه اســتفاده 
از نهادهای غیرقضایی برای حل و فصل مسالمت‌آمیز اختلافات است که 
یکی از آنها نهاد داوری در دعاوی حقوقی و  نهاد میانجی‌گری در دعاوی 

کیفری است.
رئیس کل دادگستری گلستان افزود: افراد واجد شرایط پس از گذراندن 
دوره‌های حرفه‌ای،  به عنوان داور و میانجی‌گر کار خود را آغاز می کنند.

وی ادامــه داد: میانجی‌گــران در  پرونده‌هــای کیفری ورود می‌کنند و با 
ارجــاع پرونده‌هــا از مراجع کیفری به اختلافات خاتمه می‌دهند و داوران 
هم می‌توانند در پرونده‌های حقوقی که از محاکم به آنها ارجاع می‌شــود  

ورود کنند. 
وی افــزود: اگــر مردم در قراردادها و معاملات خود موضوع شــرط داوری 
را قید کنند، در صورت اختلاف طرفین، پرونده توســط داوران حرفه‌ای 

رسیدگی و حل و فصل می‌شود.
رئیس کل دادگستری گلستان گفت: استفاده از این ظرفیت‌ها علاوه بر این 
که فرصت را برای حل و فصل مسالمت‌آمیز اختلافات و  ریشه‌ای اختلافات  
بین طرفین فراهم می‌کند، از ورود  پرونده به دستگاه قضایی نیز می‌کاهد.

آسیابی افزود:  با آغاز به کار دفاتر میانجی‌گری و داوری از این پس شعب 
دادگاه‌هــا و دادســراها پرونده‌ها را با رضایــت طرفین به این دفاتر ارجاع 
می‌دهنــد تــا در صورت امکان بدون توســل به فرآیند قضایی، طرفین به 

توافق لازم برای حل اختلافات خود، دست یابند.
رئیس توسعه حل اختلاف گلستان هم گفت: اکنون ۳۱ نفر میانجی‌گر در 
اســتان مراحل جذب و آموزش رو طی کردند و پروانه گرفتند و به زودی  
دفاتر خود را در همه شــهرهای اســتان فعال می‌کنند و  مردم می‌توانند 

برای حل اختلافات به  آنان مراجعه کنند.
احمد جعفری افزود: میانجی‌گر به عنوان واســطه عمل می‌کند و بعد از 

انجام توافقات، به مقام قضایی اعلام و پرونده مختومه می‌شود.
وی ادامه داد: ۲۱ داور هم  در استان آموزش دیدند و پروانه رسمی گرفتند 

و فعالیت خود را آغاز کردند.

رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی استان چهارمحال و بختیاری:

آموزش‌های مهارتی افزایش یافته و 
دانشگاه‌ها به سمت این نوع آموزش‌ها 

حرکت می کنند
شهرکرد –احسان محمودی ، خبرنگارعصررسانه : امروز دنیا به سمت 
آموزش‌های مهارتی حرکت می‌کند تا افراد زودتر به اشتغال برسند.دانشگاه 
علمی‌ کاربردی دو رویکرد مقطع دار و بدون مقطع را جهت افزایش مهارت 

و ایجاد اشتغال در دستور کارقرار داده است.
غلامرضا آقابابایی رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی گفت: درحال حاضر 
هشــت مرکز علمی کاربردی در اســتان فعال می باشــد که چهار هزار و ۲۱ 
دانشجو در این مراکز مشغول تحصیل هستند. که نسبت به دو سال گذشته 
۵۰ درصد افزایش داشــته اســت و پذیرش دانشــجویان جدید در این مرکز 

همزمان با سراسر کشور آغاز شده است.
وی افزود : در سال‌های اخیر، تعداد دانشجویان دانشگاه‌ها به ویژه در رشته‌های 
مهارتی افزایش یافته اســت و در برنامه ششــم توســعه، سهم آموزش‌های 
مهارتی به ۷۰ درصد رســیده اســت. که نشــان دهنده توجه به آموزش‌های 
مهارتی می باشــد که به مرور زمان افزایش یافته و دانشــگاه‌ها به سمت این 

نوع آموزش‌ها حرکت کرده‌اند.

    خبر

کرج - خبرنگارعصررسانه  استاندار البرز 
از شــهرداری ها خواســت در تامین زیر 
ســاخت های ورزشی، آموزشی، درمانی و 
گردشگری محله های کم برخوردار به سایر 

دستگاههای اجرایی استان کمک کنند.
" مجتبی عبداللهی "در نشست قرارگاه اجتماعی 
استان البرز ، افزود: انجام اقدامات موثر در راستای 
آبادانی محله‌ها به‌ویژه از ســوی شــهرداری‌ها 
می‌تواند به تغییر سیمای این محله ها بینجامد.

وی با تاکید بر ضرورت توجه ویژه به تردد معلولان 
و فراهم کردن امکانات زندگی مناسب برای آنان 
گفــت: مدیران خانه محله‌ها باید با خانواده‌های 
معلــولان دیدار کرده و وضعیــت زندگی آنها را 
بررســی کنند؛ علاوه بر این، ایجاد تســهیلاتی 
همچون ویلچر و بالابر برای جا به جایی معلولان 
باید از طریق اطلاع‌رســانی به خیرین و نهادهای 

مسوول انجام شود.
عبداللهی همچنین به اهمیت شناسایی و حمایت 
از زنان سرپرست خانوار در محله‌های هدف اشاره 
کــرد و افــزود: در صورتی که نیاز به حمایت‌های 
مختلف همچون مسکن، اشتغال و آموزش وجود 

داشــته باشد، دستگاه‌های مربوطه باید اقدامات 
لازم را انجام دهند.

استاندار البرز با اشاره به لزوم شناسایی معتادان 
در محله‌هــا و فراهم کــردن برنامه‌های درمان، 
توانمندسازی و مهارت‌آموزی برای آنها، تصریح 
کرد: باید برای شناسایی معتادان، ترک اعتیاد و 

توانمندسازی آنها اقدامات فوری صورت گیرد.
عبداللهی همچنین به موضوع کودکان بازمانده 

از تحصیــل پرداخت و گفت: کودکان بازمانده از 
تحصیل باید در سریع‌ترین زمان ممکن شناسایی 
شده و اقدامات لازم برای بازگشت آنها به مدرسه 

انجام گیرد.
استاندار البرز با تاکید بر اهمیت آبادانی و توسعه 
محله‌ها افزود: مدیران خانه محله‌ها باید از جزئیات 
وضعیت محله‌ها آگاه بوده و نیازها را شناسایی و 
اعلام کنند تا در قرارگاه اجتماعی به‌طور تخصصی 

برای حل مشکلات تصمیم‌گیری شود.
وی گفت: مدیران خانه محله‌ها که عملکرد خوبی 
در ارتقای محله‌ها داشته باشند، شایسته عضویت 

در شوراهای اسلامی شهر هستند.
اســتاندار البــرز بر ضرورت ایجــاد و اختصاص 
تســهیلات لازم مانند اعطای پروانه رایگان برای 
ساخت اماکن آموزشی، درمانی و ورزشی تاکید 
کرد و گفت: باید درصدد حمایت از ایجاد اماکن 
اقامتگاهی و گردشــگری باشیم و انتظار می‌رود 
که شهرداری ها و شوراهای اسلامی شهر با صدور 
پروانه رایگان نسبت به توسعه این امکانات اقدام 
کنند.عبداللهی با اشاره به چهل و ششمین سالروز 
پیروزی انقلاب اسلامی و ایام الله دهه مبارک فجر، 
افزود: باید در تمام محله ها با مدیریت هیات امنا و 
مدیران خانه محله ها و محوریت مساجد، برنامه 
های ویژه ای پیش بینی و اجرایی شود و این امر 

برای مردم محسوس باشد.
این ســخنان اســتاندار البرز پس از مطرح شدن 
موضوعات مختلف محله شــهرک ۱۱۰ فردیس 
توسط مدیر خانه محله، به دستور وی برای حل 

موانع و ایجاد امکانات لازم صادر شد.

استاندار :

شهرداری های البرز در تامین زیرساخت های درمانی کمک کنند

زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگارعصر رسانه : پنجمین کانون 
بســیج مهندســین صنعت‌ومعدن سپاه سلمان  در  اداره صنعت و معدن 

چابهار افتتاح شد.
مصطفی صباغی، مسئول بسیج مهندسین صنعت و معدن سپاه سلمان 
سیســتان و بلوچســتان در گفتگو با خبرنگار ما در چابهار گفت: بســیج 
مهندســین صنعت و معدن به‌ عنوان یکی از اقشــار متخصص بسیج پا به 

عرصه فعالیت‌ها در حوزه تخصصی گذاشته است.
وی ادامه داد: بخش اول فعالیت بسیج مهندسین مأموریت‌های عمومی 

بسیج است که مانند سایر اقشار بحث جذب را در برنامه دارد.
صباغی با تاکید بر این مطلب که بسیج مهندسین مأموریتهای تخصصی 
و فنی را در برنامه دارد، افزود: عمده فعالیت‌ها تخصصی و با اســتفاده از 

توان مهندسین استان در سطح شهرستانها انجام می‌شود.
مدیر ســازمان بســیج مهندســین صنعت و معدن سپاه سلمان مشاوره 
در حوزه صنعتی به واحدهای تولیدی و صنایع مســتقر در اســتان، اعزام 
مهندسان بسیجی در قالب گروه‌های بسیجی به شهرک‌های صنعتی برای 

ارائه مشــاوره و رصد آســیب‌های حوزه صنعت را از اقدامات انجام‌شده در 
بسیج مهندسین دانست.

وی تصریح کرد: بسیج مهندسین سپاه سلمان ۱۰سال است که فعالیت 
خود را در اســتان آغاز کرده اســت که در همین مدت توانسته ۴کانون را 
ویژه بسیجیان این قشر در چهار شهرستان را افتتاح کند و امروز پنجمین 
کانون را در شهرســتان چابهار با حضور مدیر ســازمان بسيج مهندسین 

صنعت‌و‌معدن سیستان و بلوچستان،
جانشین فرمانده سپاه شهرستان چابهار،

معاون فرماندار، معاون دادستان
سایر مسئولین و مدیران شهرستان و همچنين فعالین بخش صنعت‌و‌معدن 

شهرستان چابهار افتتاح کند.
مدیر سازمان بسیج مهندسین صنعت و معدن سپاه سلمان تصریح کرد: 
دفتر کانون بسیج مهندسین صنعت‌و‌معدن شهرستان چابهار با هدف انجام 

بهتر ماموریت های بسیج و احصا مشکلات این قشر افتتاح شده است.
 صباغی اظهار داشت: محمد طاهر الهی با حکم فرمانده سپاه سلمان به 

سمت مسئول این کانون منصوب گردید.
گفتنی است این کانون ۱۵۰بسبجی را جذب کرده است.

افتتاح کانون بسیج مهندسین صنعت و معدن در چابهار

کرمان-فرسنگی،خبرنگارعصررسانه : مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب استان کرمان از بازسازی ۱۲۴ کیلومتر از شبکه آب توزیع 

آب در این استان خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شرکت آبفای استان کرمان، علیرضا عبدیان 
با اشــاره به کاهش بارش ها و اســتمرار خشکســالی‌ها در کرمان بر 
ضــرورت جلوگیــری از هدررفــت آب تاکید کرد و افزود: به منظور 
کاهش هدررفت آب  از ابتدای سال جاری عملیات توسعه و بازسازی 
در سطح استان در حال اجرا است و تا کنون ۵۳ کیلومتر از شبکه 
توزیع آب شهری و ۷۱ کیلومتر از شبکه روستایی بازسازی شده است.

وی ادامه داد: در همین راستا در بخش توسعه شبکه آب شرب نیز 
در ســطح اســتان کرمان ۱۱۱ کیلومتر عملیات اجرا شده که از این 
رقم ۸۴ کیلومتر آن مربوط به بخش شهری و ۲۷ کیلومتر مربوط 
به بخش روستایی است.مدیرعامل شرکت آبفای کرمان با اشاره به 
اهمیت اصلاح و بازسازی و توسعه خطوط انتقال آب در پیشگیری 
از بــروز حوادث و اتفاقــات گفت: برای کاهش اتفاقات و جلوگیری 
از هدررفت آب ناشــی از حوادث، ۲۲ کیلومتر از خطوط انتقال آب 
آشامیدنی بازسازی شد و عملیات توسعه خطوط انتقال آب به طول 
۷۵ کیلومتر در ســطح اســتان اجرا شد که ۵۷ کیلومتر در شهرها و 

زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگارعصر رسانه : مدیر امور آب و 
فاضلاب شهرســتان زاهدان از شناسایی ۵۴۰ انشعاب غیرمجاز آب طی 
۹ ماه امسال خبر داد و تأکید کرد: شناسایی و معرفی متخلفان انشعابات 

غیرمجاز به مراجع قضایی با جدیت دنبال می‌شود.
مرتضی نورا"  انشعاب غیرمجاز را عاملی بر مصرف بی‌رویه و تشدید کم‌آبی 
دانســت و بیان کرد: طی ۹ ماه امســال ۵۴۰ انشعاب غیرمجاز در مناطق 
مختلف شــهر زاهدان شناســایی و جمع‌آوری شــد، علاوه بر این پس از 
شناسایی یکی از این انشعابات مشخص شد ۲۰۰ انشعاب غیرمجاز دیگر 
نیــز به آن متصل بوده اســت. وی بــا بیان اینکه، افرادی که بصورت غیر 
مجاز از شــبکه توزیع آب شــرب اقدام به برداشت می‌کنند ضمن معرفی 
به مراجع قضایی مشمول جریمه‌های سنگین نیز خواهند شد، بر پایش 
مستمر و جدیت در برخورد قانونی با استفاده‌کنندگان انشعاب غیرمجاز، 
تأکید کرد و افزود: این مهم توسط ماموران قرائت کنتور انجام  و پس از 

مستندسازی لازم به محاکم قضایی ارجاع می‌شود.
نورا برداشــت آب از خطوط انتقال، شــبکه توزیع، دســتکاری و تخریب 
کنتور را مصداق انشــعاب غیرمجاز برشــمرد و افزود: با عنایت به تبعات 
این موضوع از جمله هدررفت آب و تحمیل خســارت به شــبکه، مصارف 

غیرمجاز باید با جدیت و بدون اهمال پیگیری شود.

رشــت-زهرا رستمی،خبرنگارعصررسانه : دکتر مهدی بهرامی از 
خیرین مدرسه ساز استان گیلان با حضور در اداره کل نوسازی مدارس 
با مهندس علی دقیق مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس گیلان 
و مهندس سید احمد قدسی خورسند رئیس اداره برنامه ریزی و توسعه 

مشارکتهای مردمی دیدار و گفتگو نمود.
مهندس علی دقیق مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس گیلان در 
این دیدار و نشست صمیمی، خیرین را همراه همیشگی نوسازی مدارس 
در احداث و تجهیز فضاهای آموزشی نام برد و اظهار داشت: خیرین مدرسه 
ساز سرمایه های ارزشمند اجتماعی هستند و ما به وجود چنین انسانهای 

عزیز، افتخار می کنیم.
 وی با بیان اینکه خیرین همیشه به سربلندی ایران عزیز به زیبایی می 
اندیشند، بیان داشت: تلاش‌های این انسان های نیک اندیش برای توسعه 
فضاهای آموزشی و پرورشی استان ستودنی است و آنان برای همیشه در 

تاریخ جاودانه و ماندگار هستند.
مدیرکل نوسازی مدارس در ادامه طرح ویژه محرومیت زدایی از فضاهای 
آموزشی را از برنامه های مهم دولت عنوان نمود و ابراز داشت: نگاه ویژه 
رئیس‌جمهور نســبت به مقوله تحقق عدالت آموزشــی بسیار مبارک و 

اساسی است و همه باید برای تحقق خواسته دولت بسیج شویم.

 بازسازی ۱۲۴ کیلومتر از شبکه آب 
استان کرمان

 برخورد قاطع با متخلفان انشعاب غیرمجاز آب 
در زاهدان

نگاه ویژه رئیس‌جمهور نسبت به مقوله تحقق 
عدالت آموزشی بسیار مبارک و اساسی است

      سرزمین من

با همکاری سازمان بسیج مهندسین عمران و شرکت آبفا مازندران:
ح آبرسانی به ۳ روستای شهرستان نکا  طر

 به بهره برداری رسید
،خبرنگارعصررسانه:   فر  ســاری-زهراامیری 
در راســتای تامیــن آب شــرب پایــدار و مطمئن، با 
مشــارکت سازمان بسیج مهندسین عمران و معماری 
مازندران،خیرین و آب و فاضلاب استان، طرح آبرسانی 
به روستاهای گلچالسر، ملیچ گاله و ولاشد در شهرستان 
نکا با حضور مسئول سازمان بسیج مهندسین عمران و 
معماری کشور، فرمانده سپاه کربلای مازندران، نماینده 
مردم شرق استان در مجلس شورای اسلامی، مدیرعامل 
آبفا مازندران، فرماندار، مسئولان استانی و شهرستانی، اهالی منطقه و خانواده معظم شهدا به بهره برداری 

رسید.
در این مراسم مسئول سازمان بسیج مهندسین عمران و معماری کشور از تلاش و پیگیری مستمر شرکت 

آبفا مازندران در ایجاد رفاه و آرامش برای مردم روستا قدردانی کرد .
دکتر قنادزاده با بیان اینکه اجرای طرحهای عمرانی در سطح روستاها ماموریتی است که به ما ابلاغ شده، 

افزود: با همکاری و تعامل سایر دستگاه های دولتی باید برای عمران در روستاها تلاش کنیم .
مدیرعامل آبفا مازندران نیز در سخنانی با اشاره به نگاه ویژه مقام معظم رهبری به آبرسانی در روستاهای کم 
برخوردار و محروم گفت: در مازندران ۳۶۰۰ روستا وجود دارد که در ۱۶۰۰ روستا دغدغه تامین آب داریم.

مهندس برارزاده ادامه داد: در همین راستا گروه های جهادی فعال شدند و قرارداد آبرسانی به ۶۰۰ روستا 
با سربازان همیشه سبز منعقد شداو با اشاره به افتتاح طرح آبرسانی به ۳ روستای گلچالسر، ملیچ گاله و 
ولاشــد در شهرســتان نکا، جمعیت برخوردار را ۶۰۰ خانوار دانســت و تصریح کرد: این طرح شامل اجرای 
خط انتقال به طول۱۲۵۰ متردراقطار۱۱۰ میلی متر ، اصلاح ۱۹۰۰ متر شــبکه در اقطار ۵۰ تا ۹۰ میلی 
متری، استاندارد سازی ۱۰۳ فقره انشعاب و نصب ۶ فقره شیر فلکه می باشد.مدیرعامل آبفامازندران اعتبار 

صرف شده این پروژه ها را ۲۶ میلیارد ریال دانست.

مدیر عامل شرکت گاز کردستان:
۵۵۲ اداره پرمصرف در کردستان   گاز 

شد قطع 
سنندج-خبرنگارعصررسانه :  مدیر عامل شرکت 
گاز کردستان گفت: از ابتدای اجرای طرح پایش مصرف 
گاز ادارات از اول آبان‌ تا پایان دی ماه سال جاری، ۱۱هزار 
و ۳۳۷ بازدید از دســتگاه های اجرایی در اســتان انجام 

و گاز ۵۵۲ اداره پرمصرف قطع شد.
احمد فعله‌گری اظهار کرد: از ابتدای آبان تا پایان دی 
ماه، گاز ۲۷ استخر فعال در استان به دلیل مصرف زیاد، 

قطع شده است.
وی با اشاره به قطع گاز هزار و ۵۲۵ باغ ویلا و ۱۰ گرماتاب در استان، افزود: در همین مدت، هزار و ۸۴۲ 

مرکز تجاری و عمومی مورد بازدید قرار گرفت و گاز ۶۵ واحد متخلف قطع شد.
مدیرعامل شرکت گاز کردستان یادآور شد: تا پایان دی ماه، تعداد ۱۳ هزار و ۲۱۹ مورد بازدید توسط گروه 
پایش مدیریت مصرف شرکت گاز استان از دستگاه های اجرایی و مراکز تجاری و عمومی انجام گرفته است.

فعله‌گری اضافه کرد: با توجه به روند کاهشــی دما، اجرای طرح بازرســی وضعیت مصرف و پایش دمای 
ادارات دولتی، اماکن عمومی و مراکز تجاری با شدت بیشتری انجام و برخورد با سازمان‌های متخلف در 

این حوزه با جدیت صورت خواهد گرفت.
وی با اشاره به انجام بازدیدهای ادواری از سوی تیم‌های کارشناسی شرکت گاز استان، بر لزوم رعایت حفظ 

دمای ۱۸ درجه سانتیگراد در تمام فضاهای اداری، اماکن عمومی و مراکز تجاری تأکید کرد.
مدیرعامل شــرکت‌گاز کردســتان ادامه داد: با توجه به بخش‌نامه ابلاغی مبنی بر رعایت دمای ۱۸ درجه 
سانتیگراد، مسئولان مربوطه در ادارات موظفند که حداکثر یک ساعت قبل از آغاز کار، وسایل گرمایشی 

را روشن و یک ساعت قبل از پایان کار خاموش کنند.
در حال حاضر، ۶۴۰ هزار مشترک در کردستان از خدمات شرکت گاز بهره‌مند هستند و ضریب نفوذ گاز 

طبیعی در بخش شهری و روستایی استان ۱۰۰ درصد است.
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معاون رئیس جمهور در دیدار با وزیر صنایع و تکنولوژی‌های جدید 
امارات بر اهمیت همکاری محیط زیســتی ٢ کشــور به ویژه در حوزه 

کاهش آلایندگی‌ها تاکید کرد.
 محیط زیســت، شــینا انصاری   در ادامه ســفر به کشــور امارات، با 
جابر ســلطان وزیر صنایع و تکنولوژی‌های جدید این کشــور دیدار 

و گفت‌وگو کرد.

انصاری در این دیدار ضمن تشکر از وزیر صنایع و تکنولوژی‌های جدید 
امارات به جهت دعوتی که برای حضور در این کشــور صورت گرفت، 
بر همکاری‌های محیط زیستی میان دو کشور در حوزه‌های مختلف 
بــه ویژه در حــوزه کاهش آلایندگی‌ها که از اهمیت بالایی برخوردار 

است، تاکید کرد.
معــاون رئیــس جمهــور همچنین با تاکید بر اســتفاده از تجربیات 

تکنولوژی‌های جدید در کشــور امارات، به اهمیت حرکت به ســمت 
کارهای عینی و واقعی بر روی زمین اشاره کرد.جابر سلطان نیز ضمن 
با اهمیت خواندن دیدارهای روز گذشته خانم انصاری با رئیس و نایب 
رئیس دولت امارات، به تاکید هیات حاکمه دولت این کشور بر ضروری 
دانستن روابط با جمهوری اسلامی اشاره کرد که با توجه به موضوعاتی 

که میان ٢ کشور وجود دارد، جلوه دیگری پیدا کرده است.

تاکید بر همکاری محیط زیستی ایران و امارات در حوزه کاهش آلایندگی‌ها

      آخرین خبر

 روابط عمومی سازمان غذا و دارو با صدور اطلاعیه‌ای از شناسایی 
و توزیع برخی محصولات بهداشــتی، آرایشــی و شوینده فاقد 
مجوزهای قانونی خبر و نسبت به مصرف آن‌ها هشدار جدی داد. 
بر اســاس بررســی‌های انجام‌شده، این محصولات به دلیل عدم 
رعایت شرایط لازم در تولید، می‌توانند سلامت مصرف‌کنندگان 
را تهدید کنند.محصولاتی که در این هشدار ذکر شده‌اند شامل 

مایع ظرفشویی گلیسیرین با برند سوپر جام، مایع سفیدکننده 
با برند آذر پلاس، پودر لباسشــویی دســتی و ماشــینی با برند 
دوبــاج و تمیزکننده بــدن و صابون حجم‌دهنده صورت با برند 
»PASTEL« است. همچنین در حوزه محصولات بهداشتی 
 »BYLY« و »MY WHY« بدن، اســپری بدن با برندهای
و رولان بــدن بــا برند »SUECIA« نیز در این فهرســت قرار 
دارند.در بخش محصولات متفرقه نیز اسپری خوشبوکننده هوا 
با برند »YUMOS«، ژل خوشــبوکننده توالت فرنگی با برند 
»Bref«، پودر موبر با برند ممتاز آلوئه‌ورا و کرم مرطوب‌کننده 
شــیر الاغ با برند »Donkey Milk« شناســایی شــده‌اند که 
مصرف آن‌ها به دلیل عدم برخورداری از مجوزهای قانونی، توصیه 
نمی‌شود.روابط عمومی سازمان غذا و دارو تأکید کرده است که 
شهروندان در هنگام خرید محصولات بهداشتی و آرایشی، دقت 
کافی داشــته و از اصالت و مجوز قانونی آن‌ها اطمینان حاصل 
کنند. همچنین از هموطنان درخواست شده تا در صورت مشاهده 
این اقلام در ســطح بازار، موضوع را از طریق کانال‌های ارتباطی 

موجود به اطلاع این سازمان برسانند.

هشدار سازمان غذا و دارو درباره مصرف برخی محصولات غیربهداشتی
      آخرین خبر

 ســهم منابع متحرک در آلودگی هوا در کلانشــهری مانند تهران 
بیش از ۵۰ درصد است بنابراین چنین رقمی به ما هشدار می‌دهد 
که روند اسقاط خودروهای فرسوده باید با سرعت بیشتری انجام 
شــود، در حالیکه با توجه به آمارها و همچنین شــرایط هوا در 
پایتخت متوجه می‌شویم این روند تاکنون آنطور که باید اجرایی 

نشده و پیش نرفته است.

 همه نقش و سهم منابع متحرک مانند خودروها و موتورسیکلت ها 
را در آلودگی هوای کلانشهرها می دانیم، در تهران منابع متحرک 
سهمی ۵۹ درصدی را به خود اختصاص داده اند در حالیکه سهم 
صنایع ثابت مانند نیروگاه ها ۴۱ درصد است، طبق آمار حدود ۲۴ 
میلیون ناوگان فرســوده در کشــور وجود دارد که موتورسیکلت، 
خودروها و واگن‌ها را شــامل می شــود که باید به سرعت اسقاط 
و از رده خارج شــوند اما آمارها نشــان می دهد که روند اســقاط 

خودروهای فرسوده بسیار کند پیش می رود.
به عنوان مثال ســال ۱۳۹۹ حدود ۶ هزار خودرو فرســوده اسقاط 
شــد که این آمار نســبت به وجود ناوگان فرسوده بسیار کم است، 
در ســال ۱۴۰۲ میزان اســقاط به ۷۰ هزار خودرو رســید که در 
مدت ۹ ماه ســال ۱۴۰۳ این میزان اســقاط به ۲۷۳ هزار خودرو 
افزایــش یافــت، با توجه به اینکه در پیش بینی برنامه هفتم باید 
سالانه ۵۰۰ هزار خودرو اسقاط شود نشان می‌دهد که تا رسیدن 
به این آمار فاصله داریم که متاســفانه دود کند بودن این روند به 
چشــم خودمان می رود و مرگ ســالانه ۵۰ هزار نفر از هموطنان 

به علت آلودگی هوا نتیجه همین روند است.

۲۴ میلیون ناوگان فرسوده در کشور  اسقاط سرعت گیرد

       اینفوگرافی

 ‎عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، با اشاره به قابل 
پیشگیری بودن ۴۰ درصد سرطان‌ها گفت: تغییر سبک زندگی، ترک 
ســیگار، کاهش وزن و واکسیناســیون می‌تواند نقش مهمی در کاهش 

خطر ابتلا به بسیاری از سرطان‌ها ایفا کند.
 دکتر آزاده جولایی متخصص جراحی پستان و عضو هیات علمی دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی درباره عوامل خطر ابتلا به سرطان‌ها، بیان 
کرد: عوامل متعددی می‌توانند در بروز ســرطان‌ها نقش داشته باشند. 
بــه عنوان نمونه، مصرف ســیگار به طــور قابل توجهی احتمال ابتلا به 

سرطان ریه را افزایش می‌دهد.
وی افــزود: همچنیــن، عفونت‌های طولانی‌مــدت با گونه‌های پرخطر 
ویروس پاپیلومای انســانی )HPV( می‌توانند در بخش‌هایی از بدن که 
سلول‌ها آلوده شده‌اند، منجر به ایجاد سرطان شوند که واکسن گارداسیل 
به عنوان یک اقدام پیشگیرانه، می‌تواند از ابتلا به این ویروس جلوگیری 

کرده و در کاهش خطر سرطان‌های مرتبط نقش مؤثری ایفا کند.
این متخصص جراحی افزود: ابتلا به هپاتیت B می‌تواند در بروز سرطان 
کبد نقش داشته باشد و بسه همین دلیل، واکسیناسیون هپاتیت B به 
شدت توصیه می‌شود. همچنین، برخی سرطان‌ها با تغییر سبک زندگی، 
مانند کاهش اضافه‌وزن و افزایش تحرک بدنی، قابل پیشگیری هستند. 
چاقی با بسیاری از سرطان‌ها، از جمله سرطان پستان، روده، پانکراس، 
مری، کیسه صفرا، رحم، تخمدان، کلیه، کبد و حتی سرطان‌های خون، 
ارتباط مستقیم دارد.جولایی تأکید کرد: حفظ تناسب اندام و نگه داشتن 
وزن در محدوده نرمال )شــاخص توده بدنی یا BMI بین ۱۸.۵ تا ۲۵( 
می‌تواند نقش مؤثری در پیشگیری از سرطان‌ها داشته باشد.وی گفت: 

عــاوه بــر این، تماس طولانی‌مدت با برخی مواد و مصالح ســاختمانی 
ممکن اســت خطر ابتلا به ســرطان را افزایش دهد. به همین دلیل، 
کارگرانی که در این حوزه فعالیت می‌کنند، باید حتماً از ماســک‌های 

ایمنی استاندارد استفاده کنند.
عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی عنوان کرد: مصرف 
مشروبات الکلی یکی از عوامل خطر اصلی در بروز انواع مختلف سرطان 
محسوب می‌شود. این سرطان‌ها شامل سرطان‌های سر و گردن، از جمله 
دهان، گلو و حنجره، و همچنین سرطان پستان و سرطان‌های دستگاه 

گوارش، مانند سرطان مری، کبد و روده بزرگ هستند.
وی با اشــاره به اینکه ۴۰ درصد ســرطان‌ها قابل پیشــگیری هستند، 
افــزود: تماس طولانی‌مدت معده با عفونت‌های باکتریایی نیز می‌تواند 
آن را مستعد ابتلا به سرطان کند. بنابراین آگاهی از علائم بیماری‌های 
گوارشی اهمیت بالایی دارد و در صورت مشاهده هرگونه نشانه، مراجعه 

به پزشک ضروری است.
استادیار دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی به سرطان‌های مختص زنان 
پرداخت و اظهار کرد: در میان سرطان‌هایی که زنان را تحت تأثیر قرار 
می‌دهند، سرطان پستان بیشترین آمار ابتلا را به خود اختصاص داده 
است.وی تأکید کرد که در صورت تشخیص زودهنگام و درمان به‌موقع 
و اصولــی، ایــن بیماری کاملًا قابل درمان بوده و فرد می‌تواند به زندگی 
عادی خود بازگردد.وی اظهار داشت: سرطان‌های دستگاه تناسلی زنان 
از جمله سرطان دهانه رحم، تخمدان، جسم رحم، واژن و پرینه از دیگر 
سرطان‌هایی هستند که زنان را تحت تأثیر قرار می‌دهند. در میان این 

موارد، سرطان دهانه رحم و تخمدان بیشترین شیوع را دارند.

هستند پیشگیری‌  قابل  سرطان‌ها  درصد  هستند  پیشگیری‌  قابل  سرطان‌ها  درصد   ۴۰۴۰

اجتماعی

 معاون فنی و اجرایی سازمان نوسازی، تجهیز و توسعه 
مدارس کشور ضمن تشریح آخرین وضعیت ساماندهی 
مدارس کانکســی، ســنگی و کپری گفت: فرایندهای 
عملیاتی ســاخت بیش از ۶۵ درصد مدارس کانکســی 

پایان یافته است.
مجیــد عبدالهی دربــاره آخریــن وضعیت مدارس 
کانکســی اظهــار کرد: پیش از ایــن هم برای مدارس 
کانکسی برنامه‌ریزی شده بود که به منظور هماهنگی 
در اجرای ســاماندهی این مدارس بالغ بر هزار مدرسه 
شناسایی شده و تشریفات فنی و اجرایی آن هم صورت 

گرفته است.
وی با بیان اینکه فرآیندهای عملیاتی ساخت بیش از ۶۵ 
درصد این مدارس پایان یافته است، افزود: بنیاد برکت 
به عنوان شریک اصلی این طرح است و تا کنون بالغ بر 
۲۴۰ میلیارد تومان در این طرح به ما کمک کرده است.

معاون فنی و اجرایی ســازمان نوســازی، تجهیز و 
توســعه مدارس کشــور ادامه داد: البته باید عنوان 
کنیم که مدارس کانکســی دارای ۱۰ دانش آموز 
مستقل را جمع‌آوری می‌کنیم و به مدارس کانکسی 
با جمعیت زیر ۱۰ دانش آموز کاری نداریم چراکه این 
احتمال وجود دارد که ثبات جمعیتی وجود نداشته 
باشد و سرمایه‌گذاری باید در زیرساخت‌های پایدار 

صورت گیرد.
تا شهریور ۱۴۰۴ بخش عمده این مدارس  � 

کانکسی جمع‌آوری می‌شوند
عبدالهی یادآورشــد: تا شهریور ۱۴۰۴ بخش عمده این 
مدارس کانکســی جمع‌آوری می‌شوند، اگر هم تعدادی 

از این مدارس در نقطه‌ای از کشــور باقی بماند، در ســبد 
رسیدگی قرار می‌گیرد. دولت عزم خود را برای جمع‌آوری 

مدارس کانکسی جمع کرده است.
وی با بیان اینکه بیش از ۵۰ درصد مدارس کانکســی 
در اســتان‌های لرســتان، فارس، آذربایجــان غربی و 
سیستان و بلوچستان قرار دارد، خاطرنشان کرد: با توجه 
به صعب‌العبور بودن این مناطق و ســردی و یخبندان 
زمستان، بردن مصالح و اجرایی کردن این طرح مشکل 
اســت اما در مجموع عمده این کارها انجام شــده است.

به گفته معاون فنی و اجرایی ســازمان نوسازی، تجهیز 

و توســعه مدارس کشــور فاز شناخت مدارس کانکسی 
پایان یافته است و تا حد بسیاری هم اهتمام تامین منابع 
صورت گرفته است. البته در مسیر خیرین هم کمک‌های 

بسیاری به این بخش شده است.
عبدالهی ادامه داد: امروز مدارس کانکسی بالای ۱۰ نفر 
جمع آوری می‌شــوند و اگــر روزی در منطقه‌ای تعداد 
مدارس کانکســی زیر ۱۰ نفر هم به این میزان افزایش 

یابد، آن مدرسه هم در سبد ساماندهی قرار می‌گیرد.
وی همچنین درباره آخرین وضعیت ساماندهی مدارس 
سنگی در مناطق کشور گفت: مدارس سنگی در کشور 

شناسایی شده‌اند و اکنون در مرحله ارزیابی‌های فنی و 
در واقع نظارتی قرار داریم تا کار را دنبال کنیم.

معاون فنی و اجرایی ســازمان نوسازی، تجهیز و توسعه 
مدارس کشور افزود: رئیس جمهور نسبت به این موضوع 
اهتمام دارد و اعلام کرده که مکان‌های نیازمند تخریب 
حتما بازســازی شــوند و در صورت امکان مقاوم سازی 
صورت گیرد.عبدالهی درباره وضعیت ساماندهی مدارس 
کپــری توضیح داد: مدارس کپری براســاس اقتضائات 
فرهنگــی اجتماعی و زیســت بوم یک منطقه شــکل 
می‌گیرند که بی‌شــک برای ساماندهی این مدارس هم 
برنامه ریزی صورت می‌گیرد.وی درباره آخرین وضعیت 
مــدارس ناایمــن در تهران توضیــح داد: برای وضعیت 
مدارس تهران نشســتی با حضور رئیس جمهور برگزار 
شــد که مدارس تخریبی و ســرانه فضای آموزشی مورد 
تحلیل قرار گرفت. اولویت رســیدگی به وضعیت سرانه 
فضاهای آموزشــی مناطق ۹، ۱۸، ۱۷، ۱۵، ۱۹ بود که 
از ســرانه متوســط کشور پایین‌تر هستند.معاون فنی و 
اجرایی سازمان نوسازی، تجهیز و توسعه مدارس کشور 
ادامه داد: قرار شد که ظرف ۱۰ روز یک برنامه عملیاتی 
نوشته شود و تقسیم کار صورت گیرد یعنی به طور مثال 
شــهرداری و ســایر نهادها تا چه میزان می‌توانند در این 

مسیر کمک کنند.
عبدالهی با بیان اینکه تامین زمین برای ساخت مدرسه 
مهم‌ترین مسئله نوسازی مدارس تهران است، گفت: بنابر 
این شد که از اراضی ذخیره شهری و سایر ظرفیت‌هایی 
که تو حوزه توسعه شهری و زمین در شهر تهران است، 

نقاطی مشخص شود.

معاون فنی و اجرایی سازمان نوسازی، تجهیز و توسعه مدارس کشور:    سرمقاله

فرآیند عملیاتی ساخت ۶۵ درصد مدارس کانکسی پایان یافت � مراقب اظهارنظرهای کلیدی
 در حوزه اقتصاد باشیم

ادامه از صفحه نخست... � 

در ایــن بــاره البته محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهوری نیز اعتراف 
کرد که ایرادها درباره زمان اجرای اصلاحات بازار ارز و تک نرخی شــدن، 
وارد اســت اما ناگزیریم این اصلاح را به دلایل مختلف انجام دهیم. البته 
 FATF بعدها معلوم شد که راه‌اندازی بازار توافقی و تلاش برای تصویب
بی‌ارتباط با امضای قرارداد ایران و روســیه نبود و چنانکه رئیس‌کل بانک 
مرکزی نیز اشــاره کرد بازار توافقی و نزدیک شــدن نرخ‌ها به یکدیگر در 
تبادلات تجاری با مسکو نیز موثر است. البته ماجرا به اینجا ختم نمی‌شود و 
سخنان وزیر اقتصاد در دو مورد از اظهاراتش نیز بر بازار تاثیرداشته است. او 
در مجلس و جلسه‌ای که با نمایندگان داشت کف 73 هزار تومانی نرخ دلار 
را مطلوب دانســت، در حالیکه نرخ بازار ارز حدود 75 هزار تومان بود. نقل 
قولی که نمایندگان از جلسه با وزیر اقتصاد منتشر کردند نشان می‌داد که 
این عدد اعلامی تاثیر خود را بلافاصله بر قیمت‌ها گذاشت و صعودی شدن 
همزمان با این سخنان بدون عامل بیرونی موجب شد که همتی این مسئله 
را با توضیحاتی رفع کند. اما ظاهرا بازار تورمی و انتظاراتی که در آن شکل 
گرفته به توضیحات همتی واکنش زیادی نشان نداد و روند صعودی خود 
را حفظ کرد. در همین حال بعد از استقرار ترامپ در قدرت اجرایی ایالات 
متحده جهش بعدی را رقم زد و فشار دوباره رسانه‌ای غرب با گمانه‌زنی‌های 
تند موجب شد تلاطم در بازارها ادامه‌دار شود. اما در همین اثنا گفت‌وگوی 
تلویزیونی وزیر اقتصاد درباره بازار طلا نیز از اهمیت زیادی برخوردار شد. 
وزیر اقتصاد یکم بهمن ماه در گفت‌و‌گو ویژه خبری اظهار کرد: تراز تجاری 
غیرنفتی در ۱۰ماهه ســال گذشــته منفی ۱۴ میلیارد دلار بود که در این 
۱۴ میلیارد دلار منفی، یک و نیم میلیارد دلار واردات طلا بود. امسال در 
ایــن ۱۰ مــاه، هرچند که ۸ میلیارد دلار تراز تجاری منفی داریم، ولی ۶.۵ 
میلیارد دلار آن طلا وارد شده است و این در واقع یعنی ذخایر استراتژیک 

طلایمان را افزایش می‌دهیم.
همتی در پاسخ به این سؤال مجری که »اگر قیمت طلا پایین بیاید، تکلیف 
چیســت؟« گفت: »نگران نباشــید، نمی‌آید پایین؛ شما کالا می‌آوردید و 
باید مصرف می‌کردید، حالا شما طلا آورده‌اید؛ دلار هم همین‌طور است، 
ارتباطشــان با هم همین‌طور اســت؛ بنابراین اگر این را از وارداتمان کم 
کنیم، تراز منفی تجاری ده‌ماهه‌مان یک‌ونیم میلیارد دلار شــده اســت.« 
بازخوردهای این موضوع نیز با واکنش همتی رو به رو شد و او اینگونه عنوان 
کرد که منظور او شــرایط کلی بازار بین‌المللی طلا بود . با این وجود باید 
ایــن نکتــه را مورد تاکید قرار داد که وزیر اقتصاد و رئیس‌کل بانک مرکزی 
به عنوان دو مســئول بســیار مهم با تاثیرگذاری زیاد در اقتصاد کشور باید 
با دقت و توجه بیشــتری اظهارات خود را بیان کنند. شــفافیت در بیان و 
مشــخص کــردن اهداف اصلی در اظهارنظر بــدون تردید می‌تواند از بروز 
نوســان‌های احتمالی جلوگیری کند و بازارها را به ســمت و سوی صحیح 

سیاستگذاری شده هدایت کند. 

اجتماعی


